

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ**

ЗВІТ
зі сталого розвитку Полтавського державного
аграрного університету за 2024 рік

СХВАЛЕНО

вченою радою ПДАУ
від «__» грудня 2024 року

СХВАЛЕНО

Конференцією трудового
колективу ПДАУ
від «__» грудня 2024 року

Полтава 2024

Полтавський державний аграрний університет (ПДАУ / PSAU) – це галузевий університет із понад 100-річними академічними традиціями й цінностями, діяльність якого побудована на засадах інтеграції освіти, наукових досліджень та інновацій. Ми Університет інноваційної освіти центру України, з гармонійним поєднанням аграрно-продовольчої, адміністративно-управлінської, соціально-гуманітарної та виробничо-інженерної сфер підготовки висококваліфікованих фахівців, з урахуванням національно-патріотичних інтересів, індивідуальних освітніх особливостей та потреб усіх зацікавлених сторін, в умовах створення безпечного комфортного простору. Освітньо-науковий осередок відкритого, інтегрованого середовища згуртованих, успішних, творчих, талановитих особистостей, які забезпечують реалізацію цілей сталого розвитку на регіональному, національному та світовому рівнях.

Університет має розвинену інфраструктуру навчальних і науково-виробничих підрозділів, які сприяють поширенню наукових знань і культурно-просвітницьких заходів, до якої входить 2 навчально-наукових інститути, 4 факультети, 2 навчально-наукових центри та 7 відокремлених структурних підрозділів — фахових коледжів.

В Університеті відбувається підготовка фахівців за першим, другим, третім рівнями вищої освіти та відповідними ступенями вищої освіти (бакалавр, магістр, доктор філософії, доктор наук).

Підготовка фахівців проводиться за денною, заочною формами навчання, а також освіта за всіма складниками освіти дорослих (післядипломна освіта, професійне навчання, перепідготовка, підвищення кваліфікації тощо), підготовка іноземних громадян, довузівська підготовка.

Наш Університет є флагманом вищої освіти Полтавського регіону, котрий забезпечує ефективну реалізацію 60 освітніх програм із підготовки висококваліфікованих, мобільних на ринку праці фахівців.

Задля реалізації підготовки конкурентоспроможних фахівців стратегічними напрямками розвитку вищої освіти в Університеті є:

- постійне підвищення якості освіти;
- модернізація змісту та форм організації освітнього процесу;
- упровадження освітніх інновацій і технологій.

Ми продовжуємо розвивати традиції Університету, спрямовані на європейську інтеграцію, доброчинність і волонтерство, забезпечуємо стале функціонування освітнього процесу, проведення наукових досліджень, сприяємо просвітництву та проведенню патріотичних заходів, усебічно підтримуємо всіх учасників освітнього процесу, ростимо покоління найкваліфікованіших фахівців майбутнього в Україні.

Даний звіт має на меті висвітлення діяльності Полтавського державного аграрного університету (ПДАУ) у напрямі досягнення Цілей сталого розвитку (ЦСР), визначених Організацією Об'єднаних Націй до 2030 року. Він розроблений для інформування про заходи, ініціативи та досягнення університету, спрямовані на сприяння сталому розвитку у регіональному, національному та міжнародному масштабах.

Полтавський державний аграрний університет, як один із провідних закладів вищої освіти в Україні, бере активну участь у вирішенні сучасних соціальних, економічних та екологічних викликів. Звіт демонструє, як університет впроваджує стратегії та практики, що сприяють забезпеченню якісної освіти, розвитку науки, охороні довкілля, забезпеченню гендерної рівності, покращенню добробуту громади та інших аспектів сталого розвитку.

Полтавський державний аграрний університет має багаторічну історію та сильний науково-освітній потенціал, що дозволяє відігравати важливу роль у реалізації ЦСР. Основними напрямками, у яких університет сприяє досягненню цілей, є:

- підготовка висококваліфікованих фахівців для аграрного сектору, здатних вирішувати актуальні завдання сталого розвитку. Завдяки інноваційним програмам навчання, акценту на практичних навичках та інтеграції сучасних технологій, ПДАУ сприяє забезпеченню якісної освіти (ЦСР 4).

- наукові дослідження, які спрямовані на вирішення екологічних, економічних і соціальних проблем. Університет активно працює над розробкою технологій збереження природних ресурсів, запровадженням інновацій в аграрному виробництві та адаптацією до змін клімату (ЦСР 13, 15).

- розвиток громади та партнерств. Університет співпрацює з місцевими громадами, підприємствами, міжнародними організаціями для впровадження проєктів, спрямованих на зростання економічного добробуту, створення нових робочих місць і підтримку сільського господарства (ЦСР 8, 17).

- екологічна свідомість та відповідальність. ПДАУ є провідником ідей екологічної відповідальності серед студентів і викладачів. Університет впроваджує програми енергозбереження, управління відходами та популяризації екологічно чистих технологій (ЦСР 7, 12).

- соціальна інклюзія. Університет створює умови для рівного доступу до освіти незалежно від статі, соціального статусу чи інших факторів (ЦСР 5, 10).

Звіт слугує інструментом моніторингу прогресу університету у впровадженні принципів сталого розвитку, надає змогу оцінити ефективність існуючих ініціатив та планувати подальші кроки. Окрім того, він сприяє відкритості та прозорості, демонструючи досягнення університету перед

зацікавленими сторонами: громадськістю, партнерами, міжнародними організаціями.

Завдяки впровадженню ЦСР Полтавський державний аграрний університет не лише сприяє вирішенню глобальних викликів, а й активно розвиває регіональний аграрний сектор, формуючи умови для добробуту теперішніх і майбутніх поколінь.

Висловлюємо щиру подяку нашим партнерам за підтримку та внесок у спільну працю, яка сприяє досягненню визначених цілей і створенню основи для сталого розвитку. Наше партнерство є ключовим у прагненні до гармонійного майбутнього.

- Ціль 1. Подолання бідності**
- Ціль 2. Подолання голоду, розвиток сільського господарства**
- Ціль 3. Міцне здоров'я і благополуччя**
- Ціль 4. Якісна освіта**
- Ціль 5. Гендерна рівність**
- Ціль 6. Чиста вода та належні санітарні умови**
- Ціль 7. Доступна та чиста енергія**
- Ціль 8. Гідна праця та економічне зростання**
- Ціль 9. Промисловість, інновації та інфраструктура**
- Ціль 10. Скорочення нерівності**
- Ціль 11. Сталий розвиток міст і громад**
- Ціль 12. Відповідальне споживання та виробництво**
- Ціль 13. Пом'якшення наслідків зміни клімату**
- Ціль 14. Збереження морських ресурсів**
- Ціль 15. Захист та відновлення екосистем суші**
- Ціль 16. Мир, справедливість та сильні інститути**
- Ціль 17. Партнерство заради сталого розвитку**

ЦІЛЬ 1. ПОДОЛАННЯ БІДНОСТІ

Ціль сталого розвитку¹, спрямована на подолання бідності у всіх її формах та вимірах. Бідність залишається однією з найбільших загроз для людства, яка обмежує доступ до якісної освіти, медицини, житла та інших базових потреб. Викорінення бідності є фундаментом для досягнення інших цілей сталого розвитку, адже економічна стабільність є основою соціального добробуту та екологічної сталості.

Університет, як ключова освітня та наукова установа, відіграє важливу роль у подоланні бідності через впровадження інновацій, сприяння економічному зростанню та забезпечення рівного доступу до знань. Інтеграція цієї цілі у стратегію розвитку університету передбачає:

- підготовку фахівців, здатних впроваджувати ефективні рішення для соціально-економічного розвитку;
- розробку наукових досліджень, спрямованих на аналіз причин бідності та пошук шляхів її подолання;
- реалізацію освітніх програм, які сприяють соціальній мобільності та розвитку підприємництва.

Особливу увагу Університет приділяє підтримці місцевих громад через проведення просвітницьких заходів, створення інклюзивних умов для студентів із соціально незахищених верств населення та участь у проектах, спрямованих на покращення добробуту регіону.

У 2024 році ПДАУ продовжує реалізовувати соціальні програми підтримки студентів із малозабезпечених родин, зокрема через надання стипендій, пільгового проживання в гуртожитках та залучення до оплачуваних проєктів і стажувань. Університет підтримує ініціативи щодо розвитку підприємницьких навичок, що сприяє економічній самостійності випускників.

Студенти ПДАУ отримали перші гранти від держави.
<https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-otrymaly-pershi-granty-vid-derzhavy>

20 вересня у Полтавському державному аграрному університеті відбулася зустріч зі студентами, які отримали гранти на навчання за такими спеціальностями: 126 Інформаційні системи та технології, 075 Маркетинг, 076 Підприємництво та торгівля і 035 Філологія.

На цій зустрічі ректор Університету Олександр Галич, проректор з науково-педагогічної роботи Андрій Дорошенко та представники адміністрації факультетів поспілкувалися зі студентами та відповіли на їхні запитання. Особливу увагу було приділено механізму підтвердження та отримання державних грантів. Відповідальний секретар приймальної комісії Микола Вовк детально розповів про всі нюанси цього процесу, адже саме завдяки державній підтримці талановита молодь має можливість здобувати якісну освіту безплатно.

ПДАУ уклав договір з МОН на отримання державних грантів для своїх студентів. Мова про експериментальний проєкт з виділення коштів

Міністерством освіти і науки здобувачам освіти, які набрали відповідний бал НМТ.

Карітас Полтава надає підтримку ВПО завдяки проєкту AGRIS. <https://www.pdau.edu.ua/news/karitas-poltava-nadaye-pidtrymku-vpo-zavdyaky-proyektu-agris>

20 червня 2024 року Благодійний фонд "Карітас Полтава" успішно завершив реалізацію навчального проєкту в рамках ініціативи AGRIS «Відновлення засобів до існування в сільській місцевості» на базі Полтавського державного аграрного університету. Протягом 18–20 червня учасники проєкту — внутрішньо переміщені особи та вразливі верстви населення — здобули знання та навички, необхідні для розвитку та ведення успішного аграрного бізнесу.

Мета проєкту AGRIS – надати підтримку селянам, постраждалим унаслідок війни, шляхом надання цільових грошових грантів на розвиток сімейних фермерських господарств. Завдяки цьому проєкту сім'ї зможуть не лише забезпечити себе продуктами харчування, але й поліпшити своє економічне становище, зменшивши залежність від гуманітарної допомоги.

20 грантів виділено для Полтавської області. Ці кошти грантоотримувачі зможуть витратити на придбання необхідного обладнання, кормів та інших ресурсів для розвитку своїх ферм.

Учасники проєкту пройшли ґрунтовну підготовку, відвідуючи тренінги з таких тем:

- "Особливості ведення агробізнесу",
- "Фінанси власної справи",
- "Сталий розвиток та екологія",
- "Тенденції маркетингу в сільському господарстві".

Результатом навчання стало написання бізнес-планів, які учасники презентували комісії для відбору на отримання гранту.

Проєкт AGRIS «Відновлення засобів до існування в сільській місцевості» став вагомим кроком на шляху до відновлення та розвитку сільських громад. Завдяки цій ініціативі десятки сімей отримали шанс поліпшити своє життя та здобути економічну незалежність.

Полтавський державний аграрний університет продовжує активно співпрацювати з територіальними громадами регіону для сприяння їхньому стратегічному розвитку. <https://www.pdau.edu.ua/news/poltavskyy-derzhavnyy-agrarnyy-universytet-prodovzhuje-aktyvno-spivpracyuvaty-z-terytorialnymy>

Одним із важливих кроків у цьому напрямі стало науково-практичне консультування представників Великобудищанської територіальної громади з питань стратегічного планування, яке організувала кафедра економіки та міжнародних економічних відносин.

Під час зустрічі відбулась активна дискусія, науковці кафедри поділилися своїми висококваліфікованими знаннями та значним досвідом розроблення стратегічних планів розвитку громад. Вони також надали практичні рекомендації щодо їх утілення для потреб Великобудищанської територіальної громади.

На завершення зустрічі було укладено договір про співпрацю між кафедрою економіки та міжнародних економічних відносин Полтавського державного аграрного університету та Великобудичанською територіальною громадою. Цей документ став основою для подальших спільних ініціатив і проєктів, спрямованих на підтримку сталого розвитку та підвищення якості життя у громаді.

Інформаційно-навчальний захід у Полтавському державному аграрному університеті. <https://www.pdau.edu.ua/news/informaciyno-navchalnyy-zahid-u-poltavskomu-derzhavnomu-agrarnomu-universyteti>

30 травня 2024 року в Полтавському державному аграрному університеті пройшов інформаційно-навчальний захід «Кредит в умовах відкритого ринку землі: від теорії до практики з Фондом часткового гарантування кредитів у сільському господарстві». Захід організувало ТОВ «Агріаналітика» за підтримки Полтавської обласної державної адміністрації, її Департаменту агропромислового розвитку та ПДАУ.

Відкрив і модерував захід експерт ТОВ «Агріаналітика» Володимир Гераймович, який наголосив на важливості інформування аграріїв про нові можливості фінансування, що відкриваються з початком роботи обґрунтування кредитів у сільському господарстві.

Захід організований з метою

- ознайомлення агровиробників із новими можливостями фінансування, які відкриваються з початком роботи Фонду часткового гарантування кредитів у сільському господарстві;

- роз'яснення умов отримання кредиту під гарантії Фонду;
- обговорення проблем, із якими стикаються агровиробники при отриманні кредитів;

- надання практичних рекомендацій щодо поліпшення процесу отримання кредиту.

Заступник директора Департаменту агропромислового розвитку Полтавської облвійськадміністрації Віктор Скриль у своєму виступі розповів про державні програми підтримки агропромислового сектора та запевнив, що держава й надалі буде підтримувати малих агровиробників, адже значна їх кількість працює в Полтавській області. Також завдяки плідній співпраці Департаменту агропромислового розвитку з ПДАУ було спільно реалізовано численні ініціативи. Комунікація Департаменту з Університетом слугує взірцем для інших регіонів, оскільки спілкування фахових викладачів із представниками органів виконавчої влади сприяє формуванню ефективних стратегій розвитку у цей складний час.

Фонд часткового гарантування кредитів у сільському господарстві відіграє важливу роль у зміцненні фінансової стійкості аграрних підприємств України. Завдяки співпраці з банками-партнерами Фонд поліпшує доступ аграріїв до кредитних ресурсів, стимулюючи розвиток галузі. Сьогодні партнерами Фонду є «Ощадбанк», «Укргазбанк» і «ПроКредітБанк». Представники цих банків на цьому заході презентували програми підтримки регіонального агробізнесу, які, зокрема, пропонує «Ощадбанк» (начальник

управління з мікро-, малого та середнього бізнесу Полтавської філії АТ «Ощадбанк» Юрій Ярошенко). Про пакет документів та алгоритм отримання кредитного фінансування під гарантії Фонду розповів начальник управління малого та середнього бізнесу Полтавської обласної дирекції АТ «Укргазбанк» Дмитро Сівіцький.

Робота Фонду часткового гарантування кредитів у сільському господарстві визначає новий етап у розвитку аграрної галузі шляхом державної підтримки фінансових механізмів, які сприятимуть сталому зростанню сільського-господарського виробництва.

Реінтеграція дорослого населення завдяки професійній освіті.
<https://www.pdau.edu.ua/news/reintegraciya-doroslogo-naselennya-zavdyaky-profesiyniy-osviti>

15 травня 2024 року в Полтавському державному аграрному університеті відбувся семінар-дискусія «Реінтеграція дорослого населення через програми професійного навчання», організований у рамках програми «Швидкі навички до працевлаштування», яку реалізують Німецьке товариство міжнародного співробітництва GIZ та Товариство Sequa. У цій програмі безкоштовне навчання для дорослих, зокрема ветеранів війни, професіям електромонтера і швачки та особливостям монтажу та експлуатації сонячних панелей. Навчання триває з кінця 2023 року до 31 травня 2024 року на базі Полтавського центру професійно-технічної освіти Державної служби зайнятості.

Під час семінару було розглянуто:

- концептуальні засади інтегрованих курсів професійної реінтеграції для дорослого населення з урахуванням вразливих груп;
- ВСП-план для провайдерів ПТО;
- основні принципи інтегрованого підходу до професійної реінтеграції;
- аналіз вразливих груп населення;
- соціально-економічні виклики та можливості реінтеграції;
- моделі інтегрованих курсів професійної реінтеграції;
- партнерство між постачальниками освіти та роботодавцями;
- інструменти оцінки ефективності курсів;
- чинники, необхідні для успішної професійної реінтеграції учасників бойових дій та інших вразливих груп.

На семінарі також відбулися дискусія із запрошеними фахівцями та анонімне опитування, яке допомогло визначити можливості та потреби підтримки постачальників професійної освіти спільно із представниками роботодавців.

За підсумками семінару було розроблено дорожню карту, у якій зазначено головні напрями розвитку програм професійної реінтеграції для дорослого населення. Цей семінар є одним із заходів, що проводяться в рамках програми «GIZ», спрямованої на підтримку дорослого населення України, яке постраждало внаслідок війни.

Відкриття Навчально-наукової лабораторії технологій захищеного ґрунту.
<https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryttya-navchalno-naukovoyi-laboratoriyi-tehnologiy-zahyshchenogo-gruntu>

30 квітня 2024 року на базі кафедри селекції, насінництва і генетики навчально-наукового інституту агротехнологій, селекції та екології Полтавського державного аграрного університету урочисто відкрили Навчально-наукову лабораторію технологій захищеного ґрунту. Створення лабораторії ініціювали внутрішньо переміщені особи, які тимчасово проживають у гуртожитках ПДАУ, визначених як місця їх тимчасового розміщення. Проєкт реалізовано в рамках програмного напрямку Camp Coordination and Camp management Благодійного фонду "Право на захист" за участі адміністрації ПДАУ.

Цілі діяльності лабораторії:

- залучення ВПО та осіб, які постраждали внаслідок воєнного конфлікту або окупації, до вивчення технології вирощування овочевих культур;
- надання їм необхідних теоретичних і практичних базових знань;
- їх ознайомлення із сучасним станом і тенденціями розвитку у сфері організації та управління тепличним господарством.

Для досягнення поставлених цілей у навчально-практичному центрі під керівництвом доцентки Світлани Юрченко організовано спеціалізовані курси короткострокового навчання «Вирощування овочевої продукції в умовах захищеного ґрунту».

У програмі курсів:

- теоретичні та практичні заняття з технології вирощування овочевих культур в умовах захищеного ґрунту;
- ознайомлення із сучасними методами та технологіями тепличного господарства;
- вивчення основ організації та управління тепличним комплексом.

Навчання на курсах є безкоштовним для ВПО та осіб, які постраждали внаслідок воєнного конфлікту або окупації.

ПДАУ спільно з міжнародними партнерами працює над забезпеченням житлом ВПО. <https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-spilno-z-mizhnarodnymy-partneramy-pracyuye-nad-zabezpechennyam-zhytlom-vpo>

У ПДАУ відкрили платформу для взаємодії та реалізації соціальнозначущих проєктів області - ХАБ ДОПОМОГИ «Леся ЮА». <https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidkryly-platformu-dlya-vzayemodiyi-ta-realizaciyi-socialnoznachushchih-proyektiv>

Благодійна організація "Благодійний фонд "Фундація допомоги захисникам України "ЛЕСЯ ЮА" в рамках меморандуму про співпрацю з ПДАУ облаштувала обласний центр допомоги для ВПО, ветеранів війни, молоді та дітей.

До завдань ХАБу належить:

- допомога ВПО (безкоштовні юридичні та психологічні консультації);
- перекваліфікація ВПО та ветеранів війни;
- організація та проведення молодіжних програм розвитку та взаємодії;
- дитячі розвиткові проєкти та програми;

*- проведення конкурсу соціальних проєктів для Полтавської області -
буде надаватись фінансова допомога;*

*- осередок діяльності Ради ВПО при Полтавській обласній військовій
адміністрації;*

*Також територія ХАБу може надаватись на безоплатних засадах для
проведення соціальнозначущих проєктів.*

4 березня відбулося відкриття ХАБ ДОПОМОГИ «Лєся ЮА», що зібрало
представників обласної влади, адміністрації Полтавського державного
аграрного університету, громадських та волонтерських організацій, активну
молодь.

ЦІЛЬ 2. ПОДОЛАННЯ ГОЛОДУ, РОЗВИТОК СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА

Ціль сталого розвитку 2 – спрямована на викорінення голоду, забезпечення продовольчої безпеки, покращення харчування та сприяння сталому розвитку сільського господарства.

Для Університету досягнення цієї цілі означає активне впровадження інноваційних підходів у дослідженнях, освіті та співпраці з місцевими та міжнародними партнерами. Аграрна та продовольча безпека є одними з ключових напрямів наукової діяльності в Полтавському державному аграрному університеті, адже сучасні виклики, пов'язані зі зміною клімату, зростанням населення та урбанізацією, вимагають нових рішень та стратегій. Університет виконує важливу роль як освітній і науковий центр, що забезпечує підготовку фахівців у сфері сільського господарства, аграрних технологій та екологічно сталого виробництва. У своїй діяльності ми приділяємо особливу увагу:

- розробці інноваційних методів виробництва продовольства;
- дослідженням з ефективного використання ресурсів;
- популяризації раціонального харчування та забезпечення доступу до знань у цій сфері.

ПДАУ продовжує дослідження у сфері аграрного виробництва, зокрема впроваджує інноваційні технології в землеробстві та тваринництві, спрямовані на підвищення продуктивності та безпечного виробництва продуктів харчування. Університет активно співпрацює з агропідприємствами для впровадження результатів наукових досліджень у практику.

ПДАУ та ПрАТ «Полтавська птахофабрика» підписали договір про співробітництво. <https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-ta-prat-poltavska-ptahofabryka-pidpysaly-dogovor-pro-spivrobitnytstvo>

Під час візиту відбулося підписання договору про співробітництво між ПДАУ та ПрАТ «Полтавська птахофабрика». Згідно з договором сторони об'єднують свої зусилля для розроблення та впровадження сучасних форм і методів навчання, проведення науково-практичних конференцій і підготовки висококваліфікованих фахівців.

Особливу увагу під час зустрічі було приділено практичному складнику навчання. Студенти ПДАУ отримають можливість проходити стажування на сучасному обладнанні птахофабрики, зокрема в інкубаторі. Такий досвід дасть їм змогу закріпити теоретичні знання та здобути практичні навички, потрібні для роботи в галузі птахівництва.

Це партнерство є яскравим прикладом тісної співпраці між закладами вищої освіти та бізнесом, що відкриває нові перспективи для підготовки висококваліфікованих фахівців і спрямована на підвищення її якості та забезпечення сталого розвитку агропромислового комплексу регіону.

Майстер-клас з вирощування мікрогрину для учнів Полтавського ліцею № 1. <https://www.pdau.edu.ua/news/mayster-klas-z-vyroshchuvannya-mikrogrinu-dlya-uchniv-poltavskogo-liceyu-no-1>

18 жовтня 2024 року ліцеїсти групи ПК-14 Комунального закладу «Полтавський міський багатопрофільний ліцей № 1 ім. І. П. Котляревського Полтавської міської ради Полтавської області» відвідали Полтавський державний аграрний університет. Для них доцентка кафедри селекції, насінництва і генетики Світлана Юрченко провела майстер-клас на тему «Мікрогрін – корисний і смачний суперфуд. Особливості вирощування».

Під час заходу ліцеїсти ознайомилися з основними принципами вирощування мікрогрину. Світлана Олександрівна детально розповіла про поживну цінність мікрозелені, її багатий вітамінно-мінеральний склад та унікальні смакові якості. Учні дізналися про різноманіття культур, які можна вирощувати як мікрогрін, і про особливості догляду за ними.

Завдяки практичній частині майстер-класу ліцеїсти закріпили здобуті знання. Кожен учасник спробував самостійно висіяти насіння та створити оптимальні умови для проростання мікрозелені. Цей досвід допоможе учням продовжити експерименти з вирощування мікрогрину вже вдома.

Міжнародна конференція «Політика – Бізнес – Наука – Освіта: Стале птахівництво в Україні». <https://www.pdau.edu.ua/news/mizhnarodna-konferenciya-polityka-biznes-nauka-osvita-stale-ptahivnyctvo-v-ukrayini>

17 жовтня 2024 року на базі Полтавського державного аграрного університету на платформі Zoom відбулася онлайн Міжнародна конференція «Політика – Бізнес – Наука – Освіта: Стале птахівництво в Україні» в рамках виконання проєкту «Стале тваринництво та благополуччя тварин», що співфінансується Європейською комісією в рамках програми Еразмус+ за підтримки Полтавської обласної військової адміністрації, Української корпорації з виробництва м'яса на промисловій основі "Тваринпром", Науково-методичного центру вищої та фахової передвищої освіти, Національного університету біоресурсів і природокористування України, Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Ґжицького та Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля. У заході брало участь понад 109 осіб із 6 країн (Україна, Німеччина, Швеція, Словенія, Данія, Уганда, Болгарія, Велика Британія).

Програма конференції складалася з трьох сесій: основна сесія, сесія 1 «Законодавча база та вимоги до птахівничої галузі на шляху до вступу України до Європейського Союзу», сесія 2 «Трансформація української птахівничої галузі в напрямі сталого розвитку та добробуту», а також панельної дискусії з визнаними міжнародними та українськими експертами, які обговорили конкретні питання, що є важливими для фахівців господарств, менеджерів різних рівнів і науковців.

Відзначення Дня працівників харчової промисловості.
<https://www.pdau.edu.ua/news/vidznachennya-dnya-pracivnykiv-harchovoyi-promyslovosti>

16 жовтня у Полтавському державному аграрному університеті відбулись урочистості з нагоди Дня працівників харчової промисловості, організовані Департаментом агропромислового розвитку Полтавської обласної військової адміністрації. Цього дня також відзначається Всесвітній день хліба, що підкреслює важливість хліборобства та хлібопечення.

Центральною подією заходу стало урочисте вручення нагород. Ліпших працівників харчових підприємств Полтавщини було відзначено почесними грамотами обласної військової адміністрації і подяками Міністерства аграрної політики та продовольства України. Серед нагороджених були досвідчені технологи, інженери, керівники підприємств, які своїми зусиллями сприяли розвитку харчової промисловості регіону.

У ПДАУ ярмаркували! <https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-yarmarkuvaly>

16 жовтня на території Полтавського державного аграрного університету з нагоди Дня працівників харчової промисловості відбувся ярмарок «Агро-фест». Понад сорок унікальних виробників крафтової продукції Полтавщини взяло у ньому участь, щоб презентувати свою продукцію численним відвідувачам. Відвідувачі мали змогу оглянути локації крафтових виробників, скуштувати унікальну продукцію, створену з любов'ю та майстерністю.

На ярмарку було представлено локації двох навчально-наукових інститутів, чотирьох факультетів і відокремлених структурних підрозділів ПДАУ, адже для вступників Університет пропонує 30 спеціальностей, навчання за якими відкриє широкі можливості для самореалізації та успішного кар'єрного зростання.

Підписання меморандуму про відкриття лабораторії LOVING HUT у ПДАУ.
<https://www.pdau.edu.ua/news/pidpysannya-memorandumu-pro-vidkryttya-laboratoriyi-loving-hut-u-pdau>

9 жовтня 2024 року Полтавський державний аграрний університет зробив ще один крок до сталого майбутнього. Ректор ПДАУ Олександр Галич

і фізична особа-підприємець Ірина Балицька (власниця веганського кафе LOVING HUT у місті Київ) підписали меморандум про співпрацю. Це партнерство відкриває нові горизонти для розвитку Університету та популяризації здорового та етичного харчування в Україні. На підписанні договору були також присутні проректор з науково-педагогічної роботи і перспективного розвитку Олег Горб і представник міжнародної організації The Supreme Master Ching Hai International Association (SMCHN) Mr. Huo Zhu.

На базі Університету з'явилася унікальна навчально-виробнича лабораторія LOVING HUT, оснащена сучасним обладнанням для приготування веганських страв. Студенти можуть опанувати новітні технології та необхідні навички, вивчати різноманітні рослинні інгредієнти. А спільні заходи (конференції, майстер-класи та виставки) сприятимуть популяризації веганства серед широкого кола людей.

Лабораторія LOVING HUT є не лише навчальним центром, а й місцем, де студенти зможуть проводити дослідження, розробляти нові продукти та створювати стартапи в галузі веганського харчування. Це відкриває широкі перспективи для розвитку цього напрямку в Україні та за її межами.

ПДАУ та «Консультаційний центр АВМ» підписали договір про співробітництво. <https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-ta-konsultaciynyy-centr-avm-pidpysaly-dogovir-pro-spivrobitnytctvo>

9 жовтня Полтавський державний аграрний університет відвідав Олександр Назарко, директор департаменту Управління МТФ у «Консультаційному Центрі АВМ», співзасновник і генеральний директор "Global Agro Finance (GAF)". Мета візиту – підписання договору про співробітництво між Університетом і компанією. Ця знакова подія відкриває нові перспективи для розвитку молочного виробництва в Україні та підготовки висококваліфікованих фахівців для аграрного сектора.

Один із важливих напрямів співпраці – організація навчальних практик для студентів на підприємствах «Консультаційного центру АВМ». Це дасть студентам можливість ознайомитись із сучасним молочним виробництвом зсередини, здобути практичні навички та налагодити контакти з потенційними роботодавцями.

Крім того, «КЦ АВМ» планує організовувати лекції та семінари для здобувачів вищої освіти, зокрема ветеринарів і технологів виробництва продукції тваринництва. Це дасть їм змогу стати кваліфікованими фахівцями та підвищити конкурентоспроможність на ринку праці.

У рамках співпраці заплановано:

- спільні наукові дослідження в галузі молочного виробництва;

- проведення навчальних семінарів і конференцій для студентів і викладачів;
- організація навчальних практик для студентів на підприємствах-партнерах «Консультаційного центру АВМ»;
- розроблення спільних освітніх програм з урахуванням потреб ринку праці;
- участь у міжнародних проєктах у галузі молочного виробництва.

Делегація ПДАУ відвідала Науково-дослідний інститут овочівництва Азербайджану в рамках проєкту UniClaD.
<https://www.pdau.edu.ua/news/delegaciya-pdau-vidvidala-naukovo-doslidnyy-institut-ovochivnyctva-azerbaydzhanu-v-ramkah>

1 жовтня 2024 року делегація ПДАУ в рамках міжнародного проєкту «Підвищення спроможності університетів ініціювати та брати участь у розвитку кластерів на принципах інновацій та сталості» (UniClaD), Програма Європейського Союзу ЕРАЗМУС+КА2 № 609944-EPP-1-2019-1-LT-EPPKA2-SBHE-JP, відвідала Науково-дослідний інститут овочівництва Азербайджану.

Делегація ПДАУ представила результати міжнародного проєкту UniClaD у Баку. <https://www.pdau.edu.ua/news/delegaciya-pdau-predstavyla-rezultaty-mizhnarodnogo-proyektu-uniclad-u-baku>

30 вересня 2024 року в Баку на базі Азербайджанського технічного університету розпочалася фінальна конференція міжнародного проєкту «Підвищення спроможності університетів ініціювати та брати участь у розвитку кластерів на принципах інновацій та сталості» (UniClaD), Програма Європейського Союзу ЕРАЗМУС+КА2 № 609944-EPP-1-2019-1-LT-EPPKA2-SBHE-JP, де особливу увагу було приділено механізмам залучення студентів до наукової діяльності та партнерству з міжнародними організаціями.

Майстер-клас на тему «Сало – український національний продукт»
<https://www.pdau.edu.ua/news/mayster-klas-na-temu-salo-ukrayinskyy-nacionalnyy-produkt>

20 вересня 2024 року докторка сільськогосподарських наук експертка з якості продукції тваринництва Ірина Баньковська провела для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за спеціальністю 204 Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва майстер-клас на тему «Сало український – національний продукт» у межах вивчення навчальної дисципліни «Технологія продуктів забою тварин». Під час майстер-класу було сформовано групи експертів для органолептичної експертизи зразків сала. Здобувачі вищої освіти одержали практичні навички проведення експертної оцінки продукції свинарства.

Науково-практична конференція «Технології прибуткового свинарства»
<https://www.pdau.edu.ua/news/naukovo-praktychna-konferenciya-tehnologiyi-prybutkovogo-svynarstva>

Свинарство як одна з найважливіших галузей сільського господарства Полтавського регіону потребує постійного розвитку та вдосконалення. Саме тому 18 вересня у Полтавському державному аграрному університеті відбулася масштабна подія – науково-практична конференція «Технології прибуткового свинарства», яка зібрала представників сільськогосподарських підприємств, фермерських господарств, сімейних ферм, державних органів і науковців.

Студенти факультету технології тваринництва та продовольства вивчають досвід литовських сироварів. <https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-fakultetu-tehnologiyi-tvarynnyctva-ta-prodovolstva-vyvchayut-dosvid-lytovskyh>

12 вересня 2024 року студенти факультету технології тваринництва та продовольства Полтавського державного аграрного університету відвідали лабораторію Каунас колегії у Литві. Під час поїздки вони провели фізико-хімічні та органічні дослідження українських і литовських сирів, порівняли якість продукції, обмінялись новими знаннями та методами, а також ознайомились із сучасним обладнанням.

Успішне завершення навчання з випікання хліба у рамках реалізації міжнародного проєкту Helvetas Swiss Intercooperation. <https://www.pdau.edu.ua/news/uspishne-zavershennya-navchannya-z-vypikannya-hliba-u-ramkah-realizaciyi-mizhnarodnogo-proyektu>

Курси з випікання хліба на базі Полтавського державного аграрного університету розпочалися у червні цього року з метою навчання внутрішньо переміщених осіб і членів родин військовослужбовців основам хлібопечення. Навчання стало можливим завдяки міжнародному проєкту «Підтримка відновлення соціальної та фінансової стійкості громад у постраждалих від війни регіонах на сході та заході України», що реалізує Helvetas Swiss Intercooperation у партнерстві з JERU за підтримки Федерального міністерства економічного співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ).

У програмі курсів – теоретичні та практичні модулі, що охоплюють усі етапи виробництва хліба. Під час практичних занять учасники мали змогу освоїти техніки замішування та ферментації, навчитися використовувати різні види печей і температурних режимів, застосовувати різні техніки оформлення хлібопекарських виробів. Проходження курсів з випікання хліба на базі Полтавського державного аграрного університету забезпечило учасникам потрібні знання та навички для успішного виконання професійних обов'язків у сфері хлібопечення.

Під час підсумкової атестації було проведено тестування учасників курсів, вони продемонстрували набуті практичні навички, що підтвердило їхню готовність до роботи в цій галузі. Програму курсів було побудовано з урахуванням потреби рівномірного розподілу між теоретичними та практичними заняттями. Загальна кількість учасників тренінгової програми становила 14 осіб.

У ПДАУ підписали меморандум про розвиток молочного кластера на Полтавщині. <https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-pidpysaly-memorandum-pro-rozvytok-molochного-klastera-na-poltavshchyni>

1 серпня в Полтавському державному аграрному університеті відбулася знакова подія – підписання меморандуму про співпрацю в рамках розвитку кластера «Milk Local Product» це стало можливим завдяки реалізації проєкту «Підвищення спроможності університетів ініціювати та брати участь у розвитку кластерів на принципах інновацій і сталості» (UniClaD) програми Європейського Союзу ЕРАЗМУС+КА2 № 609944-EPP-1-2019-1-LT-EPPKA2-SVNE-JP. Мета об'єднання – розвиток молочної галузі, крафтового виробництва кисломолочної продукції та сирів у Полтавському регіоні.

До партнерства долучилися Департамент агропромислового розвитку Полтавської обласної військової адміністрації (директор – Сергій Фролов), Полтавський державний аграрний університет (ректор – Олександр Галич), Полтавська обласна громадська організація «Офіційна сільськогосподарська дорадча служба» (голова правління Олег Горб), а також низка успішних фермерських господарств і виробників молочної продукції: ФГ «ДОБРО-КРАФТ» (директор – Олександр Товсний), ФОП Барда В. М. «Приватна сироварня» (директор – Віталій Барда), ФОП Блонська М. О. (директор – Марина Блонська), ФОП Телюк К. Л. (директор – Карина Телюк), ТОВ «ЛЕЛЯКІВСЬКЕ» (директор – Олександр Ящик) та ТОВ «ЧУБ АГРОКОНЦЕПТ» (директор – Олег Чуб). Заступник начальника Полтавської ОВА Володимир Когут, підтримуючи ініціативу розвитку молочного кластера, особисто взяв участь у підписанні меморандуму, що підтверджує важливість цього проєкту для регіону.

Меморандум передбачає комплекс заходів, спрямованих на синергію освіти, науки, виробництва та інформаційного обміну. Ключові напрями співпраці:

- створення нових навчальних програм, стажувань і практик для студентів і фахівців молочної галузі на базі сучасного обладнання Експертного центру;

- проведення спільних наукових досліджень для розробки нових технологій виробництва молочної продукції та їх впровадження у виробництво;
- регулярне проведення навчальних заходів для підвищення кваліфікації виробників, технологів та інших фахівців молочної галузі;
- розробка нових видів молочної продукції, імпортозаміщення та створення нових робочих місць;
- створення єдиної інформаційної платформи для обміну досвідом, новинами та просування продукції кластера;
- залучення ветеранів і їхніх родин до виробництва та переробки молочної продукції, сприяння їхній соціальній адаптації.

Окрім підписання меморандуму про співпрацю в рамках розвитку кластера «Milk Local Product», було укладено низку двосторонніх договорів з ключовими стейкхолдерами галузі. Розвиток кластера «Milk Local Product» – це черговий крок до поліпшення молочної галузі Полтавщини, підвищення якості й конкурентоспроможності місцевої продукції на ринку.

Продовжується навчання з випічки хліба у рамках реалізації міжнародного проєкту Helvetas Swiss Intercooperation. <https://www.pdau.edu.ua/news/prodovzhuyetsya-navchannya-z-vypichky-hliba-u-ramkah-realizaciyi-mizhnarodnogo-proyektu>

Співпраця між Полтавським державним аграрним університетом і швейцарською організацією Helvetas Swiss Intercooperation стала потужним кроком на шляху здобуття нових корисних навичок для внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у Полтаві. Діалог налагоджено у рамках спільної реалізації міжнародного проєкту «Підтримка відновлення соціальної та фінансової стійкості громад у постраждалих від війни регіонах на сході та заході України» у партнерстві з JERU за підтримки Федерального міністерства економічного співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ). Завдяки курсу "Технологія виготовлення хліба та хлібобулочних виробів" ВПО поглиблюють свої знання та вміння, зокрема вже навчилися випікати хліб з різними органічними добавками (насінням льону, коноплі, люцерни, кмину). Кожна хлібина у їхньому виконанні стає крафтовою та смакує ідеально

У ПДАУ відбувся Міжрегіональний форум з питань реформ у галузі рибного господарства та здійснення аквакультури. <https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-mizhregionalnyy-forum-z-pytan-reform-u-galuzi-rybnogo-gospodarstva-ta>

17 липня у Полтавському державному аграрному університеті відбувся масштабний міжрегіональний форум, присвячений актуальним питанням розвитку рибної галузі та здійснення аквакультури в Україні. Захід

організовано за ініціативи Міністерства аграрної політики та продовольства України, Державного агентства України з питань розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, Полтавської обласної військової адміністрації, ПДАУ та Державної установи «Методично-технологічний центр з аквакультури». Захід зібрав представників влади, бізнесу, науки та громадськості з різних куточків України.

AKIS в дії: обговорення перспектив розвитку українського фермерства.
<https://www.pdau.edu.ua/news/akis-v-diyi-obgovorennya-perspektyv-rozvytku-ukrayinskogo-fermerstva>

10 червня відбулася важлива подія для аграрної галузі нашої держави — інформаційно-ознайомчий захід, присвячений представленню Моделі та стратегії розвитку сучасної системи сільськогосподарських знань та інновацій (AKIS) в Україні.

Захід організовано в рамках інституційної роботи проекту ЄС «Інституційна та політична реформа дрібномасштабного сільського господарства в Україні». В ньому взяли участь в онлайн-форматі директор Департаменту агропромислового розвитку Полтавської обласної державної адміністрації Сергій Фролов, ректор Полтавського державного аграрного університету Олександр Галич і науковці Університету.

AKIS — це інноваційна концепція, що описує співпрацю людей та організацій для взаємного навчання, створення, обміну й використання знань та інформації в аграрній сфері. Ця система об'єднує зусилля для генерації, обміну та використання пов'язаних із сільським господарством технологій, знань та інформації.

Цілями заходу стали всебічне обговорення та аналіз сучасних підходів до розвитку системи AKIS, а також презентація моделі, яка сприятиме підвищенню ефективності та конкурентоспроможності вітчизняної аграрної галузі.

Під час заходу було ґрунтовно розглянуто такі важливі питання:

- стимулювання розвитку сімейного фермерства як основи сталого аграрного розвитку;
- забезпечення фермерам легкого доступу до фінансових ресурсів для інвестування та розвитку;
- надання кваліфікованого консультаційного супроводу фермерам щодо усіх аспектів їхньої діяльності;
- посилення ролі виробників сільгосппродукції в процесі розроблення та вдосконалення аграрної політики;
- сприяння зростанню доходів фермерів і розвитку ланцюгів доданої вартості в аграрній галузі;

- упровадження ліпших практик ведення сільського господарства, що відповідають екологічним стандартам і забезпечують збереження довкілля;
- гармонізація українського законодавства із законодавством ЄС в аграрній сфері.

Захід став знаковою подією, яка об'єднала представників влади, науки та аграріїв для спільного пошуку способів модернізації аграрної галузі української економіки за допомогою найліпших європейських практик.

ПДАУ розширює співпрацю з Управлінням Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм у Полтавській області. <https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-rozshyryuye-spivpracyu-z-upravlinnyam-derzhavnogo-agentstva-z-rozvytku-melioraciyi-rybnogo>

Відкриття нової спеціальності 207 Водні біоресурси та аквакультура в Полтавському державному аграрному університеті, співпраця з Управлінням Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм у Полтавській області та рибна промисловість Полтавської області відкривають нові можливості для підготовки висококваліфікованих фахівців з аквакультури та рибного господарства, проведення наукових досліджень у цій галузі та ефективного розвитку рибної галузі Полтавської області.

Поглиблення співпраці ПДАУ та Helvetas Swiss Intercooperation у рамках реалізації міжнародного проєкту. <https://www.pdau.edu.ua/news/poglyblennya-spivpraci-pdau-ta-helvetas-swiss-intercooperation-u-ramkah-realizaciyi>

Спільними зусиллями співробітників Полтавського державного аграрного університету та швейцарської організації Helvetas Swiss Intercooperation поглиблюється співпраця щодо реалізації міжнародного проєкту «Підтримка відновлення соціальної та фінансової стійкості громад у постраждалих від війни регіонах на сході та заході України» у партнерстві з JERU за підтримки Федерального міністерства економічного співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ). Стає все більш інтенсивним навчальний процес для внутрішньо переміщених осіб, що перебувають у Полтаві, за напрямом "Технологія виготовлення хліба та хлібобулочних виробів".

ПДАУ та Інститут овочівництва і баштанництва НААН підписали договір про співпрацю. <https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-ta-institut-ovochivnyctva-i-bashtannyctva-naan-pidpysaly-dogovir-pro-spivpracyu>

Інститут овочівництва і баштанництва НААН, заснований у 1947 році, є головною науковою галузевою установою з багаторічним досвідом, у якій провадиться активна науково-дослідницька діяльність за такими напрямками, як:

- створення конкурентоспроможних сортів і гібридів овочевих і баштанних культур, стійких до шкідників, хвороб, абіотичних факторів і придатних для різних видів переробки та свіжого споживання;
- розроблення та вдосконалення технологій вирощування й насінництва овочевих культур;
- формування генетичного банку овочевих і баштанних рослин;
- інтенсифікація економіки та ефективного маркетингу в товарному овочівництві.

Цей договір про співпрацю є важливим кроком до модернізації вітчизняної аграрної галузі та підвищення її конкурентоспроможності на світовому ринку.

Вирощування мікрозелені – новий тренд здорового харчування: майстер-класи від Світлани Юрченко. <https://www.pdau.edu.ua/news/vyroshchuvannya-mikrozeleni-novyy-trend-zdorovogo-harchuvannya-mayster-klasy-vid-svitlany>

17–20 червня доцент кафедри селекції, насінництва і генетики Полтавського державного аграрного університету Світлана Юрченко взяла участь у підсумковому заході для представників партнерських закладів освіти українсько-швейцарського проєкту «Діємо для здоров'я», що відбувся у партнерстві з Інститутом модернізації змісту освіти за фінансової підтримки Швейцарської агенції розвитку та співробітництва SDC.

У рамках цього заходу Світлана Юрченко провела два майстер-класи на тему «Мікрозелень – корисний і смачний суперфуд. Особливості вирощування», де учасники мали змогу не лише здобути теоретичні знання про вирощування мікрозелені, але й дізналися, як це робиться на практиці.

Семінар-практикум «Рослинна дієта – шлях до здорового та екологічного життя» у ПДАУ. <https://www.pdau.edu.ua/news/seminar-praktykum-roslynna-diyeta-shlyah-do-zdorovogo-ta-ekologichnogo-zhyttya-u-pdau>

6 червня 2024 року на базі кафедри харчових технологій факультету технологій тваринництва та продовольства Полтавського державного аграрного університету відбувся семінар-практикум «Рослинна дієта – шлях до здорового та екологічного життя» від Фонду національного розвитку за участі представників міжнародної асоціації The Supreme Master Ching Hai international association, присвячений обговоренню здорового харчування та екологічного способу життя.

До участі в семінарі було запрошено представників всесвітньої асоціації The Supreme Master Ching Hai international association, таких як Ху Джу, Трейсі Хві та Чі Джу зі США, Зайна Макніл з Великої Британії та Суппіа Нішантіні й Говінджарал Радджарам з Малайзії.

У програмі семінару:

- лекція та відеопрезентація від представників Малайзії та Сингапуру;
- презентація приготування веганського суші;
- дегустація рослинної їжі – суші, буріто та бананового пирога.

Учасники семінару мали змогу

- ознайомитися з перевагами рослинного харчування для здоров'я людей і збереження довкілля,
- дізнатися більше про принципи веганства,
- навчитися готувати смачні та корисні веганські страви.

Семінар «Рослинна дієта – шлях до здорового та екологічного життя» став подією, яка допоможе багатьом людям зробити крок до ліпшого життя.

Навчально-практичний семінар «Шкільне садівництво та городництво» в ПДАУ: кроки до екологічного та здорового майбутнього.

<https://www.pdau.edu.ua/news/navchalno-praktychnyy-seminar-shkilne-sadivnytvo-ta-gorodnytvo-v-pdau-kroky-do-ekologichnogo>

24 травня 2024 року на базі Полтавського державного аграрного університету відбувся обласний навчально-практичний семінар «Шкільне садівництво та городництво». Захід організовано за ініціативи проректора з науково-педагогічної, наукової роботи ПДАУ Олега Горба в рамках співпраці ПДАУ та українсько-швейцарського проєкту «Діємо для здоров'я» за підтримки Міністерства освіти і науки.

Метою семінару стало сприяння екологічному вихованню учасників освітнього процесу, ознайомлення з можливостями та перевагами шкільного садівництва (городництва), а також стимулювання учнів до створення власних шкільних садів.

Під час семінару його учасники мали змогу:

- дізнатися про реалізацію Концепції «Зелена Школа» у партнерських закладах освіти українсько-швейцарського проєкту «Діємо для здоров'я» Полтавської області у II фазі Проєкту у співпраці з Полтавським державним аграрним університетом;
- здобути практичні знання з облаштування шкільного саду (городу);
- взяти участь у майстер-класі «Мікрозелень – корисний та смачний суперфуд. Особливості вирощування»;
- прогулятися територією ПДАУ та ознайомитися з її навчально-матеріальною базою.

Майстер-клас «Мікрозелень – корисний та смачний суперфуд. Особливості вирощування» провела Світлана Юрченко, кандидатка сільськогосподарських наук, доцентка кафедри селекції, насінництва і генетики. Учасники майстер-класу дізналися про користь мікрозелені,

особливості її вирощування та отримали практичні поради щодо облаштування мінітеплиці вдома на підвіконні.

Обласний навчально-практичний семінар «Шкільне садівництво та городництво» став цінним досвідом для його учасників, адже вони отримали не лише нові знання та практичні навички, але й заряд натхнення для реалізації власних проєктів з облаштування шкільних садів і городів.

Україна та Грузія об'єднали зусилля для зміцнення освіти.
<https://www.pdau.edu.ua/news/ukrayina-ta-gruziya-obyednaly-zusyllya-dlya-zmicnennya-osvity>

10 травня 2024 року до Полтавського державного аграрного університету завітав гість з Грузії — Буду Кетіладзе, представник Товариства з обмеженою відповідальністю «Шароуд», щоб підписати меморандум про співпрацю, який підтверджує спільне прагнення сторін до:

- реалізації спільних науково-освітніх програм і проєктів, спрямованих на вдосконалення підготовки фахівців, проведення спільних досліджень та обмін досвідом;
- зміцнення їхньої матеріально-технічної бази шляхом обміну обладнанням, лабораторними матеріалами та іншими ресурсами.

Підписання меморандуму про співпрацю між ПДАУ та ТОВ «Шароуд» — це важливий крок на шляху до зміцнення українсько-грузинських зв'язків у сфері освіти та науки, який започатковує обмін знаннями, спільні дослідження та інновації, які сприятимуть розвитку аграрного сектора обох країн. Очікується, що ця співпраця довго і позитивно впливатиме на підготовку кваліфікованих фахівців, підвищення рівня наукових досліджень і, зрештою, забезпечення продовольчої безпеки регіону.

Відкриття Навчально-наукової лабораторії технологій захищеного ґрунту.
<https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryttya-navchalno-naukovoyi-laboratoriyi-tehnologiy-zahyshchenogo-gruntu>

Цілі діяльності лабораторії:

- залучення ВПО та осіб, які постраждали внаслідок воєнного конфлікту або окупації, до вивчення технології вирощування овочевих культур;
- надання їм необхідних теоретичних і практичних базових знань;
- їх ознайомлення із сучасним станом і тенденціями розвитку у сфері організації та управління тепличним господарством.

Для досягнення поставлених цілей у навчально-практичному центрі під керівництвом доцентки Світлани Юрченко організовано спеціалізовані курси короткострокового навчання «Вирощування овочевої продукції в умовах захищеного ґрунту».

У програмі курсів:

- теоретичні та практичні заняття з технології вирощування овочевих культур в умовах захищеного ґрунту;
- ознайомлення із сучасними методами та технологіями тепличного господарства;
- вивчення основ організації та управління тепличним комплексом.

Навчання на курсах було безкоштовним для ВПО та осіб, які постраждали внаслідок воєнного конфлікту або окупації.

Головний технолог з тваринництва агропромхолдингу «Астарта-Київ» ділиться секретами успішного молочного бізнесу.
<https://www.pdau.edu.ua/news/golovnyy-tehnolog-z-tvarynnnytva-agropromholdyngu-astarta-kyiv-dilytsya-sekretamy-uspishnogo>

16 квітня у Полтавському державному аграрному університеті відбулася гостьова лекція практика -- головного технолога з тваринництва агропромхолдингу «Астарта-Київ» Людмили Білокінь на тему «Економічна оцінка виробничого процесу: молочне виробництво», яку прослухали студенти спеціальностей 051 Економіка, 075 Маркетинг, 076 Підприємництво та торгівля.

Пані Людмила поділилася з аудиторією своїм досвідом роботи в одному з найбільших агрохолдингів України. Лекторка наголосила на таких найважливіших складових успішного молочного бізнесу, як-от:

- забезпечення виробництва кваліфікованими кадрами;
- породисте поголів'я;
- високопоживні корми;
- комфортні умови утримання тварин і роботи персоналу;
- ефективна робота з відтворення тварин;
- облік технологічних операцій;
- глибокий економічний аналіз виробничих процесів;
- коригування процесів виробництва і контроль за їх дотриманням.

Лекція запрошеного практика стала цінним доповненням до навчальної програми студентів, адже вона дала їм змогу ознайомитися з практичним досвідом роботи одного з лідерів українського молочного ринку та здобути цінні знання та навички, які їм знадобляться у майбутній кар'єрі.

ПДАУ поглиблює співпрацю з Середземноморським союзом шеф-кухарів.
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-poglyblyuye-spivpracyu-z-seredzemnomorskym-soyuzom-shef-kuhariv>

12 березня 2024 року на кафедрі харчових технологій факультету технологій тваринництва та продовольства Полтавського державного аграрного університету відбувся майстер-клас із приготування пасти з мідіями та дорадо з овочами і білим вином.

Участь у майстер-класі взяли студенти спеціальностей 181 Харчові технології та 241 Готельно-ресторанна справа, які планують проходження літньої виробничої практики в Італії. Паралельно з поглибленим навчанням в Університеті вони додатково вивчають італійську мову.

Цей захід став можливим завдяки співпраці, розпочатій у 2023 році з асоціацією UCM – Italy «Середземноморський союз шеф-кухарів – Італія» безпосередньо з її президентом паном Паоло Брешія і скріпленій підписанням відповідного договору.

Після приготування страв було відпрацьовано правила їх подачі та проведено дегустацію.

У ПДАУ відбулися форум і виставка-ярмарок виробників аграрної продукції. <https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbulysya-forum-i-vystavka-yarmarok-vyrobnykiv-agrarnoyi-produkciyi>

28 лютого 2024 року Полтавський державний аграрний університет укотре став майданчиком для масштабного заходу, присвяченого питанню гармонійної взаємодії бізнесу та держави в аграрному секторі. Форум "Вплив аграрного бізнесу на розвиток сільських громад" зібрав представників обласної влади, місцевих виробників і науковців. Ця непересічна подія сприяла розкриттю можливостей взаємовигідного партнерства аграрного бізнесу, суспільства та держави, надала змогу ознайомитися з різними моделями роботи аграрних підприємств щодо реалізації корпоративної соціальної відповідальності, яка забезпечує гідні умови життя сільського населення, зменшує трудову міграцію, сприяє раціональному використанню природних ресурсів і соціальному розвитку.

Форум організовано зусиллями факультету технологій тваринництва та продовольства, навчально-наукового інституту агротехнологій, селекції та екології, інженерно-технологічного факультету, навчально-наукового інституту економіки, управління, права та інформаційних технологій і факультету ветеринарної медицини ПДАУ за підтримки Полтавської обласної військової адміністрації. Партнерами заходу стали компанія KERNEL, агропромисловий холдинг «Астарта-Київ», ПАФ «Україна», ТОВ НВП «Інтерагросервіс», СП ТОВ «Нива Переяславщини», підприємство "Екосад", ФОП "Барда", ТОВ "Агрофірма "Маяк", ДП "Дослідне господарство імені Декабристів" Інституту продовольчих ресурсів НААН України.

У ПДАУ відбувся форум-ярмарок крафтового бізнесу Полтавщини. <https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-forum-yarmarok-kraftovogo-biznesu-poltavshchyny>

На форум-ярмарок «Крафтовий бізнес Полтавщини: єднання заради відновлення регіону», організований Полтавською державною військовою

адміністрацією і Полтавським державним аграрним університетом, завітали представники місцевої адміністрації та підприємці, щоб спільно обміркувати, як створити умови для розвитку крафтового виробництва Полтавської області завдяки ефективній співпраці влади та бізнесу.

У ПДАУ відбулися біотехнологічний форум і виставка-ярмарок провідних підприємств харчової промисловості Полтавщини. <https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbulysya-biotehnologichnyy-forum-i-vystavka-yarmarok-providnyh-pidpryyemstv-harchovoyi>

12 жовтня у Полтавському державному аграрному університеті відбулося декілька важливих заходів, серед них форум «Біотехнологія в забезпеченні продовольчої безпеки України» та виставка-ярмарок провідних підприємств харчової промисловості Полтавщини. У рамках чотирьох тематичних панельних дискусій представники цих підприємств виступили перед учасниками форуму та поділилися своїм досвідом упровадження біотехнологій у власне виробництво з метою забезпечення продовольчої безпеки України. Протягом заходу діяла виставка «Використання біотехнологічних методів у виготовленні харчових продуктів», на якій були представлені провідні підприємства харчової промисловості Полтавщини.

На території ПДАУ організовано безкоштовне харчування завдяки іноземним благодійникам. <https://www.pdau.edu.ua/news/na-terytoriyi-pdau-organizovano-bezkoshtovne-harchuvannya-zavdyaky-inozemnym-blagodiynnykam>

На території Полтавського державного аграрного університету представники благодійного фонду "Добрий заклик" | GOOD CALL MINISTRIES надають безплатні обіди для мешканців обласного центру. Найчастіше приходять до пункту безплатної роздачі їжі внутрішньо переміщені особи (ВПО), які проживають на території нашого студмістечка, студенти, а також пенсіонери, люди з інвалідністю, мами з дітьми.

Фонд "Добрий заклик" | GOOD CALL MINISTRIES співпрацює із християнами з Голландії. Благодійники допомагають не тільки в Полтаві, а й у інших областях України, де встановлюються мобільні кухні, з яких відбувається роздача їжі протягом п'яти днів на тиждень. Показово й те, що до роботи на кухні, яка знаходиться на території ПДАУ, були залучені волонтери саме з нашого Університету. Це не дивно, оскільки працівники та студенти ПДАУ активно допомагають ЗСУ і ВПО з перших днів війни, зокрема проводять благодійні акції, а також надають іншу необхідну підтримку тим, хто цього потребує!

ЦІЛЬ 3. МІЦНЕ ЗДОРОВ'Я І БЛАГОПОЛУЧЧЯ

Ціль сталого розвитку №3 спрямована на забезпечення здорового способу життя та сприяння добробуту для всіх людей незалежно від віку.

Полтавський державний аграрний університет розуміє важливість інтеграції цієї цілі у свою діяльність, адже міцне здоров'я і благополуччя є основою для розвитку суспільства та його економічного потенціалу. Університет, як один з провідних освітніх і наукових центрів регіону, реалізує низку ініціатив у цьому напрямку, зокрема:

- сприяння здоровому способу життя серед студентів, викладачів і співробітників;
- організацію навчальних програм і досліджень у сфері здорового харчування, екологічно чистих продуктів і сталого аграрного виробництва;
- участь у соціальних і просвітницьких заходах для місцевих громад із метою підвищення обізнаності про важливість здоров'я.

Особливий акцент робиться на ролі університету як каталізатора змін у регіоні. Завдяки своїм знанням і ресурсам, ПДАУ активно підтримує ініціативи, спрямовані на зміцнення здоров'я через розвиток екологічно сталого сільського господарства, яке забезпечує якісні та безпечні продукти харчування.

Університет продовжує дбати про фізичне і психічне здоров'я студентів і працівників через регулярні медичні огляди, спортивні заходи, підтримку роботи медичного пункту та психолого-соціальної служби. У навчальний процес включено дисципліни з основ здорового способу життя.

У ПДАУ розпочався обласний активний форум "Здорова школа – здорова громада" <https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-rozpochavsya-oblasnyy-aktyvnyy-forum-zdorova-shkola-zdorova-gromada>

7 лютого 2024 року на базі Полтавського державного аграрного університету розпочався триденний активний форум «Здорова школа – здорова громада» для керівників місцевих органів управління освітою, директорів і вчителів фізичної культури закладів загальної середньої освіти Полтавської області.

Організатор проєкту - громадська організація UkraineActive за підтримки українсько-швейцарського проєкту «Діємо для здоров'я».

Також було розглянуто питання підвищення рівня рухової активності дітей, вчителів, батьків у закладах освіти та громаді; інтеграції фізичної активності в освітній процес в умовах НУШ; формування компетентності учнів і вчителів щодо здорового способу життя; про конкретні кроки щодо

реалізації проєкту «Здорова школа – здорова громада»; учнівські ліги «Здорова Україна» та шкільні ліги «Пліч-о-пліч» у громадах Полтавської області.

Порушено питання підвищення ефективності освітнього процесу з фізичної культури шляхом застосування діяльнісного та компетентнісного підходів – формування усвідомленої компетентності до дотримання здорового способу життя, розроблення компетентнісно орієнтованих моделей уроків. Перший день форуму виявився вкрай насиченим. Учасники заходу отримали корисну інформацію та здобули новий досвід. Попереду ще два не менш змістовні дні, тож бажаємо учасникам витривалості, енергії та приємних вражень!

Лекція про туберкульоз: що потрібно знати
<https://www.pdau.edu.ua/news/lekciya-pro-tuberkuloz-shcho-potribno-znaty>

21 березня з нагоди Всесвітнього дня боротьби з туберкульозом для здобувачів вищої освіти Полтавського державного аграрного університету було проведено лекцію на тему «Що потрібно знати про туберкульоз».

Лекцію прочитала Твердохліб Лариса Миколаївна, лікар-фтизіатр Полтавського обласного клінічного протитуберкульозного диспансеру.

Під час лекції Лариса Миколаївна детально висвітлила такі питання:

- епідеміологія туберкульозу: поширення та актуальність проблеми у світі та Україні;
- етіологія та патогенез: збудник туберкульозу, механізми зараження та розвитку захворювання;
- клінічні прояви: симптоми та синдроми туберкульозу, особливості його перебігу в різних формах;
- діагностика: сучасні методи лабораторного та інструментального обстеження;
- лікування: принципи та методи терапії туберкульозу;
- профілактика: первинна та вторинна профілактика туберкульозу, роль вакцинації.

У ПДАУ провели акцію з нагоди Всесвітнього дня без тютюну
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-provely-akciyu-z-nagody-vsesvitnogo-dnya-bez-tyutyunu>

31 травня по всьому світу проходять антитютюнові акції. Кампанія спрямована на поширення інформації про небезпеку тютюну та його негативний вплив на здоров'я. Напередодні цієї дати у Полтавському державному аграрному університеті відбулася акція "Зміни цигарку на цукерку", яка була ініційована профспілкою ПДАУ та волонтерським центром "Пульс".

ЦІЛЬ 4. ЯКІСНА ОСВІТА

Основою кадрової політики Університету є система добору висококваліфікованих працівників, соціальних гарантій і соціального захисту викладачів, раціонального використання людських ресурсів, забезпечення ефективного розвитку кадрового потенціалу, що передбачено законодавством України та колективним договором, а також ректор забезпечує призначення на посаду та звільнення з посади працівників закладу вищої освіти та створення умов для їхнього професійного розвитку.

ПДАУ продовжує впроваджувати сучасні освітні технології, модернізує навчальні програми, проводить міжнародні обміни, забезпечує академічну доброчесність і розвиває дуальну освіту. Здійснюється підвищення кваліфікації викладачів і модернізація освітньої інфраструктури.

1. Іспити для визначення рівня володіння державною мовою»

<https://www.pdau.edu.ua/news/ispyty-dlya-vyznachennya-rivnya-volodinnya-derzhavnoyu-movoyu-0>

Відповідно до Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної» особи, які мають намір набутися громадянство України або претендують на обрання чи призначення на визначені цим Законом посади, від 16 липня 2021 року повинні засвідчувати свій рівень володіння державною мовою. Державний сертифікати про рівень володіння державною мовою видає Національна комісія зі стандартів державної мови за результатами складених іспитів.

Для проведення іспитів Національна комісія зі стандартів державної мови своїм рішенням призначає уповноважені установи – заклади вищої освіти, які забезпечують належні матеріально-технічні та організаційні умови іспитування, технічно супроводжують перебіг іспитової сесії. Від 05 жовтня 2021 року іспит на рівень володіння державною мовою можна скласти у Полтавському державному аграрному університеті.

2. Студенти ПДАУ взяли участь у Міжнародному конкурсі з української мови імені Петра Яцика. <https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-vzyaly-uchast-u-mizhnarodnomu-konkursi-z-ukrayinskoyi-movy-imeni-petra-yacyka>

29 жовтня 2024 року в Університеті відбувся перший етап Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика, в якому взяли участь студенти 1, 2, 3 курсів спеціальностей Філологія, Готельно-ресторанна справа, Облік і оподаткування, Ветеринарна медицина.

3. Викладачі та студенти Полтавського державного аграрного університету долучилися до написання Радіодиктанту національної єдності.

<https://www.pdau.edu.ua/news/vykladachi-ta-studenty-poltavskogo-derzhavnogo-agrarnogo-universytetu-doluchylsya-do>

25 жовтня, з нагоди Дня української писемності та мови відбувся щорічний радіодиктант, що об'єднує українців усього світу.

4. 11 жовтня 2024 року завершилося навчання здобувачів вищої освіти ПДАУ в II Школі забезпечення якості вищої освіти, організованій відділом моніторингу та забезпечення якості освіти спільно зі студентським Сенатом. <https://www.pdau.edu.ua/news/11-zhovtnya-2024-roku-zavershylosya-navchannya-zdobuvachiv-vyshchoyi-osvity-pdau-v-ii-shkoli>

11 жовтня 2024 року завершилося навчання здобувачів вищої освіти ПДАУ в II Школі забезпечення якості вищої освіти, організованій відділом моніторингу та забезпечення якості освіти спільно зі студентським Сенатом. Цей проєкт є невіддільним складником корпоративної культури якості Полтавського державного аграрного університету.

5. Професійний розвиток науково-педагогічних працівників ПДАУ як запорука підвищення якості освітнього процесу. <https://www.pdau.edu.ua/news/profesiynyy-rozvytok-naukovo-pedagogichnyh-pracivnykiv-pdau-yak-zaporuka-pidvyshchennya-yakosti>

У вересні 2024 року науково-педагогічні працівники Полтавського державного аграрного університету успішно пройшли підвищення кваліфікації за різними програмами. Навчання відбувалося в онлайн-режимі у суб'єктів підвищення кваліфікації, що мають відповідну ліцензію. Організаційний і методичний супровід заходів забезпечував відділ із забезпечення освіти дорослих та інноваційного розвитку навчально-наукового центру інформаційно-комунікаційних освітніх технологій та освіти дорослих ПДАУ.

6. Підготовчі курси для майбутніх вступників у ПДАУ. <https://www.pdau.edu.ua/news/pidgotovchi-kursy-dlya-maybutnih-vstupnykiv-u-pdau>

6 жовтня в Полтавському державному аграрному університеті розпочалися очні підготовчі курси для вступників 2025 року. Майбутні студенти мають змогу поглибити свої знання з української мови, історії України, біології та математики. Зважаючи на важливість безперервності освітнього процесу навіть під час повітряних тривог, заняття продовжуються в обладнаному для цього укритті, де слухачі мають змогу комфортно готуватися до вступних іспитів.

7. Посилення безпеки в ПДАУ: успішне завершення курсів з цивільного захисту. <https://www.pdau.edu.ua/news/posylennya-bezpeky-v-pdau-uspishne-zavershennya-kursiv-z-cyvilnogo-zahystu-0>

З 9 по 12 вересня у Полтавському державному аграрному університеті відбувся курс навчання для студентів першого і другого курсів з цивільного захисту, пожежної безпеки та дій в надзвичайних ситуаціях. Захід, який організував провідний фахівець з питань цивільного захисту Віктор Бондаренко за активної участі тренерів з громадської організації «Асоціація саперів України» Ігоря та Оксани Резніченків, став важливим кроком для підвищення безпеки у ПДАУ.

Головна мета проєкту – підвищити рівень безпеки працівників і студентів Університету, а також мешканців Полтавської громади шляхом надання їм актуальних знань і набуття ними практичних навичок, потрібних для виживання в умовах воєнного часу та інших надзвичайних ситуаціях.

Навчальний курс було спрямовано на:

- формування в учасників чіткого алгоритму дій під час повітряної тривоги, при виявленні вибухонебезпечних предметів і в інших загрозливих ситуаціях;
- розвиток навичок евакуації з різних типів будівель і територій;
- підвищення психологічної стійкості учасників до стресових ситуацій.

8. Навчально-ознайомча практика на ПП «Агроєкологія» <https://www.pdau.edu.ua/news/navchalno-oznayomcha-praktyka-na-pp-agroekologiya>

Полтавський державний аграрний університет забезпечує закріплення теоретичних знань на практиці. Студенти факультету ветеринарної медицини відвідують ПП «Агроєкологія», яке має статус племінного заводу з розведення корів української червоно-рябої молочної породи. Корови цієї породи з міцною конституцією, гармонійною будовою тіла, пропорційно розвиненим вим'ям, стійкою нервовою системою, добре пристосовані до утримання в сучасних тваринницьких комплексах, машинного доїння у доїльних залах, мають високий генетичний потенціал молочної продуктивності.

9. Студенти ПДАУ долучилися до проведення міжнародного конкурсу студентських наукових робіт. <https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-doluchylsya-do-provedennya-mizhnarodnogo-konkursu-studentskyh-naukovyh-robit>

З метою популяризації науково-дослідницької й винахідницької діяльності та розвитку творчих здібностей студентів протягом травня – червня 2024 року здобувачі вищої освіти інженерно-технологічного факультету ПДАУ взяли участь у Міжнародному студентському професійному творчому конкурсі

«Аграрні науки та продовольство» за напрямом «Агроінженерія», який проводився на базі Миколаївського національного аграрного університету.

10. Випуск бакалаврів. <https://www.pdau.edu.ua/news/vypusk-bakalavriv>

26 червня в Центрі культури та дозвілля Полтавської міської територіальної громади відбулася зворушлива й урочиста подія – урочистий випуск бакалаврів усіх навчально-наукових інститутів і факультетів і магістрів ветеринарної медицини 2024 року ПДАУ. Цього року омріяні дипломи отримало 976 талановитих, амбітних і наполегливих випускників.

11. Ось і закінчилося навчання на курсах підготовки вступників, що проходило з жовтня 2023 по травень 2024 року.

<https://www.pdau.edu.ua/news/os-i-zakinchylosya-navchannya-na-kursah-pidgotovky-vstupnykiv-shcho-prohodylo-z-zhovtnya-2023>

12. Інформаційно-навчальний захід у Полтавському державному аграрному університеті.

<https://www.pdau.edu.ua/news/informaciyno-navchalnyy-zahid-u-poltavskomu-derzhavnomu-agrarnomu-universyteti>

30 травня 2024 року в Полтавському державному аграрному університеті пройшов інформаційно-навчальний захід «Кредит в умовах відкритого ринку землі: від теорії до практики з Фондом часткового гарантування кредитів у сільському господарстві». Захід організувало ТОВ «Агріаналітика» за підтримки Полтавської обласної державної адміністрації, її Департаменту агропромислового розвитку та ПДАУ.

Захід організований з метою:

- ознайомлення агровиробників із новими можливостями фінансування, які відкриваються з початком роботи Фонду часткового гарантування кредитів у сільському господарстві;

- роз'яснення умов отримання кредиту під гарантії Фонду;

- обговорення проблем, із якими стикаються агровиробники при отриманні кредитів;

- надання практичних рекомендацій щодо поліпшення процесу отримання кредиту.

13. Вдосконалення якості освіти та акцент на психологічну підтримку студентів.

<https://www.pdau.edu.ua/news/vdoskonalennya-yakosti-osvity-ta-akcent-na-psyhologichnu-pidtrymku-studentiv>

24 травня 2024 року відбулося чергове засідання ради з якості вищої освіти Полтавського державного аграрного університету, на якому Ольга Сердюк, голова ради з якості вищої освіти спеціальності, проаналізувала забезпечення якості освітньої діяльності у процесі реалізації освітньо-наукової програми Публічне управління та адміністрування (гарант Т. Лозинська) та анонсувала заходи задля реалізації перспектив її розвитку.

14. Майбутні будівельники здобули практичні навички на ТОВ Будівельна компанія "Комбінат виробничих підприємств".
<https://www.pdau.edu.ua/news/maybutni-budivelnyky-zdobuly-praktychni-navychky-na-tov-budivelna-kompaniya-kombinat>

У межах практичної підготовки студентів на виробництві за освітньо-професійною програмою Технології будівельних конструкцій, виробів і матеріалів другого (магістерського) рівня 21 травня 2024 року згідно з договором про співпрацю з ТОВ «Будівельна компанія "Комбінат виробничих підприємств"» було проведено виїзне лабораторне заняття з дисципліни «Технологія будівельних композиційних матеріалів та виробів спеціального призначення».

15. Освіта без кордонів: ПДАУ на форумі з питань доступу до освіти для молоді з ТОТ. <https://www.pdau.edu.ua/news/osvita-bez-kordoniv-pdau-na-forumi-z-pytan-dostupu-do-osvity-dlya-molodi-z-tot>

16. Вітаємо з успішним завершенням онлайн курсу англійською мовою!
<https://www.pdau.edu.ua/news/vitayemo-z-uspishnym-zavershennyam-onlayn-kursu-angliyskoyu-movoyu>

У рамках співпраці Мовного центру Полтавського державного аграрного університету з Центром міжнародного навчання та освіти Лестерського університету (Велика Британія) здобувачі вищої освіти ПДАУ пройшли онлайн навчання за модулем: General Academic English, який тривав з 15 січня 2024 року по 12 квітня 2024 року.

17. Практичні навички в дії: лабораторне заняття студентів на виробничій базі будівельного підприємства. <https://www.pdau.edu.ua/news/praktychni-navychky-v-diyi-laboratorne-zanyattya-studentiv-na-vyrobnychiy-bazi-budivelnogo>

У рамках реалізації договору про співпрацю Полтавського державного аграрного університету з ТОВ «Будівельна компанія "Комбінат виробничих підприємств"» 15 травня 2024 року представники кафедри будівництва та професійної освіти інженерно-технологічного факультету провели виїзне лабораторне заняття з дисципліни «Будівельне матеріалознавство» для студентів 1-го курсу, що навчаються за освітньо-професійної програмою «Сільськогосподарське будівництво».

18. Наукова конференція здобувачів вищої освіти ПДАУ.
<https://www.pdau.edu.ua/news/naukova-konferenciya-zdobuvachiv-vyshchoyi-osvity-pdau>

16–17 травня 2024 року в Полтавському державному аграрному університеті в рамках Дня науки розгорнулася масштабна студентська конференція. У ній взяли участь здобувачі вищої освіти ступенів бакалавра та

магістра, які презентували результати своїх науково-практичних досліджень, проведених протягом 2023 року.

19. Наука майбутнього: дослідження молодих учених.
<https://www.pdau.edu.ua/news/nauka-maybutnogo-doslidzhennya-molodyh-uchenyh>

14–15 травня 2024 року в Полтавському державному аграрному університеті відбулася II Всеукраїнська науково-практична конференція «Актуальні проблеми сучасної науки: теоретичні та практичні дослідження молодих учених».

20. Підготовка до НМТ: у ПДАУ відбулося пробне тестування.
<https://www.pdau.edu.ua/news/pidgotovka-do-nmt-u-pdau-vidbulosya-probne-testuvannya-0>

21. Вручення сертифікатів про успішне завершення курсів з вивчення англійської мови. <https://www.pdau.edu.ua/news/vruchennya-sertyfikativ-pro-uspishne-zavershennya-kursiv-z-vyvchennya-angliyskoyi-movy>

22. Підготовка до НМТ: у ПДАУ відбулося пробне тестування.
<https://www.pdau.edu.ua/news/pidgotovka-do-nmt-u-pdau-vidbulosya-probne-testuvannya>

21 квітня 2024 року на базі підготовчих курсів Полтавського державного аграрного університету відбулося пробне НМТ з історії України та математики. Захід було організовано з метою надання абітурієнтам можливості ознайомитися з форматом і процедурою проведення НМТ, а також оцінити рівень своєї підготовки.

23. ПДАУ та ЛНУ імені Тараса Шевченка об'єднують зусилля для розвитку освіти та науки. <https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-ta-lnu-imeni-tarasa-shevchenka-obyednuyut-zusyllya-dlya-rozvytku-osvity-ta-nauky>.

24. Підготовчі курси для вступників Полтавського державного аграрного університету. <https://www.pdau.edu.ua/news/pidgotovchi-kursy-dlya-vstupnykiv-poltavskogo-derzhavnogo-agrarnogo-universytetu>

25. 28 березня 2024 року в Полтавському державному аграрному університеті відбулося чергове засідання ради з якості вищої освіти Університету.
<https://www.pdau.edu.ua/news/28-bereznia-2024-roku-v-poltavskomu-derzhavnomu-agrarnomu-universyteti-vidbulosya-chergove>

26. Онлайн курс професорки Шведського університету сільськогосподарських наук Галії Замарацької «How to write and publish a scientific paper in international journal» у рамках проекту LEARNSAVE (№ 01236/2023). <https://www.pdau.edu.ua/news/onlayn-kurs-profesorky-shvedskogo-universytetu-silskogospodarskyh-nauk-galiyi-zamarackoyi-how>

27. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Мова і міжкультурна комунікація: теорія та практика». <https://www.pdau.edu.ua/news/v-vseukrayinska-naukovo-praktychna-konferenciya-mova-i-mizhkulturna-komunikaciya-teoriya-ta>

28. Важливі кроки до професійної майстерності. <https://www.pdau.edu.ua/news/vazhlyvi-kroky-do-profesiynoyi-maysternosti>

29. Звіт про роботу студентського Сенату Полтавського державного аграрного університету. <https://www.pdau.edu.ua/news/zvit-pro-robotu-studentskogo-senatu-poltavskogo-derzhavnogo-agrarnogo-universytetu>

4 березня 2024 року у ПДАУ відбулася студентська конференція, де голови студентського Сенату та студентських рад звітували про свою роботу за 2023/2024 навчальний рік. До конференції долучилися представники студентського активу академічних груп, члени студентських рад факультетів та інститутів і здобувачі вищої освіти.

У порядку денному звітної конференції було 19 питань: обрання лічильної комісії, головуючого, секретаря та погодження порядку денного. Далі заслухали звіти голів студентської ради факультетів та інститутів про роботу протягом 2023/2024 навчального року, звіт голови студентської ради гуртожитків Дмитра Шостака та голови студентського Сенату Максима Бобровського.

Затверджено положення про вибори в органи студентського самоврядування до вченої ради Полтавського державного аграрного університету. Це положення регламентує процес виборів представників студентів до вченої ради ПДАУ, що дає їм можливість брати участь у прийнятті важливих рішень щодо життя Університету.

Затверджено кошторис студентського Сенату, у якому передбачено виділення коштів на різні напрями діяльності Сенату — організацію культурно-масових заходів, технічне забезпечення, розвиток волонтерського руху тощо.

Затверджено положення про контрольно-ревізійну комісію у студентському Сенаті, яка буде контролювати його діяльність і забезпечувати прозорість та підзвітність його роботи.

30. Відбувся II етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН. <https://www.pdau.edu.ua/news/vidbuvsya-ii-etap-vseukrayinskogo-konkursu-zahystu-naukovo-doslidnychyh-robit-man-0>

31. Інтерактивні методи у практиці викладання дисципліни «Українська мова (за професійним спрямуванням)». <https://www.pdau.edu.ua/news/interaktyvni-metody-u-praktyci-vykladannya-dyscypliny-ukrayinska-mova-za-profesiynym>

32. Творчий конкурс для старшокласників "Політика для початківців".
<https://www.pdau.edu.ua/news/tvorchyy-konkurs-dlya-starshoklasnykiv-polityka-dlya-pochatkivciv>
33. Обласний семінар-практикум. <https://www.pdau.edu.ua/news/oblasnyy-seminar-praktykum>
34. ПДАУ розвиває можливості для здобуття професійної освіти.
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-rozvyvaye-mozhlyvosti-dlya-zdobuttya-profesiynoyi-osvity>
35. Професійний розвиток і креативні підходи до активізації навчання.
<https://www.pdau.edu.ua/news/profesiynyy-rozvytok-i-kreatyvni-pidhody-do-aktyvizatsiyi-navchannya>
36. ПДАУ розширює можливості для підготовки майбутніх фахівців.
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-rozshyryuye-mozhlyvosti-dlya-pidgotovky-maybutnih-fahivciv-0>
37. На факультеті проведено освітні заходи з популяризації академічної доброчесності. <https://www.pdau.edu.ua/news/na-fakulteti-provedeno-osvitni-zahody-z-populyaryzatsiyi-akademichnoyi-dobrochesnosti>
38. Інтелектуальна гра «Академічна доброчесність як невід'ємна складова якісної освіти». <https://www.pdau.edu.ua/news/intelektualna-gra-akademichna-dobrochesnist-yak-nevidyemna-skladova-yakisnoyi-osvity-0>
39. Студенти ПДАУ отримали сертифікати Лестерського університету (Велика Британія). <https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-otrymaly-sertyfikaty-lesterskogo-universytetu-velyka-brytaniya>
40. Полтавський державний аграрний університет отримав безкоштовний доступ до електронних ресурсів у межах проєкту Research4Life.
<https://www.pdau.edu.ua/news/poltavskyy-derzhavnyy-agrarnyy-universytet-otrymav-bezkoshtovnyy-dostup-do-elektronnyh-resursiv>

Прагнучи надати підтримку науковій спільноті України в умовах повномасштабної війни, яку розв'язала РФ, видавництва наукової літератури продовжили українським вченим до кінця 2023 року безоплатний доступ до повнотекстових електронних ресурсів в межах проєкту Research4Life.

Доступ до електронних колекцій книг та журналів відкрили, зокрема, такі великі видавничі компанії як Elsevier, Springer Nature, John Wiley & Sons, Taylor & Francis, Emerald, Sage Publications, Oxford University Press, Cambridge University Press, IOP Publishing та ін.

Research4Life – проєкт, організований у форматі державно-приватного партнерства Всесвітньою організацією охорони здоров'я (ВООЗ), Продовольчою та сільськогосподарською організацією ООН (ФАО), Програмою ООН із навколишнього середовища (ЮНЕП), Всесвітньою

організацією інтелектуальної власності (ВОІВ), Міжнародною організацією праці (МОП), Корнельським і Єльським університетами, а також Міжнародною асоціацією науково-технічних і медичних видавців.

41. ПДАУ пропонує здобувачам різні шляхи реалізації права на вибір навчальних дисциплін. <https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-proponuye-zdobuvacham-rizni-shlyahy-realizaciyi-prava-na-vybir-navchalnyh-dyscyplin>
42. Вітаємо з успішним проходженням акредитації ОПП Міжнародні економічні відносини першого (бакалаврського) рівня вищої освіти! <https://www.pdau.edu.ua/news/vitayemo-z-uspishnym-prohodzhennym-akredytaciyi-opp-mizhnarodni-ekonomichni-vidnosyny-pershogo>
43. Проведення переддипломної практики студентів. <https://www.pdau.edu.ua/news/provedennya-pereddyplomnoyi-praktyky-studentiv>
44. Відбулося засідання ради з якості освіти. <https://www.pdau.edu.ua/news/vidbulosya-zasidannya-rady-z-yakosti-osvity>
45. Конкурс стартапів Hackathon «Revival - 2». <https://www.pdau.edu.ua/news/konkurs-startapiv-hackathon-revival-2>
46. Як почати працювати в міжнародній іт-компанії? Які знання і навички потрібні для тестування якості програмного забезпечення? <https://www.pdau.edu.ua/news/yak-pochaty-pracyuvaty-v-mizhnarodniy-it-kompaniyi-yaki-znannya-i-navychky-potribni-dlya>
47. Навчання з проєктного менеджменту в ПДАУ. <https://www.pdau.edu.ua/news/navchannya-z-proyektnogo-menedzhmentu-v-pdau>
48. Студенти спеціальності 035 Філологія отримали сертифікати Лестерського університету. <https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-specialnosti-035-filologiya-otrymaly-sertyfikaty-lesterskogo-universytetu>
49. Студенти ПДАУ взяли участь в освітньому онлайн-курсі. <https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-vzyaly-uchast-v-osvitnomu-onlayn-kursi>
50. Відбулося засідання ради з якості вищої освіти ПДАУ. <https://www.pdau.edu.ua/news/vidbulosya-zasidannya-rady-z-yakosti-vyshchoyi-osvity-pdau>
51. Інтелектуальна гра «Академічна доброчесність як невід’ємна складова якісної освіти». <https://www.pdau.edu.ua/news/intelektualna-gra-akademichna-dobrochesnist-yak-nevidyemna-skladova-yakisnoyi-osvity>
52. Ефективні інструменти якісної освіти. <https://www.pdau.edu.ua/news/efektyvni-instrumenty-yakisnoyi-osvity>

53. Відбувся II етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН. <https://www.pdau.edu.ua/news/vidbuvsya-ii-etap-vseukrayinskogo-konkursu-zahystu-naukovo-doslidnychyh-robit-man>
54. Студенти ПДАУ взяли участь у I етапі XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка
<https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-vzyaly-uchast-u-i-etapi-xv-mizhnarodnogo-movno-literaturnogo-konkursu-uchnivskoyi>
55. Ректор ПДАУ Олександр Галич і проректор Андрій Дорошенко взяли участь у нараді Міністерства освіти і науки України
<https://www.pdau.edu.ua/news/rektor-pdau-oleksandr-galych-i-prorektor-andriy-doroshenko-vzyaly-uchast-u-naradi-ministerstva>
56. Вітаємо переможців I етапу Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика!
<https://www.pdau.edu.ua/news/vitayemo-peremozhciv-i-etapu-mizhnarodnogo-konkursu-z-ukrayinskoyi-movy-imeni-petra-yacyka>
- У ПДАУ підбили підсумки I етапу Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика, який відбувся на базі нашого університету 29 жовтня.
- Переможцями конкурсу стали:**
- з-поміж студентів спеціальності 035 Філологія:
- 1 місце – Рябуха Анастасія, студентка 2 курсу;
 - 2 місце – Завалова Олеся, студентка 3 курсу; Скрильова Дарина, студентка 3 курсу;
 - 3 місце – Волошко Жанна, студентка 1 курсу; Манойло Ольга, студентка 2 курсу;
- з-поміж студентів інших спеціальностей:**
- 1 місце – Клиша Олександра, студентка 3 курсу спеціальності 071 Облік і оподаткування; 2 місце – Сахацька Анна, студентка 2 курсу спеціальності 241 Готельно-ресторанна справа; Гелетей Катерина, студентка 1 курсу спеціальності 211 Ветеринарна медицина;
 - 3 місце – Бобир Микита, студент 1 курсу спеціальності 211 Ветеринарна медицина; Лисенко Юлія, студентка 1 курсу спеціальності 211 Ветеринарна медицина; Мансуєва Діана, студентка 1 курсу спеціальності 081 Право.
57. Бізнес-гра "Червоне — синє" для менеджменту ПДАУ
<https://www.pdau.edu.ua/news/biznes-gra-chervone-synye-dlya-menedzhmentu-pdau>
58. Презентація стипендіальної програми "Завтра.UA"
<https://www.pdau.edu.ua/news/prezentaciya-stypendialnoyi-programy-zavtraua-2>

59. У ПДАУ відзначили активних представників студентського самоврядування до Дня студента
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidznachyly-aktyvnyh-predstavnykiv-studentskogo-samovryaduvannya-do-dnya-studenta>
60. Голова студентського Сенату ПДАУ взяв участь у зустрічі з Президентом України
<https://www.pdau.edu.ua/news/golova-studentskogo-senatu-pdau-vzyav-uchast-u-zustrichi-z-prezydentom-ukrayiny>
61. Відкриття оновленого Експертного центру Milk Local Product у ПДАУ: нові можливості для розвитку молочної галузі та аграрної освіти
<https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryttya-onovlenogo-ekspertnogo-centru-milk-local-product-u-pdau-novi-mozhlyvosti-dlya-0>
62. Гостьове практичне заняття на тему «ТОВАРНЕ ОЦІНЮВАННЯ ЯКОСТІ БАРАНЯЧИХ ТУШ, ЇХ СОРТОВИЙ РОЗРУБ ТА ОБВАЛЮВАННЯ»
<https://www.pdau.edu.ua/news/gostove-praktychne-zanyattya-na-temu-tovarne-ocinyuvannya-yakosti-baranyachyh-tush-yih-0>
63. VI Всеукраїнська науково-практична конференція «Мова і міжкультурна комунікація: теорія та практика»
<https://www.pdau.edu.ua/news/vi-vseukrayinska-naukovo-praktychna-konferenciya-mova-i-mizhkulturna-komunikaciya-teoriya-ta>
64. ПДАУ на освітній експірієнс-платформі: інновації для майбутнього
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-na-osvitniy-ekspiriens-platformi-innovaciyi-dlya-maybutnogo>
65. ПДАУ та Purina® Pro Plan®: спільна турбота про чотирилапих друзів
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-ta-purinar-pro-planr-spilna-turbota-pro-chotyrylapyh-druziv>
66. Співпраця ІТФ із Навчально-методичним центром професійно-технічної освіти у Полтавській області триває
<https://www.pdau.edu.ua/news/spivpracya-itf-iz-navchalno-metodychnym-centrom-profesiyno-tehnicnoyi-osvity-u-poltavskiy>
67. Засідання вченої ради Полтавського державного аграрного університету
<https://www.pdau.edu.ua/news/zasidannya-vchenoyi-rady-poltavskogo-derzhavnogo-agrarnogo-universytetu-6>
68. Робоча нарада з підготовки до акредитації освітніх програм: новації та рекомендації
<https://www.pdau.edu.ua/news/robocha-narada-z-pidgotovky-do-akredytaciyi-osvitnih-program-novaciyi-ta-rekomendaciyi>
69. Профорієнтаційний захід ПДАУ в Котелевській селищній раді

<https://www.pdau.edu.ua/news/proforiyentaciyyny-zahid-pdau-v-kotelevskiy-selyshchniy-radi>

70. Молоді вчені ПДАУ отримали стипендії імені Ігоря Сердюка в День Гідності та Свободи

<https://www.pdau.edu.ua/news/molodi-vcheni-pdau-otrymaly-stypendiyi-imeni-igorya-serdyuka-v-den-gidnosti-ta-svobody>

71. День подяки: знайомимося з традиціями англomовних країн

<https://www.pdau.edu.ua/news/den-podyaky-znayomymosya-z-tradyciyamy-anglomovnyh-krayin>

72. Представники ПДАУ у Гребінці: нові можливості для майбутніх вступників

<https://www.pdau.edu.ua/news/predstavnyky-pdau-u-grebinci-novi-mozhlyvosti-dlya-maybutnih-vstupnykiv>

73 Українсько-польські студії: перспективи розвитку

<https://www.pdau.edu.ua/news/ukrayinsko-polski-studiyi-perspektyvy-rozvytku>

74. 28 листопада 2024 року в Полтавському державному аграрному університеті відбулося засідання ради з якості вищої освіти

<https://www.pdau.edu.ua/news/28-lystopada-2024-roku-v-poltavskomu-derzhavnomu-agrarnomu-universyteti-vidbulosya-zasidannya>

75. Вручення сертифікатів студентам факультету ТТІ за результатами проходження закордонної практики в Італії

<https://www.pdau.edu.ua/news/vruchennya-sertyfikativ-studentam-fakultetu-ttp-za-rezultatamy-prohodzhennya-zakordonnoyi>

76. Академічна мобільність: досвід студентів ПДАУ в Université de Bourgogne

<https://www.pdau.edu.ua/news/akademichna-mobilnist-dosvid-studentiv-pdau-v-universite-de-bourgogne>

77. Студенти ПДАУ стали призерами Всеукраїнського онлайн-конкурсу студентських рекламних проєктів

<https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-staly-pryzeramy-vseukrayinskogo-onlayn-konkursu-studentskyh-reklamnyh-proyektiv>

78. Співпраця ПДАУ та Кременчуцького ліцею №4 «Кремінь»: нові можливості для молоді

<https://www.pdau.edu.ua/news/spivpracya-pdau-ta-kremenchuckogo-liceyu-no4-kremin-novi-mozhlyvosti-dlya-molodi>

79. 11 грудня 2024 року відбулася онлайн-зустріч, ініційована співпрезидентом Федерації обмінів Франція-Україна (FEFU) Жаком Форжероном

<https://www.pdau.edu.ua/news/11-grudnya-2024-roku-vidbulasya-onlayn-zustrich-iniciyovana-spivprezydentom-federaciyi-obminiv>

80. У ПДАУ завершився курс із бджільництва

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-zavershyvsya-kurs-iz-bdzhilnyctva>

81. Аспіранти ПДАУ взяли участь в Інформаційному дні Еразмус+

<https://www.pdau.edu.ua/news/aspiranty-pdau-vzyaly-uchast-v-informaciyному-dni-erazmus>

82. Ректор ПДАУ взяв участь у загальних зборах ВГО «Інноваційний університет»

<https://www.pdau.edu.ua/news/rektor-pdau-vzyav-uchast-u-zagalnyh-zborah-vgo-innovaciyyny-universytet>

83. ВСП «Хорольський агропромисловий фаховий коледж ПДАУ» підбив підсумки року

<https://www.pdau.edu.ua/news/vsp-horolskyy-agropromyslovyy-fahovyy-koledzh-pdau-pidbyv-pidsumky-roku>

84. Рік ефективної роботи ВСП «Лубенський фінансово-економічний фаховий коледж ПДАУ»

<https://www.pdau.edu.ua/news/rik-efektyvnoyi-roboty-vsp-lubensky-finansovo-ekonomichnyy-fahovyy-koledzh-pdau>

85. Наукові здобутки молодих учених ПДАУ

<https://www.pdau.edu.ua/news/naukovi-zdobutky-molodyh-uchenyh-pdau>

86. Звіт директора ВСП «Аграрно-економічний фаховий коледж ПДАУ»

<https://www.pdau.edu.ua/news/zvit-dyrektora-vsp-agrarно-ekonomichnyy-fahovyy-koledzh-pdau>

87. Захист кваліфікаційних робіт магістрантами-політологами

<https://www.pdau.edu.ua/news/zahyst-kvalifikaciynih-robit-magistrantamy-politologamy>

ЦІЛЬ 5. ГЕНДЕРНА РІВНІСТЬ

Ціль сталого розвитку №5 спрямована на досягнення рівних прав і можливостей для жінок і чоловіків, ліквідацію всіх форм дискримінації та насильства за ознакою статі, а також забезпечення доступу до ресурсів, освіти й участі у прийнятті рішень. Гендерна рівність є не лише базовим правом людини, а й важливою умовою для сталого розвитку, економічного зростання та соціальної справедливості.

Полтавський державний аграрний університет усвідомлює важливість впровадження принципів гендерної рівності у своїй діяльності як в освітньому, так і в науковому середовищі. Зусилля університету спрямовані на створення інклюзивного середовища, яке сприяє рівності та викоріненню стереотипів, а також забезпечує рівний доступ до освіти й кар'єрних можливостей для всіх.

Основними напрямками реалізації цілі «Гендерна рівність» у ПДАУ є:

- популяризація ідей рівності серед студентів, викладачів і співробітників через освітні програми, тренінги та просвітницькі заходи;
- підтримка жінок у науці, лідерстві та підприємництві, зокрема в аграрному секторі;
- сприяння гендерно чутливому підходу у розробці навчальних курсів та наукових досліджень;
- участь у національних і міжнародних ініціативах, спрямованих на зміцнення гендерної рівності.

Університет продовжує забезпечувати рівні можливості для жінок і чоловіків у здобутті освіти, науковій діяльності та управлінні. Дотримується принципів гендерної рівності при вступі, працевлаштуванні, а також у забезпеченні академічного і трудового середовища, вільного від дискримінації.

1. Колектив Полтавського державного аграрного університету щиро вітає новообраного декана факультету тваринництва і продовольства <https://www.pdau.edu.ua/news/kolektyv-poltavskogo-derzhavnogo-agrarnogo-universytetu-shchyro-vitaye-novoobranogo-dekana-0>
2. Студентка Полтавського державного аграрного університету Олександра Клиша стала однією з 39 талановитих молодих українців, які отримують престижну Президентську стипендію! <https://www.pdau.edu.ua/news/studentka-poltavskogo-derzhavnogo-agrarnogo-universytetu-oleksandra-klysha-stala-odniyeyu-z-39>
3. ПДАУ розширює міжнародні зв'язки: стажування в Університеті Бургундії <https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-rozshyryuye-mizhnarodni-zvyazky-stazhuvannya-v-universyteti-burgundiyi>

4. Вітаємо Діану Мауер із присудженням іменної стипендії Полтавської міської ради! <https://www.pdau.edu.ua/news/vitayemo-dianu-mauer-iz-prysudzhennyam-imennoyi-stypendiyi-poltavskoyi-miskoyi-rady>
5. Вітаємо аспірантку факультету технологій тваринництва та продовольства ПДАУ Ірину Сарнавську з успішним захистом дисертації! <https://www.pdau.edu.ua/news/vitayemo-aspirantku-fakultetu-tehnologiy-tvarynnytva-ta-prodovolstva-pdau-irynu-sarnavsku-z-0>
6. Європейські перспективи: ПДАУ зміцнює зв'язки з європейськими університетами завдяки мобільності FORTHEN <https://www.pdau.edu.ua/news/yeuropeyski-perspektyvy-pdau-zmicnyuye-zvyazky-z-yeuropeyskymy-universytetamy-zavdyaky>

Група студентів Полтавського державного аграрного університету у рамках співпраці з університетом Ополе (Польща) та Альянсу FORTHEN взяла участь у колективній поїздці за короткостроковою мобільністю FORTHEN «Європейські вибори 2024 року та майбутнє Європи» й відвідала університет Валенсії (Іспанія).

У диспутах порушувалися такі актуальні питання, як:

- вибори в ЄС та міжнародний контекст;
- цифрові платформи, використання новин і європейська аудиторія;
- студентські асоціації та Європа;
- проблеми молоді у Європі;
- цифрові витрати на виборах у ЄС;
- політичне онлайн-мікротаргетування;
- участь громадян у розробленні політики ЄС.

Здобувачки вищої освіти нашого університету, а саме студентка 1 курсу спеціальності 075 Маркетинг Михайленко Галина Григорівна, студентка 1 курсу спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування Загребельна Катерина Андріївна та студентка 4 курсу спеціальності 292 Міжнародні економічні відносини Грекова Ірина Сергіївна, презентували важливу з політичного погляду доповідь «Вибори в Україні», в якій висвітлили ставлення молоді до перебігу цього процесу в Україні, а також плани та партнерські цілі на спільне з Європейським Союзом майбутнє.

Співробітниця відділу міжнародних зв'язків, викладачка відділу освіти дорослих та інновацій Галина Михайленко взяла участь у науковій зустрічі та дискусіях, представляючи сфери потенційного розвитку, точки зростання та розроблення інноваційних проєктів на стику таких напрямів, як:

- політичне адміністрування;
- штучний інтелект;
- маркетингові стратегії та нейромаркетинг;

- логістика;
- міграція.

Під час зустрічі також обговорювалися можливості співпраці з університетом Валенсії щодо створення освітньої платформи та диджитал-лабораторії.

Було також налагоджено контакти з професорським складом університету Діжон Бургундії, отримано згоду на співпрацю у сферах політичного адміністрування, штучного інтелекту та цифровізації бібліотечних архівів, напрацьовано спільні плани та отримано згоду на підписання договорів про співпрацю з університетами Валенсії та Палермо (Італія), завдяки яким отримають широкі можливості студенти, викладацький склад і співробітники ПДАУ. Усю потрібну інформацію для подальшої імплементації передано до відділу міжнародних зв'язків ПДАУ.

Також відбувся візит до регіонального парламенту Валенсії Corts Valencianes, де його офіційний представник подарував нашому університету Конституцію Валенсії та Статут Валенсійської спільноти, які представлено зараз у музеї ПДАУ.

7. Випуск молодших бакалаврів Коледжу управління, економіки і права ПДАУ
<https://www.pdau.edu.ua/news/vypusk-molodshyh-bakalavriv-koledzhu-upravlinnya-ekonomiky-i-prava-pdau>
8. Студентка факультету обліку і фінансів Олександра Клиша отримала диплом за III місце в конкурсі з української мови ім. Петра Яцика
<https://www.pdau.edu.ua/news/studentka-fakultetu-obliku-i-finansiv-oleksandra-klysha-otrymala-dyplom-za-iii-misce-v-konkursi>
9. Професійний розвиток: підвищення кваліфікації викладачів ПДАУ в установах НААН УКРАЇНИ <https://www.pdau.edu.ua/news/profesiynyy-rozvytok-pidvyshchennya-kvalifikaciyi-vykladachiv-pdau-v-ustanovah-naan-ukrayiny>
10. Студентка ПДАУ здобула диплом I ступеня на XIV Міжнародному мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка <https://www.pdau.edu.ua/news/studentka-pdau-zdobula-dyplom-i-stupenya-na-hiv-mizhnarodnomu-movno-literaturnomu-konkursi>
11. У ПДАУ відзначили здобутки ліпших науковців
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidznachyly-zdobutky-lipshyh-naukovciv>
12. Відзначення наукової роботи студентки спеціальності Харчові технології ПДАУ
<https://www.pdau.edu.ua/news/vidznachennya-naukovoyi-roboty-studentky-specialnosti-harchovi-tehnologiyi-pdau>

13. Студентка ПДАУ – переможниця всеукраїнського етапу XXIV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика!
<https://www.pdau.edu.ua/news/studentka-pdau-peremozhnycya-vseukrayinskogo-etapu-hhiv-mizhnarodnogo-konkursu-z-ukrayinskoyi>
14. Науковий воркшоп для дівчат у межах проєкту Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) «Розвиток потенціалу молоді в Полтавській та Сумській областях»
<https://www.pdau.edu.ua/news/naukovyy-vorkshop-dlya-divchat-u-mezhah-proyektu-dytyachogo-fondu-onn-yunisef-rozvytok>
15. У ПДАУ відбулись вибори до органів студентського самоврядування
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbulys-vybory-do-organiv-studentskogo-samovryaduvannya>
16. Ректор ПДАУ Олександр Галич відзначив наших науковиць
<https://www.pdau.edu.ua/news/rektor-pdau-oleksandr-galych-vidznachyv-nashyh-naukovyc>
17. Вітаємо переможницю III (обласного) етапу XXIV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика серед здобувачів вищої освіти!
<https://www.pdau.edu.ua/news/vitayemo-peremozhnycyu-iii-oblasnogo-etapu-hhiv-mizhnarodnogo-konkursu-z-ukrayinskoyi-movy>
18. Здобувачки вищої освіти ПДАУ – переможниці обласного етапу XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка
<https://www.pdau.edu.ua/news/zdobuvachky-vyshchoyi-osvity-pdau-peremozhnyci-oblasnogo-etapu-xiv-mizhnarodnogo-movno>
19. Всеукраїнське підвищення кваліфікації освітян і науковців у ПДАУ
<https://www.pdau.edu.ua/news/vseukrayinske-pidvyshchennya-kvalifikaciyi-osvityan-i-naukovciv-u-pdau>
20. Представниці ПДАУ взяли участь у роботі багатостороннього діалогу «Розширення можливостей громад для запобігання гендерно зумовленому насильству в Україні»
<https://www.pdau.edu.ua/news/predstavnyci-pdau-vzyaly-uchast-u-roboti-bagatostoronнього-dialogu-rozshyrennya-mozhlyvostey>
21. Вітаємо аспірантку факультету ТТП Альону Сябро з успішним захистом дисертації!
<https://www.pdau.edu.ua/news/vitayemo-aspirantku-fakultetu-ttp-alonu-syabro-z-uspishnym-zahystom-dysertaciyi>
22. Студенти ПДАУ прослухали лекцію про протидію торгівлі людьми та гендерно зумовлене насильство

<https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-prosluhaly-lekciyu-pro-protydiyu-torgivli-lyudmy-ta-genderno-zumovlene-nasylstvo>

23. У ПДАУ відбувся круглий стіл, присвячений протидії гендерно зумовленого насильства

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-kruglyy-stil-prysvyachenyy-protydiyi-genderno-zumovlenogo-nasylstva>

24. Запобігання насильству: Воркшоп та Круглий стіл у межах проєкту ООН-Жінки для підтримки жінок і дівчат на Сході України

<https://www.pdau.edu.ua/news/zapobigannya-nasylstvu-vorkshop-ta-kruglyy-stil-u-mezhah-proyektu-onn-zhinky-dlya-pidtrymky>

25. Представники первинної профспілкової організації ПДАУ взяли участь у спільному українсько-данському проєкті з розвитку жіночого руху

<https://www.pdau.edu.ua/news/predstavnyky-pervynnoyi-profspilkovoyi-organizaciyi-pdau-vzyaly-uchast-u-spilnomu-ukrayinsko>

26. Просвітницький захід до Дня боротьби з насильством щодо жінок для студентів I курсу

<https://www.pdau.edu.ua/news/prosvitnycky-zahid-do-dnya-borotby-z-nasylstvom-shchodo-zhinok-dlya-studentiv-i-kursu>

27. У ПДАУ пройшов цикл лекцій на тему «Протидія торгівлі людьми, експлуатації або гендерно зумовленому насильству»

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-proyshov-cykl-lekciy-na-temu-protydiya-torgivli-lyudmy-ekspluataciyi-abo-genderno>

28. Викладачка ПДАУ взяла участь у міжнародному конгресі

<https://www.pdau.edu.ua/news/vykladachka-pdau-vzyala-uchast-u-mizhnarodnomu-kongresi>

29. Викладачі ПДАУ навчалися викладанню англійської мови у Великій Британії за допомогою експертів-практиків

<https://www.pdau.edu.ua/news/vykladachi-pdau-navchalysya-vykladannyu-angliyskoyi-movy-u-velykiy-brytaniyi-za-dopomogoyu>

30. Науковці ПДАУ виступили на Міжнародній конференції у Великій Британії

<https://www.pdau.edu.ua/news/naukovci-pdau-vystupyly-na-mizhnarodniy-konferenciyi-u-velykiy-brytaniyi>

31. Проректорка з науково-педагогічної роботи і перспективного розвитку ПДАУ Тамара Шаравара взяла участь у конференції Ягеллонського університету

<https://www.pdau.edu.ua/news/prorektorka-z-naukovo-pedagogichnoyi-roboty-i-perspektyvnogo-rozvytku-pdau-tamara-sharavara>

32. Делегація ПДАУ в рамках Меморандуму про співробітництво відвідала з робочим візитом University of Leicester (Лестерський Університет)

<https://www.pdau.edu.ua/news/delegaciya-pdau-v-ramkah-memorandumu-pro-spivrobotnytstvo-vidvidala-z-robochym-vizytom>

33.Переможна участь студентки факультету ТВППТ у міжнародному конкурсі
<https://www.pdau.edu.ua/news/peremozhna-uchast-studentky-fakultetu-tvppt-u-mizhnarodnomu-konkursi>

34.Відбулися вибори до студентського Сенату ПДАУ!

<https://www.pdau.edu.ua/news/vidbulysya-vybory-do-studentskogo-senatu-pdau>

35.Студентка ПДАУ виграла на Чемпіонаті України з триатлону (дуатлону)
<https://www.pdau.edu.ua/news/studentka-pdau-vygrala-na-chempionati-ukrayiny-z-triatlonu-duatlonu>

36.Жіноча команда ПДАУ виборола бронзу на XVIII Універсіаді Полтавщини з пляжного волейболу

<https://www.pdau.edu.ua/news/zhinocha-komanda-pdau-vyborola-bronzu-na-xviii-universiadi-poltavshchyny-z-plyazhnogo-voleybolu>

37.Студентка ННІ ЕУПТ зайняла перше місце на Чемпіонаті України з триатлону!

<https://www.pdau.edu.ua/news/studentka-nni-eupit-zaynyala-pershe-misce-na-chempionati-ukrayiny-z-triatlonu>

38.Вітаємо студентів з перемогою у міжнародному мовно-літературному конкурсі

<https://www.pdau.edu.ua/news/vitayemo-studentiv-z-peremogoyu-u-mizhnarodnomu-movno-literaturnomu-konkursi>

39.Робочий візит проректора ПДАУ до польського вишу

<https://www.pdau.edu.ua/news/robochyy-vizyt-prorektora-pdau-do-polskogo-vyshu>

40.15 студентів ПДАУ стали переможцями другого туру конкурсу «Завтра.UA»

<https://www.pdau.edu.ua/news/15-studentiv-pdau-staly-peremozhcheyamy-drugogo-turu-konkursu-zavtraua>

41.Студенти ПДАУ взяли участь в освітньому онлайн-курсі

<https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-vzyaly-uchast-v-osvitnomu-onlayn-kursi>

42.Вітаємо переможниць обласного етапу XIII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка

<https://www.pdau.edu.ua/news/vitayemo-peremozhnyc-oblasnogo-etapu-xiii-mizhnarodnogo-movno-literaturnogo-konkursu>

43.Здобувачі вищої освіти ПДАУ взяли участь у I етапі XXIII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика

<https://www.pdau.edu.ua/news/zdobuvachi-vyshchoyi-osvity-pdau-vzyaly-uchast-u-i-etapi-hhiii-mizhnarodnogo-konkursu-z>

44.25 листопада стартувала Всеукраїнська акція «16 днів проти насильства», і саме в цей день студентки ННІ ЕУПІТ спеціальностей 075 Маркетинг і 073 Менеджмент взяли участь у грі з проєктивного менеджменту «Криголами»

<https://www.pdau.edu.ua/news/25-lystopada-startovala-vseukrayinska-akciya-16-dniv-proty-nasylstva-i-same-v-cey-den-studentky>

45.22 листопада у рамках Програми USAID АГРО та CBR було презентовано результати дослідження «Оцінка гендерної рівності та соціальної інклюзії в аграрному секторі України», в якому взяли участь Тамара Олексіївна Шаравара

<https://www.pdau.edu.ua/news/22-lystopada-u-ramkah-programy-usaid-agro-ta-cbr-bulo-prezentovano-rezultaty-doslidzhennya>

46.Академічна мобільність: досвід студентів ПДАУ в Université de Bourgogne

<https://www.pdau.edu.ua/news/akademichna-mobilnist-dosvid-studentiv-pdau-v-universite-de-bourgogne>

ЦІЛЬ 6. ЧИСТА ВОДА ТА НАЛЕЖНІ САНІТАРНІ УМОВИ

Ціль сталого розвитку 6 спрямована на забезпечення доступу до чистої води та належних санітарних умов для всіх. Вона передбачає ефективне управління водними ресурсами, забезпечення їхньої чистоти, а також впровадження практик, що сприяють раціональному використанню води та збереженню довкілля.

Полтавський державний аграрний університет усвідомлює важливість цієї цілі для сталого розвитку, оскільки доступ до чистої води є основою для здоров'я, добробуту та сталого функціонування суспільства. Як освітній і науковий заклад, університет здійснює комплексний підхід до досягнення Цілі 6 через реалізацію освітніх, наукових і соціальних ініціатив.

Основними напрямками діяльності університету у сфері забезпечення доступу до чистої води та належної санітарії є: створення інфраструктури, що відповідає сучасним стандартам якості води та санітарних умов; впровадження освітніх програм і курсів, які висвітлюють питання раціонального використання водних ресурсів та екологічного управління; проведення наукових досліджень у сфері очищення води, збереження водних екосистем і розробки ефективних технологій управління водними ресурсами; участь у міжнародних і регіональних ініціативах, спрямованих на збереження водних ресурсів.

ПДАУ продовжує реалізовувати політику раціонального використання водних ресурсів та забезпечення доступу до якісної питної води. В освітніх і наукових програмах університет приділяє увагу питанням очищення стічних вод, водозбереження і санітарії, особливо в аграрному виробництві.

1. У ПДАУ відбувся Міжрегіональний форум з питань реформ у галузі рибного господарства та здійснення аквакультури
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-mizhregionalnyy-forum-z-pytan-reform-u-galuzi-rybnogo-gospodarstva-ta>

17 липня у Полтавському державному аграрному університеті відбувся масштабний міжрегіональний форум, присвячений актуальним питанням розвитку рибної галузі та здійснення аквакультури в Україні. Захід організовано за ініціативи Міністерства аграрної політики та продовольства України, Державного агентства України з питань розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, Полтавської обласної військової адміністрації, ПДАУ та Державної установи «Методично-технологічний центр з аквакультури».

Результатом співпраці з управлінням Держрибагентства у Полтавській області є те, що в ПДАУ цього року відкрили нову ОПП Водні біоресурси і аквакультура і тепер здійснюється набір студентів на навчання за цією програмою.

Форум став майданчиком для активного обміну досвідом і думками щодо перспектив розвитку рибного господарства. Під час трьох змістовних панельних дискусій учасники заходу обговорили: «Запровадження міжнародних стандартів: експорт, імпорт, євроінтеграція»; «Формування доданої вартості: аквакультура, переробка, маркетинг»; «Підготовку професійних кадрів: наука, рибальство».

Під час першої панельної дискусії, модератором якої виступив декан факультету технологій тваринництва та продовольства Полтавського державного аграрного університету Анатолій Шостя, експерти обговорили пріоритетні напрями реформування рибної галузі, зокрема цифровізацію шляхом запуску платформи еРиба. Ця система управління галуззю рибного господарства охопить промислове та любительське рибальство, аквакультуру, різні соціальні аспекти та міститиме інформацію про виробництво, переробку, імпорт-експорт рибної продукції, кількість організацій виробників та інше.

Заступник Міністра агрополітики Віталій Головня повідомив про плани запровадження на платформі еРиба низки інших важливих сервісів, зокрема обліку рибогосподарських водних об'єктів і системи моніторингу риболовних суден.

2. ПДАУ розширює співпрацю з Управлінням Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм у Полтавській області

<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-rozshyryuye-spivpracyu-z-upravlinnyam-derzhavnogo-agentstva-z-rozvytku-melioraciyi-rybnogo>

5 липня в рамках відкриття нової освітньо-професійної програми Водні біоресурси та аквакультура (спеціальність 207) делегація Полтавського державного аграрного університету на чолі з проректором з науково-педагогічної, наукової роботи Олегом Горбом відвідала Управління Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм у Полтавській області, що в місті Кременчук, а також РПП ТК «Полтаварибгосп» і «Рибний переробний цех» у селищі Градизьк.

3. ПДАУ та ПрАТ «Миргородський завод мінеральних вод» підписали договір про співпрацю

<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-ta-prat-myrgorodskyy-zavod-mineralnyh-vod-pidpysaly-dogovir-pro-spivpracyu>

13 червня 2024 року до Полтавського державного аграрного університету завітав Генеральний директор ПрАТ «Миргородський завод мінеральних вод» Костянтин Кряжев, щоб підписати договір про співробітництво, що знаменує початок плідної співпраці, яка відкриває нові можливості як для Університету, так і для підприємства.

- 4. Гарант ОПП Водні біоресурси та аквакультура долучився до зариблення Кам'янського водосховища**

<https://www.pdau.edu.ua/news/garant-opp-vodni-bioresursy-ta-akvakultura-doluchyvsvya-do-zaryblennya-kamyanskogo>

- 5. Спеціальність 207 «Водні біоресурси та аквакультура» тепер в ПДАУ**

<https://www.pdau.edu.ua/news/specialnist-207-vodni-bioresursy-ta-akvakultura-teper-v-pdau>

4 квітня 2024 року в рамках відкриття нової ОПП 207 Водні біоресурси та аквакультура здобувачі вищої освіти факультету технологій тваринництва та продовольства і факультету ветеринарної медицини ПДАУ відвідали Управління Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм у Полтавській області, що у м. Кременчук.

- 6. У ПДАУ відбулася нарада, присвячена зрошувальному землеробству та водним ресурсам Полтавщини**

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbulasya-narada-prysvyachena-zroshuvalnomu-zemlerobstvu-ta-vodnym-resursam>

16 лютого у Полтавському державному аграрному університеті зібралися науковці, представники органів влади та бізнесу, щоб обговорити нагальні питання розвитку сільського господарства, зрошувальної системи та розчищення річок і території Полтавської області.

- 7. У ПДАУ відбувся круглий стіл з нагоди Всесвітнього дня водно-болотних угідь** <https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-kruglyy-stil-z-nagody-vsesvitnogo-dnya-vodno-bolotnyh-ugid>

2 лютого відзначається Всесвітній день водно-болотних угідь. З нагоди цієї події на базі Полтавського державного аграрного університету було проведено круглий стіл та інші тематичні заходи

Під час круглого столу пройшла виставка «З любов'ю до природи та України», присвячена річниці загибелі природодослідниці Олени Байрак.

- 8. ПДАУ продовжує роботу над новою ОПП Водні біоресурси та аквакультура**

<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-prodovzhuye-robotu-nad-novoyu-opp-vodni-bioresursy-ta-akvakultura>

- 9. Поглиблення співпраці між ПДАУ та Управлінням Державного агентства меліорації та рибного господарства у Полтавській області**

<https://www.pdau.edu.ua/news/poglyblennya-spivpraci-mizh-pdau-ta-upravlinnyam-derzhavnogo-agentstva-melioraciyi-ta-rybnogo>

ЦІЛЬ 7. ДОСТУПНА ТА ЧИСТА ЕНЕРГІЯ

Ціль сталого розвитку №7 спрямована на забезпечення загального доступу до доступної, надійної, сталої та сучасної енергії. Ця ціль включає використання відновлюваних джерел енергії, підвищення енергоефективності, розвиток інноваційних енергетичних технологій та зниження негативного впливу енергетики на довкілля.

Полтавський державний аграрний університет приділяє значну увагу впровадженню екологічно сталих енергетичних рішень у своїй діяльності. Університет прагне не лише знизити споживання традиційних енергоресурсів, а й популяризувати ідеї енергоефективності та використання відновлюваних джерел енергії серед студентів, викладачів і партнерів.

Основними напрямками діяльності університету у досягненні Цілі 7 є:

- модернізація інфраструктури закладу для зниження енергоспоживання (використання енергозберігаючого освітлення, утеплення будівель, встановлення систем автоматичного регулювання опалення тощо);
- впровадження освітніх програм і курсів, присвячених темам сталого розвитку, енергетичних технологій і відновлюваних джерел енергії;
- організація наукових досліджень і проєктів, спрямованих на розробку рішень для використання сонячної, вітрової та біоенергії;
- реалізація інформаційних кампаній для підвищення обізнаності щодо раціонального використання енергії.

Університет продовжує впроваджувати енергоефективні технології, модернізуючи системи освітлення, опалення та вентиляції. Освітні програми ПДАУ охоплюють тематику альтернативної енергетики, зокрема біоенергетики, що є актуальним для сільськогосподарського сектору.

1. ПДАУ та ТОВ «Українська енергетична біржа» підписали договір про співпрацю

<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-ta-tov-ukrayinska-energetychna-birzha-pidpysaly-dogovir-pro-spivpracyu>

5 листопада 2024 року відбулася знакова подія для Полтавського державного аграрного університету та енергетичного сектору України.

Ця угода відкриває нові перспективи для взаємовигідного співробітництва між освітою та бізнесом, спрямованого на підготовку висококваліфікованих фахівців для енергетичного ринку України.

Основні напрями співпраці:

- обмін знаннями та досвідом: регулярний обмін інформацією, проведення спільних досліджень і розроблень з актуальних проблем економіки та суспільства;
- спільні наукові заходи: участь у конференціях, семінарах та інших наукових заходах, спрямованих на розвиток енергетичного сектору;

- розвиток освітніх програм: створення нових навчальних курсів, обмін навчально-методичними матеріалами та підвищення кваліфікації викладачів;
- практична підготовка студентів: проходження студентами практики на підприємстві, стажування, консультації та професійна орієнтація;
- спільні наукові проєкти: реалізація інноваційних проєктів, спрямованих на розв'язання актуальних проблем енергетики.

Чому ця співпраця важлива?

Товариство з обмеженою відповідальністю «Українська енергетична біржа» є одним з лідерів українського енергетичного ринку, що має багаторічний досвід роботи та тісно співпрацює з європейськими партнерами. Завдяки цій співпраці студенти Полтавського державного аграрного університету отримують унікальну можливість:

- набувати практичні навички: вивчати сучасні технології та інструменти, які використовуються на провідних енергетичних біржах;
- знайти престижну роботу: отримати пропозиції про працевлаштування від одного з лідерів енергетичного ринку України.

ПДАУ та ТОВ «Українська енергетична біржа» планують активно розвивати співпрацю, щоб підготувати нове покоління фахівців, здатних виконувати складні завдання енергетичного сектора та сприяти енергетичній незалежності України.

2. ПДАУ та Національна енергетична компанія «Укренерго» підписали меморандум про співпрацю

<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-ta-nacionalna-energetychna-kompaniya-ukrenergo-pidpysaly-memorandum-pro-spivpracyu>

4 листопада 2024 року ректор Полтавського державного аграрного університету Олександр Галич і проректор з науково-педагогічної та наукової роботи Анатолій Шостя відвідали Київ, щоб укласти важливу угоду з НЕК "Укренерго" - NPC Ukrenergo. Офіційний документ підписали ректор

Ключові напрями співпраці:

- Цільова підготовка фахівців: НЕК «Укренерго» братиме активну участь у формуванні освітніх програм, забезпечуючи їх відповідність сучасним вимогам енергетичного ринку. Студенти ПДАУ матимуть можливість проходити практику на підприємствах компанії та отримувати цінні знання від досвідчених фахівців.
- Створення мотиваційної платформи: для студентів буде розроблено спеціальні конкурсні програми, які стимулюватимуть їх до наукових досліджень та інноваційних розробок у галузі енергетики.

- **Онлайн-навчання:** Університет та НЕК «Укренерго» спільно розроблятимуть сучасні онлайн-курси з основ електроенергетики, що дасть змогу студентам отримувати знання у зручний для них час.

- **Підвищення кваліфікації:** співробітники Університету зможуть брати участь у спеціальних курсах і тренінгах, організованих Укренерго, що допоможе їм поглибити свої знання у сфері енергоменеджменту та новітніх технологій.

- **Спільні проєкти:** партнери планують реалізовувати спільні науково-дослідні проєкти, організовувати конференції та семінари, а також брати участь у конкурсах.

Партнерство з НЕК «Укренерго» надасть студентам ПДАУ унікальну можливість отримати не лише теоретичні знання, а й практичні навички, необхідні для успішної роботи в енергетичній компанії. Випускники, які навчалися за спільними програмами, будуть висококваліфікованими фахівцями, здатними виконувати складні завдання у сфері енергетики.

3. Співпраця ПДАУ з ТОВ «БІМБУД»: крок до інновацій у сільськогосподарському будівництві

<https://www.pdau.edu.ua/news/spivpracya-pdau-z-tov-bimbud-krok-do-innovacyi-u-silskogospodarskomu-budivnytvi>

Укладено договір про співробітництво між Полтавським державним аграрним університетом і Товариством з обмеженою відповідальністю «БІМБУД», який підписали ректор Університету Олександр Анатолійович Галич і директорка товариства Анастасія Володимирівна Нижник.

У процесі співробітництва між сторонами передбачено реалізацію ряду важливих напрямів, а саме: організацію спільних наукових та інноваційних проєктів, спрямованих на розв'язання актуальних проблем, що становлять спільний інтерес, спільне виконання науково-дослідних робіт у сфері будівельного проєктування, дослідження будівельних конструкцій, технології виготовлення будівельних виробів і підготовки фахівців ступеня бакалавра та магістра. У рамках співпраці плануються проведення спільних наукових та освітніх заходів, обмін інформацією, необхідною для спільної діяльності, а також розроблення та впровадження спільних навчальних програм, що відповідають сучасним тенденціям і потребам у галузі будівництва.

4. Круглий стіл з лідерами у сфері сонячної енергетики

<https://www.pdau.edu.ua/news/kruglyy-stil-z-lideramy-u-sferi-sonyachnoyi-energetyky>

Під час проведення Тижня ННІ економіки, управління, права та інформаційних технологій Полтавського державного аграрного університету колектив кафедри економіки та міжнародних економічних відносин радо

прийняв представників компанії Lumos – лідера у сфері сонячної енергетики, відомої своїми інноваційними рішеннями та зобов'язанням до сталого розвитку.

На засіданні круглого столу, організованому працівниками кафедри економіки та міжнародних економічних відносин, топменеджери компанії Lumos Андрій і Марина поділилися своїм досвідом, інсайтами щодо ефективності сонячних електростанцій і шляху до енергетичної незалежності, розкрили потенціал сонячної енергії та наголосили на її перевагах над традиційними джерелами енергії.

Важливість застосування відновлювальних джерел енергії в сучасному світі підкреслюється тим, що використання сонячної енергії – це не просто технологія, а шлях до більш «зеленого» та сталого майбутнього. За допомогою енергії сонця можна зменшити викиди вуглецю і таким чином подбати про чистоту планети для прийдешніх поколінь. Крім того, що сонячні електростанції ефективні, вони ще й економічно доцільні. За допомогою досягнень технологій та оптимізації процесів сонячна енергія стала життєздатним рішенням для бізнесу та спільнот.

У контексті переходу країн світу до використання енергетики на основі відновлювальних джерел співпраця між Університетом і бізнесом є дуже важливою. Візит представників компанії Lumos не лише посприяв виникненню корисних інсайтів, а й надихнув університетську спільноту на впровадження інновацій.

5. ПДАУ долучився до європейської ініціативи «Дні сталої енергії»
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-doluchyvsvya-do-yevropeyskoyi-iniciatyvy-dni-staloyi-energiyi>

17 квітня в рамках європейської ініціативи «Дні сталої енергії» на базі Полтавського державного аграрного університету відбувся масштабний профорієнтаційний захід на тему «Енергетична трансформація громад на основі підвищення енергоефективності та застосування ВДЕ як основа конкурентоспроможності, енергетичної та екологічної безпеки».

Захід організований за сприяння:

- Європейської ініціативи European Sustainable Energy Week;
- Міністерства освіти і науки України;
- Департаменту економіки та інвестицій Полтавської міської ради.

Після урочистої частини учасники заходу мали змогу відвідати екскурсії за такими маршрутами:

- загальна екскурсія по території ПДАУ;

- лабораторія агроекологічного моніторингу (провів Павло Писаренко, доктор сільськогосподарських наук, завідувач кафедри екології, збалансованого природокористування та захисту довкілля);
- лабораторія енергозбереження та відновлюваних джерел енергії (провів Володимир Калініченко, доцент кафедри екології, збалансованого природокористування та захисту довкілля);
- плантація енергетичних культур і лабораторія ArgusBiotix (технологія вирощування енергетичних культур) (провів Максим Кулик, доктор сільськогосподарських наук, професор кафедри селекції, насінництва і генетики).

Профорієнтаційний захід став чудовою нагодою для учнів ознайомитися з перспективними напрямками навчання, поспілкуватися з фахівцями та зробити свідомий вибір майбутньої професії.

6. НЕК «Укренерго» долучилася до неформальної освіти студентів ПДАУ

<https://www.pdau.edu.ua/news/nek-ukrenergo-doluchylasya-do-neformalnoyi-osvity-studentiv-pdau>

27 лютого 2024 року в рамках реалізації соціально-екологічного проєкту Освітні заходи для молоді з неформальної освіти у форматі симуляційної гри для студентів Полтавського державного аграрного університету було проведено соціально-екологічний освітній захід з енергетики “Молодь приймає рішення”. Перед студентами виступили директор з природоохоронної діяльності WWF-Ukraine Костянтин Гура, експерт з екології НЕК “Укренерго” Геннадій Давидов, експерт зі сталого розвитку НЕК “Укренерго” Богдан Радченко та експертка з охорони довкілля НЕК “Укренерго” Ганна Якименко. Вони розповіли про відповідальну енергетичну та екологічну свідомість, зелену трансформацію, а також презентували соціально-екологічний кейс “Проєкти НЕК “Укренерго” зі сталого розвитку, провели симуляційну гру “Молодь приймає рішення”.

Щиро дякуємо експертам НЕК “Укренерго” за проведені заходи, змістовний виклад вкрай важливої для формування самосвідомості молоді інформації та вагомий внесок у поліпшення неформальної освіти.

7. Полтавський державний аграрний університет спільно з Терешківською сільською радою впроваджує ефективні заходи з поліпшення енергоефективності громадських будівель

<https://www.pdau.edu.ua/news/poltavskyy-derzhavnyy-agrarnyy-universytet-spilno-z-tereshkivskoyu-silskoyu-radoyu-vprovadzhuye>

Було представлено детальні дані про енергоспоживання в громадських будівлях і можливі шляхи його оптимізації. Експерти ПДАУ висвітлили

перспективні напрями впровадження енергоефективних технологій та інновацій.

Оптимізація енергоспоживання у громадських будівлях є ключовим елементом сталого розвитку сільської території. Спільна робота з місцевими органами влади дасть змогу ефективно впроваджувати інновації та сприяти економії енергоресурсів.

Ця ініціатива є яскравим прикладом взаємодії закладу вищої освіти та місцевої влади з метою розвитку сталої та енергоефективної громади. Полтавський державний аграрний університет підтверджує свою готовність продовжувати спільні ініціативи, спрямовані на покращення якості життя та забезпечення енергетичної ефективності на рівні сільських громад.

ЦІЛЬ 8. ГІДНА ПРАЦЯ ТА ЕКОНОМІЧНЕ ЗРОСТАННЯ

Ціль сталого розвитку №8 зосереджена на сприянні сталому економічному зростанню, створенні гідних робочих місць і забезпеченні продуктивної зайнятості для всіх. Ця ціль є критично важливою для досягнення економічної стабільності, соціальної рівності та покращення якості життя.

Полтавський державний аграрний університет робить вагомий внесок у реалізацію цієї цілі через освітню, наукову та соціальну діяльність. Університет готує кваліфікованих фахівців, які сприяють розвитку регіональної економіки та забезпечують потреби сучасного ринку праці. Особлива увага приділяється розвитку інноваційних компетенцій, підприємницьких навичок і професійної мобільності студентів.

Важливим аспектом діяльності університету є співпраця зі стейкхолдерами, включаючи бізнес, державні установи та громадські організації, що дозволяє створювати нові можливості для стажувань, працевлаштування та професійного зростання студентів і випускників.

ПДАУ продовжує сприяти працевлаштуванню студентів через розвинену систему практики, центр кар'єри та співпрацю з бізнесом. Розвивається система стажувань, стартапів, підприємництва та підтримки молодих науковців, що стимулює економічне зростання на регіональному рівні.

1. Секрети успішної самопрезентації: лекція від Анни Півень.
<https://www.pdau.edu.ua/news/sekrety-uspishnoyi-samoprezentaciyi-lekciya-vid-anny-piven>
2. Відзначаємо Європейський день боротьби з торгівлею людьми
<https://www.pdau.edu.ua/news/vidznachayemo-yevropeyskyy-den-borotby-z-torgivleyu-lyudmy>
3. Обговорення закордонних практик студентів факультету технологій тваринництва та продовольства
<https://www.pdau.edu.ua/news/obgovorennya-zakordonnyh-praktyk-studentiv-fakultetu-tehnologiy-tvarynnnytva-ta-prodovolstva-0>

15 жовтня 2024 року у змішаному форматі відбулося засідання круглого столу за результатами проходження навчальних і виробничих практик здобувачів вищої освіти факультету технологій тваринництва та продовольства за спеціальностями 181 Харчові технології, 241 Готельно-ресторанна справа та 204 Технології виробництва та переробки продукції тваринництва. Модератором круглого столу була Ніна Будник, завідувачка кафедри харчових технологій.

Проходження навчання та практик за кордоном потребує знання іноземних мов, тому до слова було запрошено Олену Савенкову, яка розповіла

про діяльність Мовного центру ПДАУ та можливості безкоштовного вивчення англійської та німецької мов.

4. Європейський день боротьби з торгівлею людьми: досвід та виклики
<https://www.pdau.edu.ua/news/yevropeyskyy-den-borotby-z-torgivleyu-lyudmy-dosvid-ta-vyklyky>

8 жовтня 2024 року для здобувачів вищої освіти інженерно-технологічного факультету ПДАУ відбувся захід з нагоди Європейського дня боротьби з торгівлею людьми, який був започаткований Європейським парламентом 18 жовтня 2007 року.

5.

6. Зустріч представників компанії TA-DA зі студентами ПДАУ
<https://www.pdau.edu.ua/news/zustrich-predstavnykiv-kompaniyi-ta-da-zi-studentamy-pdau>

7. Зустріч зі студентами щодо можливостей академічної мобільності та закордонних практик
<https://www.pdau.edu.ua/news/zustrich-zi-studentamy-shchodo-mozhlyvostey-akademichnoyi-mobilnosti-ta-zakordonnyh-praktyk>

8. Дуальна освіта з МХП

<https://www.pdau.edu.ua/news/dualna-osvita-z-mhp>

Опубліковано: 10.09.24.

9. У ПДАУ провели квест, присвячений Всесвітньому дню протидії торгівлі людьми <https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-provely-kvest-prysvyachenyy-vsесvitnomu-dnyu-protydiyi-torgivli-lyudmy>

10. Проведення організаційно-аналітичної практики студентів
<https://www.pdau.edu.ua/news/provedennya-organizaciyno-analitychnoyi-praktyky-studentiv>

11. Навчально-ознайомча практика на ПП «Агроєкологія»
<https://www.pdau.edu.ua/news/navchalno-oznayomcha-praktyka-na-pp-agroekologiya>

12. 25 червня в Полтавському державному аграрному університеті відбувся навчальний захід для голів первинних профспілкових організацій
<https://www.pdau.edu.ua/news/25-cherwnya-v-poltavskomu-derzhavnomu-agrarnomu-universyteti-vidbuvsya-navchalnyy-zahid-dlya>

13. Майбутні будівельники здобули практичні навички на ТОВ Будівельна компанія "Комбінат виробничих підприємств"
<https://www.pdau.edu.ua/news/maybutni-budivelniki-zdobuly-praktychni-navychky-na-tov-budivelna-kompaniya-kombinat>

14. Практичні навички в дії: лабораторне заняття студентів на виробничій базі будівельного підприємства <https://www.pdau.edu.ua/news/praktychni->

[navychky-v-diyi-laboratorne-zanyattya-studentiv-na-vyrobnychiy-bazi-budivelnogo](#)

15. Реінтеграція дорослого населення завдяки професійній освіті
<https://www.pdau.edu.ua/news/reintegraciya-doroslogo-naselennya-zavdyaky-profesiyniy-osviti>
16. Щорічний Ярмарок вакансій у ПДАУ – відкритий шлях до успішної кар'єри
<https://www.pdau.edu.ua/news/shchorichnyy-yarmarok-vakansiy-u-pdau-vidkrytyy-shlyah-do-uspishnoyi-karyery>
17. Тімас Agro Ukraine: інновації в агрономії та кар'єрні можливості
<https://www.pdau.edu.ua/news/timac-agro-ukraine-innovaciyi-v-agronomiyi-ta-karyerni-mozhlyvosti>
18. Студенти ПДАУ відвідали ярмарок вакансій від нашого партнера Центру з підтримки підприємців Дія. Бізнес у м. Полтава
<https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-vidvidaly-yarmarok-vakansiy-vid-nashogo-partnera-centru-z-pidtrymky-pidpryyemciv>
19. На Полтавщині стартує навчання для пілотів агродронів
<https://www.pdau.edu.ua/news/na-poltavshchyni-startuye-navchannya-dlya-pilotiv-agrodroniv>
20. У ПДАУ відкрили платформу для взаємодії та реалізації соціальнозначущих проєктів області - ХАБ ДОПОМОГИ «Леся ЮА»
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidkryly-platformu-dlya-vzayemodiyi-ta-realizaciyi-socialnoznachushchyh-proyektiv>

ЦІЛЬ 9. ПРОМИСЛОВІСТЬ, ІННОВАЦІЇ ТА ІНФРАСТРУКТУРА

Ціль сталого розвитку №9 спрямована на розвиток стійкої інфраструктури, сприяння інклюзивній та сталій індустріалізації, а також активізацію інновацій. Вона відіграє ключову роль у забезпеченні довгострокового економічного зростання, технологічного прогресу та підвищення конкурентоспроможності економіки.

Полтавський державний аграрний університет активно долучається до реалізації цієї цілі через модернізацію навчального середовища, розвиток наукової інфраструктури та підтримку інноваційної діяльності. Значна увага приділяється дослідженням у сфері аграрних і біотехнологічних інновацій, а також впровадженню цифрових рішень в освітній процес.

Університет налагоджує партнерства з виробничими підприємствами, науковими установами та міжнародними організаціями, що сприяє трансферу технологій і впровадженню новітніх розробок у практику. Це дозволяє студентам і науковцям ПДАУ брати участь у проєктах, які спрямовані на вирішення актуальних технологічних викликів.

ПДАУ продовжує здійснювати діяльність, орієнтовану на розвиток інноваційної інфраструктури, підтримку науково-дослідної діяльності та впровадження сучасних технологій, які сприяють сталому розвитку аграрної галузі та промисловості в регіоні.

1. Інноваційні технології для українського агросектора: результати візиту української делегації до Японії

<https://www.pdau.edu.ua/news/innovaciyni-tehnologiyi-dlya-ukrayinskogo-agrosektora-rezultaty-vizytu-ukrayinskoyi-delegaciyi>

З 18 по 26 жовтня проректор з науково-педагогічної роботи та міжнародних зв'язків Полтавського державного аграрного університету Олег Горб у складі офіційної української делегації відвідав Японію з метою ознайомлення з японськими інноваційними технологіями в аграрному секторі. Візит відбувся на запрошення уряду Японії та за організаційної підтримки депутатки Полтавської міської ради Тетяни Годяк.

Під час перебування української делегації в Японії особливу увагу було приділено вивченню технології генерації нанобульбашок, запатентованій у 2017 році японською компанією Kakuichi. Цей інноваційний пристрій дає змогу насичувати воду, яка використовується для поливу рослин, киснем у молекулярній формі. Завдяки такій технології вода, що подається на поля або в теплиці, стає більш ефективною, сприяє кращому засвоєнню рослинами поживних речовин із ґрунту, посилює їх стійкість до хвороб, що врешті-решт призводить до підвищення врожайності сільськогосподарських культур.

За підсумками візиту у присутності заступника міністра сільськогосподарського, лісового та водного господарства Японії (MAFF) було погоджено проєкт меморандуму про співпрацю між Полтавським державним аграрним університетом і компанією Kakuchi, тож найближчим часом відбудеться його офіційне підписання. Згідно з цим меморандумом ПДАУ отримає від компанії Kakuchi сучасне обладнання для проведення наукових досліджень щодо застосування технології нанобульбашок в умовах українського сільськогосподарського виробництва.

Завдяки результатам, отриманим під час таких досліджень, японські та українські фахівці зможуть розробити рекомендації для українських аграріїв щодо ефективного впровадження цієї інноваційної технології на теренах України.

Що це означає для українського аграрного сектора?

Співпраця з японськими партнерами відкриває нові перспективи для розвитку українського сільськогосподарства. Впровадженню цих інноваційних технологій дасть змогу

- збільшити врожайність сільськогосподарських культур,
- поліпшити якість продукції,
- зменшити витрати на виробництво,
- зробити українське сільське господарство більш конкурентоспроможним на світовому ринку.

Співпраця з японськими партнерами допоможе Полтавському державному аграрному університету не лише впроваджувати новітні технології в навчальний процес, але й сприяти розвитку українського агросектора та підвищенню його конкурентоспроможності на світовому ринку.

2. Полтавщина на шляху до європейських стандартів в агросекторі: результати практичного семінару FADN

<https://www.pdau.edu.ua/news/poltavshchyna-na-shlyahu-do-yevropeyskyh-standartiv-v-agrosetori-rezultaty-praktychnogo>

28 жовтня на базі Полтавського державного аграрного університету відбувся важливий захід, присвячений упровадженню в Україні європейської системи збору сільськогосподарських даних FADN. Цей захід став можливим завдяки спільним зусиллям проєкту ЄС IPRSA, Департамент агропромислового розвитку Полтавської облдержадміністрації й Міністерство аграрної політики та продовольства України.

3. Інновації та підприємництво: досвід ПДАУ на міжнародному воркшопі в Палермо

<https://www.pdau.edu.ua/news/innovaciyi-ta-pidpryyemnyctvo-dosvid-pdau-na-mizhnarodnomu-vorkshopi-v-palermo>

Доцентка кафедри підприємництва і права Полтавського державного аграрного університету Наталія Дем'яненко взяла участь у міжнародному воркшопі FORTHEM NETWORK FOR ENTREPRENEURSHIP, що відбувся 28–29 жовтня 2024 року в Університеті Палермо (Сицилія, Італія).

Захід зібрав представників провідних європейських університетів, об'єднаних в альянсі FORTHEM (<https://www.forthem-alliance.eu/alliance/members>).

У рамках заходу відбулася лекція Professor University of Palermo Marcantonio Ruisi на тему "The commitment of the University of Palermo for the development of new enterprises"; "Entrepreneurial virtues". Учасники обговорили актуальні питання розвитку інноваційної стартап-екосистеми у закладах вищої освіти.

Під час воркшопу Наталія Дем'яненко виступила з доповіддю «Інновації як ключовий драйвер розвитку підприємництва». У своїй презентації доцентка детально розглянула сучасні тренди інноваційного бізнесу, а саме:

- створення нових бізнес-моделей на основі цифрових технологій;
- сталий розвиток і соціальне підприємництво;
- фінансові інновації;
- глобалізація бізнесу;
- персоналізація продуктів і послуг;
- інноваційні підходи до управління командами.

Особливу увагу Наталія Дем'яненко приділила досвіду створення стартапів у Полтавському державному аграрному університеті. Вона детально описала успішні кейси студентських проєктів, підкресливши роль Університету у підтримці інноваційних ідей студентів.

Крім того, Наталія Дем'яненко представила успішні українські стартапи та підкреслила важливу роль університетів у стимулюванні інноваційного підприємництва, наводячи приклади ліпших наукових парків світу.

4. Презентація Національної програми з агропереробки: нові можливості для бізнесу

<https://www.pdau.edu.ua/news/prezentaciya-nacionalnoyi-programy-z-agropererobky-novi-mozhlyvosti-dlya-biznesu>

15 жовтня у Полтавському державному аграрному університеті відбулася масштабна конференція, присвячена презентації Національної програми з агропереробки.

5. Підписання меморандуму про відкриття лабораторії LOVING HUT у ПДАУ.

<https://www.pdau.edu.ua/news/pidpysannya-memorandumu-pro-vidkryttya-laboratoriyi-loving-hut-u-pdau>

6. Оновлений комп'ютерний клас на кафедрі обліку і оподаткування: сучасні технології для сучасного навчання

<https://www.pdau.edu.ua/news/onovlenyy-kompyuternyy-klas-na-kafedri-obliku-i-opodatkovannya-suchasni-tehnologiyi-dlya>

7. ПДАУ розпочинає навчальний рік з оновлень!
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-rozpochynaye-navchalnyy-rik-z-onovlen>

Факультет обліку та фінансів створив сучасний лінгвістичний кабінет. Це результат спільних зусиль кафедри соціальних і дисциплін та адміністрації Університету. 26 серпня відбулося його відкриття.

Завдяки сучасному обладнанню та комфортному інтер'єру, новий кабінет стане осередком мовних досліджень та культурного обміну.

Студенти матимуть можливість не лише вивчати іноземні мови, а й розвивати свої комунікативні навички, готуватися до міжнародної кар'єри.

8. Purina® Pro Plan® <https://www.pdau.edu.ua/news/purina-r-pro-plan-r>

21 серпня 2024 року відбулася презентація оновленої лекційної аудиторії кафедри хірургії та акушерства. Аудиторія обладнана сучасною інтерактивною дошкою, мультимедійним проектором та брендowanними меблями від компанії Purina® Pro Plan®. Таке оновлення стало можливим за рахунок тісної партнерської співпраці між Полтавським державним аграрним університетом та компанією Purina® Pro Plan®. Сучасне обладнання дозволить максимально візуалізувати навчальний матеріал, а зручні індивідуальні парти та стільці забезпечать комфортне знаходження студентів в аудиторії.

9. Смарт-технології в освітньому процесі ПДАУ
<https://www.pdau.edu.ua/news/smart-tehnologiyi-v-osvitnomu-procesi-pdau>

На кафедрі будівництва та професійної освіти інженерно-технологічного факультету Полтавського державного аграрного університету було розроблено метод проведення лабораторних занять з використанням смартфонів. Ця методика ґрунтується на підключенні програм до засобів вимірювання та баз використання нормативної літератури, бібліотек та інших джерел.

Методику було апробовано на лабораторному занятті на тему "Визначення властивостей металу при випробуванні металевих матеріалів на розтяг" за ДСТУ ISO 6892-1:2019. Для проведення цього заняття було модернізовано універсальну випробувальну машину відповідно до стандарту, розроблено електронний модуль реєстрації вимірюваних характеристик з передачею даних у мережу та програму на смартфоні / ноутбуку. Модернізоване обладнання пройшло метрологічну експертизу у ДП «Полтавастандартметрологія», що забезпечує достовірність результатів випробувань.

Модернізація обладнання відповідно до чинних нормативних документів і метрологічна експертиза сприяють поліпшенню практичної підготовки студентів, забезпечуючи набуття ними необхідних компетентностей і програмних результатів освітніх програм, таких як Технології будівельних конструкцій, виробів і матеріалів та Сільськогосподарське будівництво. Це також забезпечує наукові роботи більш достовірною інформацією завдяки комплексному використанню відеофіксації досліджень зразків, тепловізійної зйомки та встановлення інших характеристик і властивостей.

10. Університет отримав доступ до інноваційної системи проєктування у будівництві від Allbau Software GmbH

<https://www.pdau.edu.ua/news/universytet-otrymav-dostup-do-innovaciynoyi-systemy-proyektuvannya-u-budivnytvi-vid-allbau>

У рамках підписаної угоди про партнерство між компанією Allbau Software GmbH та Полтавським державним аграрним університетом отримано пакет ліцензій Allplan 2024 (25 місць – мережева ліцензія) для нашого освітнього закладу.

В межах цієї угоди передбачено проведення спільними зусиллями сторін разових і періодичних заходів, спрямованих на надання студентам ПДАУ можливостей для ознайомлення і освоєння провідної в Європі комплексної системи автоматизованого проєктування Allplan, а також інтегрування їх у міжнародну навчальну спільноту на базі Allplan.

Університет отримав інформаційні матеріали про сучасний міжнародний ринок програмних систем конструювання та будівельного проєктування, а також методичні матеріали для навчальних курсів (підручники, навчальні проєкти, комп'ютерні презентації тощо) з опанування Allplan. Студенти отримали можливість безкоштовно опанувати легальне програмне забезпечення Allbau – Allplan.

Заплановано проведення регулярних (принаймні не рідше одного разу на рік) навчальних семінарів для викладачів і студентів щодо використання відповідних розділів Allplan (конструювання, інженерні системи, дизайн, генплан, кошториси).

11. Відкриття Навчально-наукової лабораторії технологій захищеного ґрунту

<https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryttya-navchalno-naukovoyi-laboratoriyi-tehnologiy-zahyshchenogo-gruntu>

30 квітня 2024 року на базі кафедри селекції, насінництва і генетики навчально-наукового інституту агротехнологій, селекції та екології Полтавського державного аграрного університету урочисто відкрили Навчально-наукову лабораторію технологій захищеного ґрунту. Створення лабораторії ініціювали внутрішньо переміщені особи, які тимчасово

проживають у гуртожитках ПДАУ, визначених як місця їх тимчасового розміщення. Проєкт реалізовано в рамках програмного напрямку Camp Coordination and Camp management Благодійного фонду "Право на захист" за участі адміністрації ПДАУ.

Цілі діяльності лабораторії:

- залучення ВПО та осіб, які постраждали внаслідок воєнного конфлікту або окупації, до вивчення технології вирощування овочевих культур;
- надання їм необхідних теоретичних і практичних базових знань;
- їх ознайомлення із сучасним станом і тенденціями розвитку у сфері організації та управління тепличним господарством.

Для досягнення поставлених цілей у навчально-практичному центрі під керівництвом доцентки Світлани Юрченко організовано спеціалізовані курси короткострокового навчання «Вирощування овочевої продукції в умовах захищеного ґрунту».

У програмі курсів:

- теоретичні та практичні заняття з технології вирощування овочевих культур в умовах захищеного ґрунту;
- ознайомлення із сучасними методами та технологіями тепличного господарства;
- вивчення основ організації та управління тепличним комплексом.

Навчання на курсах є безкоштовним для ВПО та осіб, які постраждали внаслідок воєнного конфлікту або окупації.

Запрошуємо всіх зацікавлених осіб до співпраці!

12. Оновлено мультимедійну аудиторію

<https://www.pdau.edu.ua/news/onovleno-multymediyну-audytoryu>

15 грудня 2023 року в Полтавському державному аграрному університеті на базі кафедри інформаційних систем та технологій навчально-наукового інституту економіки, управління, права та інформаційних технологій було оновлено спеціалізовану комп'ютерну лабораторію № 212.

Уже понад сім років на кафедрі інформаційних систем та технологій в цій аудиторії функціонує Центр підготовки користувачів IC Soft.Farm. За цей час було проведено навчання понад 500 потенційних користувачів продукту, створеного компанією, 194 з яких отримали сертифікати на право експлуатації та впровадження цієї інформаційної системи.

Спільними зусиллями ТОВ «Кварт Софт» і кафедри інформаційних систем було встановлено та налаштовано обладнання і створено умови для навчання студентів і комфортної роботи користувачів інформаційної системи Soft.farm.

13. У ПДАУ відбувся підсумковий захід освітнього проєкту «Базові правила безпеки в цифровому середовищі»

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-pidsumkovyy-zahid-osvitnogo-proyektu-bazovi-pravyla-bezpeky-v-cyfrovomu>

Упродовж травня — вересня 2023 року за фінансової підтримки Державного департаменту США, Фонду цивільних досліджень та розвитку США (U.S. Civilian Research & Development Foundation, CRDF Global) в Полтавському державному аграрному університеті було реалізовано освітній проєкт «Базові правила безпеки в цифровому середовищі». Наш Університет став одним із трьох закладів вищої освіти регіону, які взяли участь у цьому проєкті. Студенти мали змогу безкоштовно долучитися до онлайн-навчання з базових питань кібергігієни та отримати після завершення курсу іменний сертифікат.

Індикатором успішного завершення проєкту в Університеті став той факт, що понад 300 студентів успішно пройшли онлайн навчання і отримали сертифікати.

14. Відкриття оновленого Експертного центру Milk Local Product у ПДАУ: нові можливості для розвитку молочної галузі та аграрної освіти

<https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryttya-onovlenogo-ekspertnogo-centru-milk-local-product-u-pdau-novi-mozhlyvosti-dlya-0>

15. VII Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція: інновації в сільськогосподарському машинобудуванні

<https://www.pdau.edu.ua/news/vii-vseukrayinska-naukovo-praktychna-internet-konferenciya-innovaciyi-v-silskogospodarskomu>

16. Наукові здобутки молодих учених ПДАУ

<https://www.pdau.edu.ua/news/naukovi-zdobutky-molodyh-uchenyh-pdau>

ЦІЛЬ 10. СКОРОЧЕННЯ НЕРІВНОСТІ

Ціль сталого розвитку №10 фокусується на зменшенні соціальної, економічної та політичної нерівності як усередині країн, так і між ними. Вона передбачає створення інклюзивного суспільства, де кожна людина має рівні можливості для розвитку та участі в усіх аспектах життя.

Полтавський державний аграрний університет активно реалізує принципи рівності, інклюзії та доступності у своїй освітній і соціальній політиці. Особлива увага приділяється підтримці студентів із вразливих категорій: осіб із інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, жителів сільської місцевості та малозабезпечених сімей.

Університет забезпечує рівний доступ до ресурсів, навчальних програм і позанавчальних можливостей, а також сприяє формуванню толерантного середовища, вільного від дискримінації. Практикуються індивідуальні освітні траєкторії та адаптивні підходи до навчання.

ПДАУ продовжує здійснювати діяльність, спрямовану на зменшення нерівності серед студентів і працівників, забезпечуючи інклюзивну освіту, соціальну підтримку та рівні умови для особистісного і професійного розвитку кожного здобувача освіти.

1. Співпраця між ПДАУ та Секретаріатом Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини. <https://www.pdau.edu.ua/news/spivpracya-mizh-pdau-ta-sekretariatom-upovnovazhenogo-verhovnoyi-rady-ukrayiny-z-prav-lyudyny>

Метою зустрічі стало підписання меморандуму про співпрацю та об'єднання зусиль сторін у захисті прав та свобод громадян. Сторони домовилися про координацію зусиль у сфері захисту прав та свобод громадян, розробку та впровадження науково обґрунтованих просвітницьких і навчальних програм, організацію спільних заходів, спрямованих на підвищення обізнаності громадян про свої права та механізми їх захисту, проведення спільних досліджень, розробку методичних рекомендацій та сприяння обміну досвідом у цій галузі.

У ході зустрічі представники ПДАУ окреслили широке коло наукових та освітніх напрямків, в рамках яких формується й реалізується соціальна політика Університету.

2. Освіта без кордонів: ПДАУ на форумі з питань доступу до освіти для молоді з ТОТ. <https://www.pdau.edu.ua/news/osvita-bez-kordoniv-pdau-na-forumi-z-pytan-dostupu-do-osvity-dlya-molodi-z-tot>

Головною метою заходу було налагодження чіткої координації дій, спрямованих на підтримку здобуття якісної освіти молоддю з ТОТ. Учасники форуму зосередилися на питаннях вступу юнаків і дівчат з тимчасово окупованих територій до українських вишів.

Під час заходу відбулася презентація аналітичних звітів за результатами проведеного опитування студентів із ТОТ і здійснених моніторингових візитів до освітніх центрів. У процесі панельних дискусій було обговорено питання

стосовно вдосконалення процедури вступу до ЗВО для осіб із ТОТ, а також основні проблеми, які виникають у процесі роботи зі вступниками.

3. ПДАУ долучився до відкриття молодіжного хабу в Полтаві.
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-doluchyvsvya-do-vidkryttya-molodizhnogo-habu-v-poltavi>

20 травня відбулося відкриття молодіжного хабу в місті Полтава. Створення цього цілком інклюзивного простору стало можливим завдяки плідній співпраці ЮНІСЕФ, іноземних донорів, зокрема Посольства Японії в Україні, громадських організацій, обласної державної адміністрації та обласного молодіжного центру. Завдяки їхній згуртованій роботі та фінансовій підтримці хаб перетворився на сучасний і комфортний простір для дозвілля, неформального навчання та надання широкого спектра послуг для молоді.

Під час заходу команда «Пролісок», яку очолює голова Молодіжної ради Полтавської міської територіальної громади Валентина Педоряка, презентувала свій інноваційний проєкт «Студентський простір», що було створено в межах програми UPSHIFT, яку в Полтавській області реалізує ГО «Нова Полтава» за підтримки ЮНІСЕФ і Федерального міністерства економічного співробітництва і розвитку Німеччини (BMZ) через державний банк розвитку KfW. Валентина також представила роботу Молодіжної ради Полтавської міської територіальної громади.

Відкриття молодіжного хабу – це лише початок нового шляху, адже попереду у команди хабу багато роботи, бо потрібно наповнити цей простір подіями, тренінгами та іншими корисними й цікавими для молоді заходами.

Хаб став не лише розширенням послуг Обласного молодіжного центру, але й потужним майданчиком для розвитку молодіжних ініціатив. Тут з'явилася медіастудія, обладнана сучасною технікою для створення аудіо- та відеоконтенту, наприклад, подкастів. Це дає змогу реалізувати свої творчі задуми та донести свої ідеї до широкої аудиторії.

4. Реінтеграція дорослого населення завдяки професійній освіті.
<https://www.pdau.edu.ua/news/reintegraciya-doroslogo-naselennya-zavdyaky-profesiyniy-osviti>

15 травня 2024 року в Полтавському державному аграрному університеті відбувся семінар-дискусія «Реінтеграція дорослого населення через програми професійного навчання», організований у рамках програми «Швидкі навички до працевлаштування», яку реалізують Німецьке товариство міжнародного співробітництва GIZ та Товариство Sequa. У цій програмі безкоштовне навчання для дорослих, зокрема ветеранів війни, професіям електромонтера і швачки та особливостям монтажу та експлуатації сонячних панелей. Навчання триває з кінця 2023 року до 31 травня 2024 року на базі Полтавського центру професійно-технічної освіти Державної служби зайнятості.

Під час семінару було розглянуто:

- концептуальні засади інтегрованих курсів професійної реінтеграції для дорослого населення з урахуванням вразливих груп;
- ВСП-план для провайдерів ПТО;
- основні принципи інтегрованого підходу до професійної реінтеграції;

- аналіз вразливих груп населення;
- соціально-економічні виклики та можливості реінтеграції;
- моделі інтегрованих курсів професійної реінтеграції;
- партнерство між постачальниками освіти та роботодавцями;
- інструменти оцінки ефективності курсів;
- чинники, необхідні для успішної професійної реінтеграції учасників бойових дій та інших вразливих груп.

На семінарі також відбулися дискусія із запрошеними фахівцями та анонімне опитування, яке допомогло визначити можливості та потреби підтримки постачальників професійної освіти спільно із представниками роботодавців.

За підсумками семінару було розроблено дорожню карту, у якій зазначено головні напрями розвитку програм професійної реінтеграції для дорослого населення.

5. Представники ПДАУ поспілкувалися з учнівською молоддю Гадяча.
<https://www.pdau.edu.ua/news/predstavnyky-pdau-pospilkuvalysya-z-uchnivskoyu-moloddyu-gadyacha>

29 лютого 2024 року команда Полтавського державного аграрного університету на чолі з ректором Олександром Галичем провела виїзний день відкритих дверей для учнівської молоді Гадяча. Захід пройшов на базі Державного навчального закладу "Гадяцьке вище професійне аграрне училище" за підтримки його директора Олександра Мигалія. Під час зустрічі було підписано договір про співробітництво між ПДАУ та ДНЗ "Гадяцьке ВПАУ". До заходу долучилися представники обох навчально-наукових інститутів і всіх факультетів ПДАУ, які облаштували тематичні локації.

6. У ПДАУ відбувся День відкритих дверей.
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-den-vidkrytyh-dverey>

7. День відкритих дверей «Фестиваль можливостей» у ПДАУ.
<https://www.pdau.edu.ua/news/den-vidkrytyh-dverey-festyval-mozhlyvostey-u-pdau-0>

8. Студентам і науковцям ПДАУ презентували можливість проходження іспиту для визначення рівня володіння іноземною мовою.
<https://www.pdau.edu.ua/news/studentam-i-naukovcyam-pdau-prezentuvaly-mozhlyvist-prohodzhennya-ispytu-dlya-vyznachennya>

9. Студенти ПДАУ прослухали лекцію про протидію торгівлі людьми та гендерно зумовлене насильство.
<https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-pdau-prosluhaly-lekciyu-pro-protydiyu-torgivli-lyudmy-ta-genderno-zumovlene-nasylstvo>

10. У ПДАУ відбувся круглий стіл, присвячений протидії гендерно зумовленого насильства.
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-kruglyy-stil-prysvyachenyy-protydiyi-genderno-zumovlenogo-nasylstva>

11. Запобігання насильству: Воркшоп та Круглий стіл у межах проекту ООН-Жінки для підтримки жінок і дівчат на Сході України.
<https://www.pdau.edu.ua/news/zapobigannya-nasylstvu-vorkshop-ta-kruglyy-stil-u-mezhah-proyektu-oon-zhinky-dlya-pidtrymky>

12. ПДАУ завжди відкритий для школярів Полтавщини!
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-zavzhdy-vidkrytyy-dlya-shkolyariv-poltavshchyny>
13. Представники ПДАУ поспілкувалися з учнівською молоддю Лохвицького краю. <https://www.pdau.edu.ua/news/predstavnyky-pdau-pospilkuvalysya-z-uchnivskoyu-moloddyu-lohvyckogo-krayu>
14. У ПДАУ всі охочі змогли отримати безкоштовні медичні послуги.
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vsi-ohochi-zmogly-otrymaty-bezkoshtovni-medychni-poslугy>
15. Регіональний міжвідомчий форум «ПРАВА ЛЮДИНИ: ШЛЯХ СТІЙКОСТІ, ВИКЛИКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ ПОЛТАВЩИНИ»
<https://www.pdau.edu.ua/news/regionalnyy-mizhvidomchyy-forum-prava-lyudyny-shlyah-stiykosti-vyklyky-ta-perspektyvy>
16. Регіональний міжвідомчий форум «Права людини: шлях стійкості, виклики та перспективи Полтавщини»
<https://www.pdau.edu.ua/news/regionalnyy-mizhvidomchyy-forum-prava-lyudyny-shlyah-stiykosti-vyklyky-ta-perspektyvy-0>

ЦІЛЬ 11. СТАЛИЙ РОЗВИТОК МІСТ І ГРОМАД

Ціль сталого розвитку №11 спрямована на забезпечення сталого розвитку населених пунктів, створення безпечних, інклюзивних і доступних міст та громад. Вона включає збереження культурної спадщини, розвиток екологічно чистої інфраструктури, підвищення якості життя населення та адаптацію до викликів урбанізації.

Полтавський державний аграрний університет бере активну участь у реалізації цієї цілі, впроваджуючи ініціативи, спрямовані на збереження культурної та історичної спадщини, розвиток зелених зон, підтримку місцевих громад і впровадження сталих практик у повсякденне життя.

Університет сприяє популяризації ідей сталого розвитку через освітні програми, наукові дослідження та партнерства з органами місцевого самоврядування, громадськими організаціями та бізнесом. Особлива увага приділяється питанням екологічного будівництва, раціонального використання ресурсів і формування безпечного та комфортного середовища для життя.

Університет продовжує співпрацю з місцевими громадами, сприяючи розвитку сільських територій через освітні програми, консультації, наукові розробки. Впроваджуються практики зеленого будівництва, озеленення кампусу, участі в програмах розвитку Полтавської громади.

1. Святкування Дня працівників культури у ПДАУ. Ця свято є нагадуванням про те, що культура – це не просто розвага, а потужний інструмент збереження національної ідентичності та об'єднання людей. Полтавський державний аграрний університет висловлює щирі подяки всім працівникам культури за їхню самовіддану працю та бажає подальших творчих успіхів.
2. Екологічна спадщина: Шевченко єднає Україну!
<https://www.pdau.edu.ua/news/ekologichna-spadshchyna-shevchenko-yednaye-ukrayinu>

30 жовтня Полтавський державний аграрний університет долучився до екологічної акції «Шевченко єднає Україну», яка була ініційована Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України та ДП «Ліси України» й розпочата Державною екологічною інспекцією України в рамках програми Президента «Зелена Країна», спрямованої на підтримку екологічної свідомості та збереження природи в нашій державі.

На території університетського парку було висаджено 5 саджанців, вирощених із жолудів, зібраних з дуба Шевченка. Це дерево вже понад 1000 років росте у селищі Будище. За місцевими легендами, саме під цим деревом малий Тарас Шевченко малював свої перші картини.

3. Семінар-тренінг «Школа сільського зеленого туризму на Полтавщині» у ПДАУ. <https://www.pdau.edu.ua/news/seminar-trening-shkola-silskogo-zelenogo-turyzmu-na-poltavshchyni-u-pdau>

16–17 жовтня 2024 року на базі Полтавського державного аграрного університету пройшов семінар-тренінг «Школа сільського зеленого туризму на

Полтавщині», організований Департаментом культури і туризму Полтавської обласної військової адміністрації спільно з ПДАУ.

16 жовтня учасники долучилися до обговорення таких тем:

- «Туризм як чинник соціального та економічного розвитку в епоху нестабільності» (спікерка – Федорченко Лілія Вікторівна, заступниця директора Департаменту – начальниця Управління розвитку туризму, музейної справи та охорони культурної спадщини Департаменту культури і туризму Полтавської обласної військової адміністрації);

- «Досвід діяльності етнографічної збірки "Древо. Приклад створення кластерної моделі у сільському зеленому туризмі"», «Приватні колекції та культурні ініціативи, їх оцифрування» (доповідачі: Крутько Едуард Сергійович, засновник етнографічної збірки «Древо», та Попов Володимир Олегович, етнофотограф);

- «Аналіз ефективності бізнесу у сфері сільського зеленого туризму» (лекторка – Єгорова Олена Володимирівна, професорка кафедри фінансів, банківської справи та страхування ПДАУ);

- «Мінімізація травматичного досвіду людей методами арттерапії та ігротерапії» (спікерка – Гринько Валентина Володимирівна, головна бібліотекарка Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва ім. Олеса Гончара).

Також Романенко Олена Михайлівна, координаторка проєкту Poltava Open, презентувала проєкт «Крихкі спогади», реалізований Ukraine Open за підтримки Українського культурного фонду.

17 жовтня 2024 року модератором тренінгу був Безкровний Олександр Валентинович, декан факультету обліку та фінансів ПДАУ.

Відбулася дискусія навколо таких тем:

- «Ризики та переваги діяльності садиби зеленого туризму». Досвідом ведення сільського зеленого туризму поділилися Мостові Віталій і Марина, власники торгової марки та садиби зеленого туризму «Золота Сота»;

- «Інклюзивність у сільському зеленому туризмі». Тему презентував Чумак Сергій Андрійович, голова Полтавського регіонального осередку Всеукраїнської організації «Союз осіб з інвалідністю України»;

- «Сучасні тренди оцінки якості садиб сільського зеленого туризму». Спікеркою була Шуканова Анжела Анатоліївна, завідувачка кафедри географії, методики її навчання та туризму Полтавського національного педагогічного університету імені В. Г. Короленка, к. п. н.;

- «Досвід розвитку туризму в Закарпатській області». Підсумки реалізації проєкту «Туристичний інформаційний центр Закарпаття» представив його керівник Коваль Олександр Дмитрович.

4. Підтримка сталого розвитку громад: європейські практики та досвід в рамках Erasmus+. <https://www.pdau.edu.ua/news/pidtrymka-stalogo-rozvytku-gromad-yevropeyski-praktyky-ta-dosvid-v-ramkah-erasmus>

У рамках проєкту Erasmus+ напряму Жана Моне «Участь громадян та соціальний діалог як ключові фактори в розбудові сталих територіальних громад: успішні практики ЄС для України» (№ 101085535 — SuTCom —

ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH) делегація Полтавського державного аграрного університету відвідала польське місто Щецин.

5. Популяризація народних традицій серед молоді: майстер-клас з прядіння
<https://www.pdau.edu.ua/news/populyaryzaciya-narodnyh-tradyciy-sered-molodi-mayster-klas-z-pryadinnya>

6. У ПДАУ відкрили фотовиставку, яка висвітлює 30 років діяльності УВКБ ООН в Україні
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidkryly-fotovystavku-yaka-vysvitlyuye-30-rokiv-diyalnosti-uvkb-oon-v-ukrayini>

7. Стратегічна сесія з Великобудищанською громадою: нові горизонти для розвитку
<https://www.pdau.edu.ua/news/strategichna-sesiya-z-velykobudyshchanskoyu-gromadoyu-novi-goryzonty-dlya-rozvytku>

27 серпня 2024 року відбулася важлива стратегічна сесія між Великобудищанською громадою та кафедрою економіки та міжнародних економічних відносин Полтавського державного аграрного університету. Захід був спрямований на обговорення та розробку стратегій розвитку громади з акцентом на економічні та соціальні аспекти.

Під час сесії було визначено ряд ключових ініціатив і спільних проєктів, які дозволять Великобудищанській громаді ефективніше реалізувати свої потенціали та розв'язати актуальні проблеми. Обговорені плани охоплюють як короткострокові, так і довгострокові заходи, що будуть реалізовані з урахуванням потреб громади та можливостей університету.

Професор кафедри Вікторія Медвідь продемонструвала значний потенціал для подальшої співпраці між академічною спільнотою та місцевими органами влади. Її внесок у стратегічне планування підкреслив важливість інтеграції наукових знань та практичних рішень для успішного розвитку Великобудищанської громади і створення нових можливостей для її мешканців.

8. ПДАУ став острівцем підтримки для внутрішньо переміщених осіб
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-stav-ostrivcem-pidtrymky-dlya-vnutrishno-peremishchenykh-osib>

З початку широкомасштабної війни, Полтавський державний аграрний університет відчинив свої двері для понад 15 тисяч українців, змушених покинути свої домівки. Сьогодні, на території ПДАУ проживає 267 осіб. Завдяки спільним зусиллям університетської спільноти та Гуманітарної місії «Проліска», в рамках Програми підтримки МТП, реалізованої у співпраці з Гуманітарним фондом для України ГФУ/ Управління ООН з координації гуманітарних справ / ОСНА Ukraine, життя переселенців стало трохи світлішим і спокійнішим.

Університетський гуртожиток перетворився на справжній універсальний простір. «Проліска» обладнала 2 інфоточки та дитячий простір. Для дорослих переселенців обладнано сучасні комп'ютерні центри, де вони мають змогу вирішувати робочі питання, шукати нові можливості працевлаштування та підтримувати зв'язок із рідними. Завдяки 26 сучасним моноблокам, 2

багатофункціональним пристроям та ергономічним меблям, робочий процес став більш ефективним і комфортним.

Особливу увагу приділено найменшим мешканцям. У дитячому просторі, створеному за підтримки «Проліска», панує атмосфера радості та розвитку. Сухий басейн з кульками, яскраві пуфи, розвивальні ігрові мати, світовий стіл-пісочниця та мультимедійний проектор – все це сприяє всебічному розвитку дітей та допомагає їм адаптуватися до нових умов.

Реалізація цього проекту стала можливою в рамках Програми підтримки МТП реалізації у співпраці з Гуманітарним фондом для України ГФУ/Управління ООН з координації гуманітарних справ / ОСНА Ukraine для України. Завдяки спільним зусиллям, ПДАУ та «Проліска» змогли створити для переселенців всі необхідні умови для комфортного проживання та соціальної адаптації. Цей проект є яскравим прикладом того, як спільними зусиллями можна подолати наслідки війни та надати допомогу тим, хто її найбільше потребує.

9. Розробка стратегії для Петрівсько-Роменської громади

<https://www.pdau.edu.ua/news/rozrobka-strategiyi-dlya-petrivsko-romenskoyi-gromady> 8.

Представники кафедри економіки та міжнародних економічних відносин Полтавського державного аграрного університету провели стратегічну сесію у Петрівсько-Роменській громаді в рамках підписаного договору про співпрацю.

Метою сесії було обговорення та розробка стратегічних ініціатив для сприяння економічному розвитку громади. Під час зустрічі професор кафедри Вікторія Медвідь проаналізувала поточні економічні умови, визначила пріоритетні напрямки для покращення інфраструктури, розвитку місцевого бізнесу та залучення інвестицій.

10. Студенти факультету обліку та фінансів відвідали КО «Інститут розвитку міста» Полтавської міської ради

<https://www.pdau.edu.ua/news/studenty-fakultetu-obliku-ta-finansiv-vidvidaly-ko-institut-rozvytku-mista-poltavskoyi-miskoyi>

11. Поглиблення співпраці ПДАУ та Helvetas Swiss Intercooperation у рамках реалізації міжнародного проекту.

<https://www.pdau.edu.ua/news/poglyblennya-spivpraci-pdau-ta-helvetas-swiss-intercooperation-u-ramkah-realizaciyi>

Спільними зусиллями співробітників Полтавського державного аграрного університету та швейцарської організації Helvetas Swiss Intercooperation поглиблюється співпраця щодо реалізації міжнародного проекту «Підтримка відновлення соціальної та фінансової стійкості громад у постраждалих від війни регіонах на сході та заході України» у партнерстві з JERU за підтримки Федерального міністерства економічного співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ). Стає все більш інтенсивним навчальний процес для внутрішньо переміщених осіб, що перебувають у Полтаві, за напрямом "Технологія виготовлення хліба та хлібобулочних виробів".

12. Культурно-просвітницький захід «Полтавщина туристична»
<https://www.pdau.edu.ua/news/kulturno-prosvitnycky-zahid-poltavshchyna-turystychna>

28 червня 2024 р. на території Полтавського державного аграрного університету відбувся культурно-просвітницький захід «Полтавщина туристична».

У програмі заходу «Полтавщина туристична»:

- Всеукраїнська науково-практична конференція «Туризм і рекреація в Україні у воєнний та повоєнний час»;
- презентація туристичних магнітів Полтавщини;
- виставка майстрів народного мистецтва;
- ярмарок-продаж продукції крафтових виробників.

Центральною подією заходу стала Всеукраїнська науково-практична конференція «Туризм і рекреація в Україні у воєнний та повоєнний час», яку проводив ПДАУ під егідою Полтавської обласної військової адміністрації у змішаному форматі (офлайн та онлайн). Для нашого освітнього закладу дослідження туристичної галузі України є надзвичайно актуальним, оскільки в Університеті навчаються здобувачі вищої освіти за освітньо-професійними програмами Туризм і Готельно-ресторанна справа. Студенти цих ОПП і їхні викладачі провели для гостей майстер-клас із розпису пряників, а також пригощали відвідувачів виробами з розписами патріотичної тематики.

Була нагода ознайомитись із презентацією п'яти туристичних магнітів Полтавщини, таких як:

- Полтавський краєзнавчий музей імені Василя Кричевського;
- Державний історико-культурний заповідник «Поле Полтавської битви»;
- Національний музей-заповідник українського гончарства в Опішному;
- Національний музей-заповідник М. В. Гоголя;
- Більське городище.

Відвідувачі також мали змогу подивитися виставку майстрів народного мистецтва та придбати продукцію крафтових виробників, яких на заході було понад два десятки.

Учасники наукового зібрання прослухали та долучилися до обговорення тем, таких як:

- «Туристичний бізнес в Україні: сучасний стан та перспективи розвитку у повоєнний час»;
- «Розвиток туристичної галузі у Полтавській області»;
- «Туристичне брендування України: інноваційні підходи до створення поствоєнної моделі»;
- «Роль агротуризму у забезпеченні сталого розвитку сільських територій»;
- «Безбар'єрність та інклюзивний підхід у туризмі»;
- «Туристична й рекреаційна сфери як драйвер сталого соціально-економічного розвитку країн, регіонів, дестинацій»;

– «Управлінсько-організаційні, фінансово-економічні, облікові, податкові аспекти туристичної та рекреаційної діяльності в Україні».

Загалом на конференцію було подано 42 наукові доповіді від 75 авторів, які за підсумками конференції буде опубліковано у збірнику наукових праць. Найбільшу кількість доповідей було подано від представників ПДАУ та закладів вищої освіти – співорганізаторів конференції: Національного технічного університету «Харківський політехнічний інститут», Полтавського національного педагогічного університету імені В. Г. Короленка; державного закладу «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка», Київського національного університету технологій та дизайну.

13. У ПДАУ відбувся захід щодо деколонізації топонімії.
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-zahid-shchodo-dekolonizaciyi-toponimiyi>
14. 20 червня відбулася зустріч делегації ПДАУ та голови Великобудищанської громади Миколи Шаблія із заступником голови місько-сільської громади Степниці паном Ришардом Лавіцкім
<https://www.pdau.edu.ua/news/20-cherhvnya-vidbulasya-zustrich-delegaciyi-pdau-ta-golovy-velykobudyshchanskoyi-gromady-mykoly>
15. ПДАУ став майданчиком для форуму «Сучасні технічні рішення в сферах соціально-економічного розвитку громад»
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-stav-maydanchykom-dlya-forumu-suchasni-tehniczni-rishennya-v-sferah-socialno-ekonomichnogo>
16. 18 червня відбулася зустріч делегації ПДАУ виконавців проекту Еразмус+ напряму Жана Моне «Участь громадян та соціальний діалог як ключові фактори в розбудові сталих територіальних громад»
<https://www.pdau.edu.ua/news/18-cherhvnya-vidbulasya-zustrich-delegaciyi-pdau-vykonavciv-proyektu-erazmus-napryamu-zhana-mone>
17. Представники ПДАУ відвідали Центр допомоги українцям у місті Щецин
Опубліковано: 18.06.24.
<https://www.pdau.edu.ua/news/predstavnyky-pdau-vidvidaly-centr-dopomogy-ukrayincyam-u-misti-shchecyn>
18. Полтавський державний аграрний університет продовжує активно співпрацювати з територіальними громадами регіону для сприяння їхньому стратегічному розвитку.
<https://www.pdau.edu.ua/news/poltavskyy-derzhavnyy-agrarnyy-universytet-prodovzhuye-aktyvno-spivpracyuvaty-z-terytorialnymy>
19. Нові можливості співпраці: представники ПДАУ відвідали Пікнік неурядових організацій у Щецині
<https://www.pdau.edu.ua/news/novi-mozhlyvosti-spivpraci-predstavnyky-pdau-vidvidaly-piknik-neuryadovyh-organizaciy-u>
20. ПДАУ на шляху до інтеграції у світовий освітній простір!
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-na-shlyahu-do-integraciyi-u-svitovyy-osvitniy-prostir>

21. Поїздка представників ПДАУ до Білоцерківської територіальної громади
<https://www.pdau.edu.ua/news/poyizdka-predstavnykiv-pdau-do-bilocerkivskoyi-terytorialnoyi-gromady>
22. Відновлення національної пам'яті: очищення топонімічного простору Полтавщини
<https://www.pdau.edu.ua/news/vidnovlennya-nacionalnoyi-pamyati-ochyshchennya-toponimichnogo-prostoru-poltavshchyny>
23. ПДАУ долучився до відкриття молодіжного хабу в Полтаві
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-doluchyvsya-do-vidkryttya-molodizhnogo-habu-v-poltavi>
24. День вишиванки в ПДАУ: поєднання культурної спадщини та сучасного мистецтва
<https://www.pdau.edu.ua/news/den-vyshyvanky-v-pdau-poyednannya-kulturnoyi-spadshchyny-ta-suchasnogo-mystectva>
25. Підготовка інженерів-будівельників європейського рівня: нова спільна програма ПДАУ та ВТУ ім. Гедимінаса
<https://www.pdau.edu.ua/news/pidgotovka-inzheneriv-budivelnykiv-yevropeyskogo-rivnya-nova-spilna-programa-pdau-ta-vtu-im>
26. Відкриття Навчально-наукової лабораторії технологій захищеного ґрунту
<https://www.pdau.edu.ua/news/vidkryttya-navchalno-naukovoyi-laboratoriyi-tehnologiy-zahyshchenogo-gruntu>
27. ПДАУ та Полтавська гравіметрична обсерваторія об'єднують зусилля у дослідженні Землі
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-ta-poltavska-gravimetrychna-observatoriya-obyednuuyut-zusyillya-u-doslidzhenni-zemli>
28. ПДАУ та Дендрологічний парк «Криворудський» підписали договір про співробітництво
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-ta-dendrologichnyy-park-kryvorudskyy-pidpysaly-dogovir-pro-spivrobitnytvo>
29. Відбулася зустріч представників Програми USAID АГРО та партнерських університетів
<https://www.pdau.edu.ua/news/vidbulasya-zustrich-predstavnykiv-programy-usaid-agro-ta-partnerskyh-universytetiv> .
30. ПДАУ та Опішнянська селищна громада: нові можливості для співпраці
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-ta-opishnyanska-selyshchna-gromada-novi-mozhlyvosti-dlya-spivpraci>
31. ПДАУ спільно з міжнародними партнерами працює над забезпеченням житлом ВПО
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-spilno-z-mizhnarodnymy-partneramy-pracyuye-nad-zabezpechenniam-zhytloom-vpo>
32. Розвиток населення сільської місцевості – одне з головних завдань дорадчої служби ПДАУ
<https://www.pdau.edu.ua/news/rozvytok-naselennya-silskoyi-miscevosti-odne-z-golovnyh-zavdan-doradchoyi-sluzhby-pdau>
33. ПДАУ спільно з міжнародними партнерами працює над забезпеченням житлом ВПО

<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-spilno-z-mizhnarodnymy-partneramy-pracyuye-nad-zabezpechennyam-zhytlom-vpo>

34.У ПДАУ відкрили платформу для взаємодії та реалізації соціальнозначущих проєктів області - ХАБ ДОПОМОГИ «Леся ЮА»

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidkryly-platformu-dlya-vzayemodiyi-ta-realizaciyi-socialnoznachushchyh-proyektiv>

35.У ПДАУ відбулися форум і виставка-ярмарок виробників аграрної продукції

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbulysya-forum-i-vystavka-yarmarok-vyrobnykiv-agrarnoyi-produkciyi>

36.Зимова школа «Самоврядування в громадах: європейські практики та українські можливості»

<https://www.pdau.edu.ua/news/zymova-shkola-samovryaduvannya-v-gromadah-yevropeyski-praktyky-ta-ukrayinski-mozhlyvosti>

26–27 лютого 2024 року в Полтавському державному аграрному університеті відбулася Зимова школа «Самоврядування в громадах: європейські практики та українські можливості», організована за підтримки Міністерства освіти і науки України в рамках міжнародного проєкту Еразмус+ напряму Жан Моне «Участь громадян та соціальний діалог як ключові чинники розбудови сталих територіальних громад: успішні практики для України», який фінансує Європейський Союз.

Мета Зимової школи полягала в ознайомленні її учасників із досвідом адміністративних реформ і практиками участі громадян у соціальному діалозі в Україні та країнах ЄС.

За два дні роботи до заходу у форматі онлайн / офлайн долучилося понад 150 здобувачів вищої освіти, викладачів і співробітників ПДАУ, представників Національного Еразмус+ офісу в Україні та гостей.

37.Директор студентського містечка та заступниця директора студентського містечка відвідали тренінг з соціальної згуртованості, залучення громади та медіації конфліктів, організований МОМ

<https://www.pdau.edu.ua/news/dyректор-studentskogo-mistechka-ta-zastupnytsya-dyrektora-studentskogo-mistechka-vidvidaly>

38.Полтавський державний аграрний університет спільно з Терешківською сільською радою впроваджує ефективні заходи з поліпшення енергоефективності громадських будівель

<https://www.pdau.edu.ua/news/poltavskyy-derzhavnyy-agrarnyy-universytet-spilno-z-tereshkivskoyu-silskoyu-radoyu-vprovadzhuye>

39.У Полтавському державному аграрному університеті відбувся буткемп

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-poltavskomu-derzhavnomu-agrarnomu-universyteti-vidbuvsya-butkemp>

40.У ПДАУ відбулася нарада з обговорення комплексного плану просторового розвитку територій громад

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbulasya-narada-z-obgovorenniya-kompleksnogo-planu-prostorovogo-rozvytku-terytoriy>

ЦІЛЬ 12. ВІДПОВІДАЛЬНЕ СПОЖИВАННЯ ТА ВИРОБНИЦТВО

Ціль сталого розвитку №12 спрямована на забезпечення переходу до відповідального споживання і виробництва, що передбачає раціональне використання ресурсів, зменшення відходів, збереження екосистем і впровадження сталих практик у виробничих процесах. Вона є ключовою для досягнення екологічної рівноваги, економічного зростання та соціального добробуту.

Полтавський державний аграрний університет відіграє активну роль у реалізації цієї цілі, впроваджуючи принципи сталості у свою освітню, наукову та господарську діяльність. Університет формує у студентів екологічну свідомість, забезпечує підготовку фахівців, які здатні розробляти та впроваджувати інноваційні рішення у сфері ресурсозбереження.

Особливу увагу приділено розвитку наукових досліджень у сфері аграрного виробництва, харчової промисловості та управління відходами. Заклад також популяризує ідеї екологічної культури через освітні заходи, партнерські проекти та впровадження сталих практик у власній діяльності.

ПДАУ продовжує навчати студентів принципам сталого споживання, зокрема у програмах з агрономії, економіки та екології. Практикується сортування сміття, зменшення споживання паперу, впровадження електронного документообігу та повторне використання ресурсів.

1. Дводенний форум «Регіональні тренінги щодо практичного застосування норм Закону України "Про управління відходами"» <https://www.pdau.edu.ua/news/dvodennyi-forum-regionalni-treniny-shchodo-praktychnogo-zastosuvannya-norm-z>

20–21 червня на базі Полтавського державного аграрного університету відбувся форум «Регіональні тренінги щодо практичного застосування норм Закону України "Про управління відходами"», який організувало Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України за підтримки проєкту ПРООН «Цифрове управління відходами». У заході взяли участь представники влади, екологічних організацій, бізнесу та науковці, які обговорили практичні аспекти нового Закону України «Про управління відходами», опрацювали шляхи вдосконалення функціонування інформаційної системи управління відходами та знайшли рішення для розвитку підсистем звітності, надання адміністративних послуг і ведення реєстрів у сфері управління відходами.

Під час форуму учасники мали змогу:

- ознайомитися з ліпшими практиками міжмуніципальної співпраці у сфері поводження з відходами;
- дізнатися про практичні механізми розроблення місцевих планів управління відходами;
- отримати розрахунки потужності та рентабельності переробних підприємств;
- обговорити питання поводження з медичними відходами;

- дізнатися, як суб'єктам господарювання отримати дозвіл на оброблення відходів.

Форум став майданчиком для продуктивного діалогу та обміну досвідом між усіма зацікавленими сторонами. Його учасники здобули ґрунтовні знання та отримали практичні рекомендації щодо застосування норм Закону України «Про управління відходами», що дасть їм змогу ефективніше організувати роботу в цій сфері та сприятиме поліпшенню стану довкілля в Полтавській області.

2. У ПДАУ відбувся круглий стіл з питань переробки та компостування органічних відходів

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-kruglyy-stil-z-pytan-pererobky-ta-kompostuvannya-organichnyh-vidhodiv>

Полтавський державний аграрний університет постійно розвиває та підтримує співпрацю між виробництвом, бізнесом та освітою. 22 лютого 2024 року за організаційної підтримки [відділу із забезпечення освіти дорослих та інноваційного розвитку](#) відбувся круглий стіл «Компостування та його похідні як інструмент екологічної гармонії», в рамках якого було підписано меморандум про співпрацю між ПДАУ та ТОВ «О.П.Є.», у якому передбачено проведення спільних консультацій, конференцій, сприяння підвищенню кваліфікації працівників, упровадженню досвіду співпраці у навчальний процес тощо.

Під час круглого столу було обговорено важливі питання стосовно сучасних технологій переробки та компостування органічних відходів у тваринництві та птахівництві. Спікер заходу Сергій Прокопенко детально зупинився і на питаннях біоремедіації, зокрема очищення ґрунту від нафтошламу, жирних солей і твердих речовин. Крім того, було презентовано ряд практичних кейсів щодо розв'язання вищезазначених проблем у територіальних громадах України.

3. Разом до чистоти: суботня толока на Білій альтанці

<https://www.pdau.edu.ua/news/razom-do-chystoty-subotnya-toloka-na-biliy-altanci>

6 квітня, студенти та викладачі Полтавського державного аграрного університету, а також внутрішньо переміщені особи, що мешкають у студентському містечку ПДАУ, зібралися, щоб зробити добру справу – прибрати територію біля Білої альтанки, історичної пам'ятки Полтави.

4. 19 березня — День працівників ЖКГ і побутового обслуговування населення

<https://www.pdau.edu.ua/news/19-bereznaya-den-pracivnykiv-zhkg-i-pobutovogo-obslugovuvannya-naselennya>

ЦІЛЬ 13. ПОМ'ЯКШЕННЯ НАСЛІДКІВ ЗМІНИ КЛІМАТУ

Ціль сталого розвитку №13 зосереджена на вжитті невідкладних заходів для боротьби зі зміною клімату та її наслідками. Вона передбачає зменшення викидів парникових газів, адаптацію до кліматичних змін, збереження природних екосистем і впровадження екологічно сталих практик на глобальному та локальному рівнях.

Полтавський державний аграрний університет активно інтегрує цю ціль у свою діяльність, реалізуючи освітні, наукові та екологічні ініціативи. Особливу увагу приділено формуванню екологічної свідомості у студентів, підготовці фахівців у сфері природоохоронних технологій та кліматичної адаптації, а також впровадженню інновацій у сфері ресурсозбереження.

Університет здійснює наукові дослідження, спрямовані на зниження вуглецевого сліду аграрного сектору, розробляє освітні програми з екологічного менеджменту та залучає студентів і працівників до участі у практичних проєктах із збереження довкілля. Співпраця з місцевими громадами та міжнародними організаціями допомагає університету поширювати ідеї кліматичної відповідальності та сталого розвитку.

Університет продовжує інтегрувати питання зміни клімату в навчальні програми, наукові дослідження та практичну діяльність. ПДАУ активно підтримує ініціативи зі зменшення викидів вуглецю, екологічного землеробства та кліматично стійкого сільського господарства.

1. Екологічна безпека в умовах кризи: тренінг для спеціалістів.
<https://www.pdau.edu.ua/news/ekologichna-bezpeka-v-umovah-kryzy-trening-dlya-specialistiv>

7–8 листопада 2024 року Полтавський державний аграрний університет став майданчиком для важливого заходу – дводенного тренінгу для екологічних інспекторів, присвяченого забезпеченню екологічної безпеки в умовах воєнного стану. Захід відбувся за ініціативи Робочої групи з гендерно орієнтованої підтримки Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України та Державної екологічної інспекції України в рамках міжнародного проєкту Програми розвитку ООН «Зменшення ризиків довгострокових екологічних катастроф в Україні шляхом створення Координаційного центру з оцінки шкоди навколишньому середовищу».

Програма тренінгу була насиченою та різноманітною. Теоретична частина охоплювала такі питання:

- прогнозування надзвичайних ситуацій та оцінка екологічних ризиків;
- правила надання домедичної допомоги в екстремальних умовах;
- психологічне відновлення та управління стресом;
- ремедіація територій, постраждалих від бойових дій.

Практичну частину тренінгу було спрямовано на відпрацювання набутих знань, таких як:

- надання домедичної допомоги;
- відбір проб і зразків для екологічного моніторингу;

- дії в разі виявлення вибухонебезпечних предметів;
- застосування первинних засобів пожежогасіння.

2. Екологічна спадщина: Шевченко єднає Україну!
<https://www.pdau.edu.ua/news/ekologichna-spadshchyna-shevchenko-yednaye-ukrayinu>

3. Навчально-практичний семінар «Шкільне садівництво та городництво» в ПДАУ: кроки до екологічного та здорового майбутнього.
<https://www.pdau.edu.ua/news/navchalno-praktychnyy-seminar-shkilne-sadivnytvo-ta-gorodnytvo-v-pdau-kroky-do-ekologichnogo>

ЦІЛЬ 14. ЗБЕРЕЖЕННЯ МОРСЬКИХ РЕСУРСІВ

Ціль сталого розвитку №14 спрямована на збереження й раціональне використання океанів, морів та морських ресурсів для сталого розвитку. Вона охоплює питання захисту морського біорізноманіття, боротьби з забрудненням водних екосистем, регулювання рибальства та підтримки екологічної рівноваги в морських середовищах.

Полтавський державний аграрний університет, хоч і розташований у внутрішньому регіоні, активно долучається до реалізації цієї цілі через освітні та наукові ініціативи, спрямовані на захист водних ресурсів і біорізноманіття. Університет впроваджує міждисциплінарні програми, присвячені екологічному менеджменту, сталому використанню водних ресурсів та охороні природного середовища.

Особлива увага приділяється дослідженню впливу сільськогосподарської діяльності на якість води у річках, що є частиною водозбірних басейнів морів. Університет також сприяє екологічній просвіті студентів, впроваджуючи навчальні курси та заходи, спрямовані на формування відповідального ставлення до водних екосистем.

Хоча ПДАУ географічно не розташований поблизу моря, університет продовжує викладати екологічні дисципліни, які охоплюють глобальні проблеми водних екосистем, включаючи забруднення, біорізноманіття та охорону водних ресурсів на суші, які мають опосередкований вплив на морське середовище.

1. У ПДАУ відбувся Міжрегіональний форум з питань реформ у галузі рибного господарства та здійснення аквакультури.
<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-mizhregionalnyy-forum-z-pytan-reform-u-galuzi-rybnogo-gospodarstva-ta>

17 липня у Полтавському державному аграрному університеті відбувся масштабний міжрегіональний форум, присвячений актуальним питанням розвитку рибної галузі та здійснення аквакультури в Україні. Захід організовано за ініціативи Міністерства аграрної політики та продовольства України, Державного агентства України з питань розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, Полтавської обласної військової адміністрації, ПДАУ та Державної установи «Методично-технологічний центр з аквакультури».

Форум став майданчиком для активного обміну досвідом і думками щодо перспектив розвитку рибного господарства. Під час трьох змістовних панельних дискусій учасники заходу обговорили: «Запровадження міжнародних стандартів: експорт, імпорт, євроінтеграція»; «Формування доданої вартості: аквакультура, переробка, маркетинг»; «Підготовку професійних кадрів: наука, рибальство».

Під час першої панельної дискусії, експерти обговорили пріоритетні напрями реформування рибної галузі, зокрема цифровізацію шляхом запуску платформи eРиба. Ця система управління галуззю рибного господарства охопить промислове та любительське рибальство, аквакультуру, різні соціальні аспекти та міститиме інформацію про виробництво, переробку, імпорту-експорт рибної продукції, кількість організацій виробників та інше.

Представники бізнесу поділилися своїм досвідом роботи, зокрема керівник компанії ТОВ «Тамако-інвест» Ярослав Новинський розповів, як вони як лідер з виробництва та експорту в'яленої річкової риби в Україні співпрацюють зі різними країнами ЄС, зокрема з Угорщиною, куди вони постачають заморожену рибу. Він також поділився досвідом використання онлайн-платформи Європейської комісії з сертифікації та підтримки експорту / імпорту / транзиту тварин, продукції тваринного та рослинного походження, харчових продуктів, кормів (TRACES NT) для сертифікації вантажів, упровадження якої спростить формальні процедури здійснення експорту та транзиту харчових продуктів на територію Європейського Союзу.

Під час дискусії було висловлено ряд важливих пропозицій, а саме збільшення обсягів фінансування наукових досліджень у сфері рибного господарства; поліпшення матеріально-технічної бази освітніх закладів, які готують кадри для рибної галузі; розроблення та впровадження нових навчальних програм, які відповідають сучасним потребам ринку; створення системи стимулювання молодих кадрів для роботи в рибній галузі.

2. ПДАУ розширює співпрацю з Управлінням Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм у Полтавській області ПДАУ розширює співпрацю з Управлінням Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм у Полтавській області.

<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-rozshyryuye-spivpracyu-z-upravlinnyam-derzhavnogo-agentstva-z-rozvytku-melioraciyi-rybnogo>

3. У ПДАУ відбулася нарада, присвячена зрошувальному землеробству та водним ресурсам Полтавщини

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbulasya-narada-prysvyachena-zroshuvalnomu-zemlerobstvu-ta-vodnym-resursam>

16 лютого у Полтавському державному аграрному університеті зібралися науковці, представники органів влади та бізнесу, щоб обговорити нагальні питання розвитку сільського господарства, зрошувальної системи та розчищення річок і території Полтавської області.

4. ПДАУ продовжує роботу над новою ОПП Водні біоресурси та аквакультура

<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-prodovzhuye-robotu-nad-novoyu-opp-vodni-bioresursy-ta-akvakultur>

ЦІЛЬ 15. ЗАХИСТ ТА ВІДНОВЛЕННЯ ЕКОСИСТЕМ СУШІ

Ціль сталого розвитку №15 спрямована на захист, відновлення та сприяння сталому використанню наземних екосистем, зокрема лісів, боротьбу з деградацією ґрунтів, збереження біорізноманіття та припинення втрат природних середовищ існування. Вона є критично важливою для забезпечення екологічної рівноваги, адаптації до змін клімату та підтримки життя на Землі.

Полтавський державний аграрний університет робить значний внесок у досягнення цієї цілі через освітні програми, наукові дослідження та екологічні ініціативи. Університет готує фахівців, які займаються збереженням і відновленням природних ресурсів, раціональним землекористуванням та впровадженням екологічно сталих аграрних практик.

Особливу увагу приділено вивченню та впровадженню методів захисту ґрунтів від ерозії, відновленню зелених насаджень у регіоні, популяризації екологічного землеробства, а також співпраці з місцевими громадами для збереження природних екосистем.

ПДАУ продовжує дослідження з охорони біорізноманіття, захисту ґрунтів, лісів, степових екосистем та раціонального природокористування. Студенти проходять практику на базі природоохоронних установ, а також беруть участь у відновленні зелених зон.

1. Полтавщина на шляху до європейських стандартів в агросекторі: результати практичного семінару FADN

<https://www.pdau.edu.ua/news/poltavshchyna-na-shlyahu-do-yevropeyskyh-standartiv-v-agrosektori-rezultaty-praktychnogo>

28 жовтня на базі Полтавського державного аграрного університету відбувся важливий захід, присвячений упровадженню в Україні європейської системи збору сільськогосподарських даних FADN. Цей захід став можливим завдяки спільним зусиллям проєкту ЄС IPRSA, [Департамент агропромислового розвитку Полтавської облдержадміністрації](#) й [Міністерство аграрної політики та продовольства України](#).

Екологічна безпека в умовах кризи: тренінг для спеціалістів

<https://www.pdau.edu.ua/news/ekologichna-bezpeka-v-umovah-kryzy-trening-dlya-specialistiv>

7–8 листопада 2024 року Полтавський державний аграрний університет став майданчиком для важливого заходу – дводенного тренінгу для екологічних інспекторів, присвяченого забезпеченню екологічної безпеки в умовах воєнного стану. Захід відбувся за ініціативи Робочої групи з гендерно орієнтованої підтримки Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України та Державної екологічної інспекції України в рамках міжнародного проєкту Програми розвитку ООН «Зменшення ризиків довгострокових екологічних катастроф в Україні шляхом створення Координаційного центру з оцінки шкоди навколишньому середовищу».

Актуальність теми зумовлена масштабними екологічними наслідками російської агресії — лісовими пожежами, забрудненням водних ресурсів,

загрозою токсичної спадщини для майбутніх поколінь. Учасники тренінгу – представники Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної військової адміністрації, а також Державної екологічної інспекції в Полтавській, Дніпропетровській, Одеській і Київській областях – здобули теоретичні знання та практичні навички, потрібні для ефективної роботи в таких складних умовах.

2. Інноваційні технології для українського агросектора: результати візиту української делегації до Японії

<https://www.pdau.edu.ua/news/innovaciyni-tehnologiyi-dlya-ukrayinskogo-agrosektora-rezultaty-vizytu-ukrayinskoyi-delegaciyi>

3. Екологічна спадщина: Шевченко єднає Україну!

<https://www.pdau.edu.ua/news/ekologichna-spadshchyna-shevchenko-yednaye-ukrayinu>

4. Участь у семінарі-тренінгу «Школа сільського зеленого туризму на Полтавщині»

<https://www.pdau.edu.ua/news/uchast-u-seminari-treningu-shkola-silskogo-zelenogo-turyzmu-na-poltavshchyni>

5. Презентація Національної програми з агропереробки: нові можливості для бізнесу

<https://www.pdau.edu.ua/news/prezentaciya-nacionalnoyi-programy-z-agropererobky-novi-mozhlyvosti-dlya-biznesu>

15 жовтня у Полтавському державному аграрному університеті відбулася масштабна конференція, присвячена презентації Національної програми з агропереробки.

Учасниками заходу стали представники Полтавської обласної військової адміністрації, [Міністерство аграрної політики та продовольства України](#), [Департамент агропромислового розвитку Полтавської облдержадміністрації](#), [Головне управління Держпродспоживслужби в Полтавській області](#), [Програма USAID з аграрного і сільського розвитку - АГРО](#), Полтавського відділення Українського державного фонду підтримки фермерських господарств, Об'єднання «Рада сільськогосподарських товаровиробників Полтавської області», Полтавського державного аграрного університету, банківських установ, сільськогосподарських, переробних підприємств і фермерських господарств. Захід зібрав понад 200 учасників, що свідчить про високий рівень зацікавленості аграрного сектору до реалізації Національної програми.

6. Всесвітній день охорони довкілля: вшанування кращих фахівців природоохоронної галузі

<https://www.pdau.edu.ua/news/vsesvitniy-den-ohorony-dovkilliya-vshanuvannya-krashchyh-fahivciv-pryrodoohoronnoyi-galuzi>

7. ПДАУ долучився до європейської ініціативи «Дні сталої енергії»

<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-doluchyvsya-do-yevropeyskoyi-iniciatyvy-dni-staloyi-energiyi>

17 квітня в рамках європейської ініціативи «Дні сталої енергії» на базі Полтавського державного аграрного університету відбувся масштабний профорієнтаційний захід на тему «Енергетична трансформація громад на основі підвищення енергоефективності та застосування ВДЕ як основа конкурентоспроможності, енергетичної та екологічної безпеки».

Захід організований за сприяння:

- Європейської ініціативи European Sustainable Energy Week;
- Міністерства освіти і науки України;
- Департаменту економіки та інвестицій Полтавської міської ради.

8. У ПДАУ відбувся круглий стіл з питань переробки та компостування органічних відходів

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-vidbuvsya-kruglyy-stil-z-pytan-pererobky-ta-kompostuvannya-organichnyh-vidhodiv>

9. Розпочалася співпраця між ПДАУ та Департаментом екології та природних ресурсів Полтавської ОДА

<https://www.pdau.edu.ua/news/rozpochalasya-spivpracya-mizh-pdau-ta-departamentom-ekologiyi-ta-pryrodnyh-resursiv-poltavskoyi>

10. Онлайн-курс професорки Шведського університету сільськогосподарських наук Галії Замарацької

<https://www.pdau.edu.ua/news/onlayn-kurs-profesorky-shvedskogo-universytetu-silskogospodarskyh-nauk-galiyi-zamarackoyi>

У період із 26 січня до 2 лютого 2023 року асоційована професорка Шведського університету сільськогосподарських наук (м. Уппсала), фахівчиня із зовнішньої співпраці з питань якості продуктів харчування, координаторка дослідницьких шкіл «Фокус на продуктах харчування і біоматеріалах» і «LiFT» («Технології майбутнього для виробництва продуктів харчування») Галія Замарацька прочитала онлайн-курс на тему «How to write and publish a scientific paper in international journal» («Як написати та опублікувати наукову статтю в міжнародному журналі») для здобувачів вищої освіти I, II і III рівнів освіти.

Курс прослухали студенти спеціальності 204 Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва Полтавського державного аграрного університету та Національного університету біоресурсів і природокористування України.

Отримані знання були корисними як для бакалаврів і магістрів, які роблять лише перші кроки у науково-дослідницькій справі, так і здобувачів наукового ступеня доктор філософії і молодих науковців, що вже мають досвід наукових досліджень і висвітлення їх результатів у наукових публікаціях.

Досить цікавим був європейський підхід до підготовки наукових публікацій, матеріал подано максимально доступно для студентів із наведенням багатьох прикладів. Також слухачі отримали багато дієвих рекомендацій, які допоможуть надалі більш науково грамотно і зрозуміло донести результати своєї дослідницької роботи до широкого загалу.

ЦІЛЬ 16. МИР, СПРАВЕДЛИВІСТЬ ТА СИЛЬНІ ІНСТИТУТИ

Ціль сталого розвитку №16 спрямована на сприяння мирним і інклюзивним суспільствам для сталого розвитку, забезпечення доступу до правосуддя для всіх та побудову ефективних, підзвітних і інклюзивних інституцій на всіх рівнях. Ця ціль є основою для досягнення соціальної стабільності, захисту прав людини та створення умов для процвітання суспільства, особливо у часи конфліктів чи криз.

Полтавський державний аграрний університет відіграє важливу роль у реалізації цієї цілі, інтегруючи принципи справедливості, толерантності та доброчесності у свою діяльність. Університет підтримує миротворчі ініціативи, забезпечує правову обізнаність, а також сприяє формуванню культури взаємоповаги та інклюзивності.

Університет продовжує підтримувати принципи академічної доброчесності, прозорості, демократичного управління та верховенства права. Проводяться заходи з правової просвіти, толерантності, антикорупційної культури серед студентів та викладачів.

1. ПДАУ продовжує активно підтримувати Збройні сили України
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-prodovzhuye-aktyvno-pidtrymuvaty-zbroyni-syly-ukrayiny>

Завдяки нашим студентам, викладачам, співробітникам і всім небайдужим, ми змогли зібрати необхідні кошти, а співробітники інженерно-технологічного факультету відремонтували автомобіль для 14-го окремого полку безпілотних авіаційних комплексів.

Цей транспортний засіб стане надійним помічником для наших захисників, допомагаючи їм доставляти гуманітарну допомогу, евакуювати поранених і виконувати інші важливі завдання.

Військові з 14-го окремого полку безпілотних авіаційних комплексів висловили вдячність колективу ПДАУ за надану допомогу. Вони зазначили, що цей автомобіль дуже потрібен їм для виконання завдань.

Окрім автівки, відремонтованої силами інженерно-технологічного факультету, співробітники Університету зібрали харчові продукти, воду та потрібні ліки, а студентський Сенат подарував розмальовані тубуси від снарядів, перетворивши їх на витвори мистецтва. Кожен малюнок – це часточка душі, що несе в собі слова підтримки та побажання швидкої перемоги.

2. ПДАУ відзначено за вагомий внесок у підтримку ЗСУ
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-vidznacheno-za-vagomyy-vnesok-u-pidtrymku-zsu>

11 жовтня 2024 року до Полтавського державного аграрного університету завітали військовослужбовці Збройних сил України. Під час візиту вони висловили щиру подяку ректору ПДАУ професору Олександрю Галичу та доценту кафедри економіки та міжнародних економічних відносин Олександрю Калініченку за свідому громадянську позицію, невтомну

волонтерську та активну громадську діяльність, матеріальну, моральну та духовну підтримку захисників України.

Військовослужбовці Національної гвардії України відзначили, що завдяки самовідданій роботі працівників Університету та студентів наші захисники отримують необхідну матеріальну та моральну підтримку. Це є потужним стимулом для подальшої боротьби за нашу незалежність і територіальну цілісність.

Підтримка духовного та морального стану наших бійців – це не менш важливе завдання, ніж матеріальна допомога. Своїми вчинками ми демонструємо, що не залишимо їх самих у цій боротьбі, що разом ми подолаємо всі труднощі та збудуємо нову квітучу Україну.

3. Посилення безпеки в ПДАУ: успішне завершення курсів з цивільного захисту

<https://www.pdau.edu.ua/news/posylennya-bezpeky-v-pdau-uspishne-zavershennya-kursiv-z-cyvilnogo-zahystu-0>

З 9 по 12 вересня у Полтавському державному аграрному університеті відбувся курс навчання для студентів першого і другого курсів з цивільного захисту, пожежної безпеки та дій в надзвичайних ситуаціях. Захід, який організував провідний фахівець з питань цивільного захисту Віктор Бондаренко за активної участі тренерів з громадської організації «Асоціація саперів України» Ігоря та Оксани Резніченків, став важливим кроком для підвищення безпеки у ПДАУ.

Головна мета проєкту – підвищити рівень безпеки працівників і студентів Університету, а також мешканців Полтавської громади шляхом надання їм актуальних знань і набуття ними практичних навичок, потрібних для виживання в умовах воєнного часу та інших надзвичайних ситуаціях.

Навчальний курс було спрямовано на

- формування в учасників чіткого алгоритму дій під час повітряної тривоги, при виявленні вибухонебезпечних предметів і в інших загрозливих ситуаціях;
- розвиток навичок евакуації з різних типів будівель і територій;
- підвищення психологічної стійкості учасників до стресових ситуацій.

Завдяки професійно організованому навчанню, використанню інтерактивних форматів і роздаткових матеріалів студенти здобули цінні знання та практичні навички, які допоможуть їм зберегти життя та здоров'я у складних умовах.

4. Герої не вмирають: ПДАУ вшановує полеглих воїнів

<https://www.pdau.edu.ua/news/geroyi-ne-vmyrayut-pdau-vshanovuye-poleglyh-voyiniv>

29 серпня – особлива дата для українців. Саме цей день Указом Президента України від 23 серпня 2019 року №621 було проголошено днем для увічнення героїзму військовослужбовців і добровольців, які віддали життя за Батьківщину.

Колектив Полтавського державного аграрного університету традиційно вшанував хвилиною мовчання пам'ять загиблих захисників України, їхній

подвиг, відвагу та самопожертву. Кожен із них – справжній герой, який віддав найцінніше – своє життя за наше мирне майбутнє.

5. ПДАУ став острівцем підтримки для внутрішньо переміщених осіб
<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-stav-ostrivcem-pidtrymky-dlya-vnutrishno-peremishchenyh-osib>

6. У ПДАУ провели квест, присвячений Всесвітньому дню протидії торгівлі людьми

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-pdau-provely-kvest-prysvyachenyy-vsesvitnomu-dnyu-protydyiyi-torgivli-lyudmy>

7. Волонтерський центр «Пульс» ПДАУ підтримує наших захисників
<https://www.pdau.edu.ua/news/volonterskyi-centr-puls-pdau-pidtrymuje-nashyh-zahysnykiv>

У День медичного працівника, який віднині щорічно відзначатиметься в Україні 27 липня, ми дякуємо всім, хто долучається до допомоги нашим захисникам. Голова волонтерського студентського центру «Пульс» Полтавського державного аграрного університету Катерина Рудич передала нашим захисникам, які наразі воюють під Слов'янськом, 16,5 кг медичних засобів.

8. Карітас Полтава надає підтримку ВПО завдяки проєкту AGRIS
<https://www.pdau.edu.ua/news/karitas-poltava-nadaye-pidtrymku-vpo-zavdyaky-proyektu-agris>

9. Літні канікули наші школярики з родин внутрішньо переміщених осіб, які мешкають на території Університету

<https://www.pdau.edu.ua/content/veselyh-litnih-kanikul-nashiy-ditvori>

Літні канікули наші школярики з родин внутрішньо переміщених осіб, які мешкають на території Університету, розпочали з участі у виставі «Вовк і семеро козенят». Ця казка про безпеку маленьких дітей, мамину любов і перемогу добра над злом була дуже доречною у дні святкування Міжнародного дня захисту дітей.

Організатори заходу – співробітники психологічної служби ПДАУ, директорка Народного музею історії ПДАУ Наталія Локес, психологи гуманітарного центру «Проліска – Полтава» та працівники бібліотеки Університету.

10. ПДАУ спільно з міжнародними партнерами працює над забезпеченням житлом ВПО

<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-spilno-z-mizhnarodnymy-partneramy-pracyuye-nad-zabezpechennyam-zhytloom-vpo>

Полтавський державний аграрний університет активно співпрацює з міжнародними партнерами, щоб забезпечити комфортними оселями внутрішньо переміщених осіб, які знайшли прихисток на Полтавщині.

11. Профспілка ПДАУ на чолі з Юлією Радочіною привітала Героїв із 10-річчям Національної гвардії України

<https://www.pdau.edu.ua/news/profspilka-pdau-na-choli-z-yuliyeyu-radochinoyu-pryvitala-geroyiv-iz-10-richchiam-nacionalnoyi>

12. Викладачі ПДАУ вкотре організували благодійний захід на підтримку ЗСУ

<https://www.pdau.edu.ua/news/vykladachi-pdau-vkotre-organizuvaly-blagodiyyny-zahid-na-pidtrymku-zsu>

13. 1000 днів повномасштабної війни

<https://www.pdau.edu.ua/news/1000-dniv-povnomasshtabnoyi-viyny>

14. Щороку, в четверту суботу листопада, Україна вшановує пам'ять жертв Голодомору 1932–1933 років

<https://www.pdau.edu.ua/news/shchoroku-v-chetvertu-subotu-lystopada-ukrayina-vshanovuye-pamyat-zhertv-golodomoru-1932-1933>

15. Допомогаємо ЗСУ

<https://www.pdau.edu.ua/news/dopomagayemo-zsu>

19 листопада 2024 року виповнилося 1000 днів від початку повномасштабного вторгнення росії в Україну. Освітняни Полтавського державного аграрного університету провели в цей день урочисту акцію пам'яті, із сумом згадали наші втрати та з радістю – перемоги.

16. День Гідності та Свободи: пам'ятаємо, шануємо, творимо майбутнє

<https://www.pdau.edu.ua/news/den-gidnosti-ta-svobody-pamyatayemo-shanuyemo-tvorymo-maybutnye>

17. У Полтавському державному аграрному університеті відбувся благодійний творчий вечір на підтримку ЗСУ

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-poltavskomu-derzhavnomu-agrarnomu-universyteti-vidbuvsya-blagodiyyny-tvorchyy-vechir-na-0>

18. ПДАУ відзначено за значний внесок у підтримку ЗСУ

<https://www.pdau.edu.ua/news/pdau-vidznacheno-za-znachnyy-vnesok-u-pidtrymku-zsu>

19. У Полтавському державному аграрному університеті відзначили День Збройних сил України

<https://www.pdau.edu.ua/news/u-poltavskomu-derzhavnomu-agrarnomu-universyteti-vidznachyly-den-zbroynyh-syl-ukrayiny>

20. Студентки ПДАУ долучилися до відзначення десятиліття боротьби за права людини

<https://www.pdau.edu.ua/news/studentky-pdau-doluchylsya-do-vidznachennya-desyatylittya-borotby-za-prava-lyudyny>

ЦІЛЬ 17. ПАРТНЕРСТВО ЗАРАДИ СТАЛОГО РОЗВИТКУ

ПДАУ продовжує розширювати коло партнерств із національними та міжнародними організаціями, університетами, бізнесом і органами влади задля реалізації спільних проєктів, обміну знаннями, досвідом і ресурсами, спрямованими на досягнення Цілей сталого розвитку.